
VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ 
STAVEB 

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT
�

�

PÉROVNA KUNVALD, �EŠENÍ TECHNOLOGICKÉ 
ETAPY, HRUBÁ VRCHNÍ STAVBA 
REALIZATION OF TECHNOLOGICAL STEPS GROSS UPPER 
BUILDING CONSTRUCTION OF PLANK KUNVALD 

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                      DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 











Abstrakt
    Bakalá�ská práce zpracovává dv� technologické etapy hrubé vrchní stavby 
Pérovny v Kunvald�, Kunvaldská a.s. 
    Stavba se skládá ze dvou �ástí: várobní a administrativní. Objekt se nachází mimo 
obec a bude využíván celoro�n�. 
     Jedná se o nepodsklepený objekt, výrobní hala je o jednom nadzemním podlaží a 
administrativní budova o dvou. 
Konstrukce výrobní haly je tvo�ena ocelovými I nosníky s oplášt�ním st�novými 
panely Kingspa, administrativní budova je tvo�ena keramickými tvarovkami 
Porotherm. 
Zpracování technologické etapy �eší oplášt�ní na výrobní hale st�novými panely 
Kingspan a na administrativní budov� tvorbu ploché st�echy. Plochá st�echa na 
administrativní budov� je tvo�ena ze dvou �ástí poch�zné a nepoch�zné, k oboum 
bude proveden technologický p�edpis.

Klí�ová slova
    Oplášt�ní st�novými panely Kingspan,plochá st�echa, položkový 
rozpo�et,technologický p�edpis, detaily, kontrolní a zkušební plán,organizace 
výstavby 

Abstract
    The main subject of Bachelor thesis two technological steps carcass 
superstructure factory springs in Kunvald, as Kunvaldská 
    The building consists of two parts: manufactory and administrative part. Bulding is 
out of town and will be used year-round. 
It is a basement building, factory building is on one floor and an office building on 
two. 
Construction of factory building is made up of steel I-beams sheathed wall panels 
Kingspan, office building consists of ceramic bricks Porotherm. 
Processing stages of technological addresses cladding on the shop floor wall panels 
Kingspan and the creation of an office building roofs. The flat roof of the office 
building consists of two parts walkable and nowalkable , will be made to both 
technological prescription. 

Keywords
Kingspan Cladding wall panels, flat roof, itemized budget, technological prescription, 
details, inspection and test plan, construction organization. 



Bibliografická citace VŠKP

MADARÁSZOVÁ, Daniela. Pérovna Kunvald, �ešení technologické etapy hrubá vrchní 

stavba.. Brno, 2013. 150 s., YY s. p�íl. Bakalá�ská práce. Vysoké u�ení technické v Brn�, 
Fakulta stavební, Ústav technologie, mechanizace a �ízení staveb. Vedoucí práce Ing. 
Barbora Ková�ová, Ph.D.. 

�





Pod�kování 

Tímto bych cht�la pod�kovat mé vedoucí bakalá�ské práce Ing. Barbo�e Ková�ové, Ph.D. za 
	as ob�tovaný mým dotaz�m, za rady, p�ipomínky a trp�livost. 



Obsah textové 	ásti A: 
A1. ÚVOD 10
A2.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 11 
A3.  TECHNICKÁ ZPRÁVA ZA�ÍZENÍ STAVENIŠT�     20 
A4.  ZPRÁVA ORGANIZACE VÝSTAVBY       32 
A5.  TECHNOLOGICKÝ P�EDPIS PRO ZHOTOVENÍ OPLÁŠT�NÍ VÝROBNÍ HALY 36 
A6.  TECHNOLOGICKÝ P�EDPIS PRO PROVÁD�NÍ HYDROIZOLACE  
 NA PLOCHÉ ST�EŠE 52 
A7.  TECHNOLOGICKÝ P�EDPIS PRO PROVÁD�NÍ HYDROIZOLACE PLOCHÉ   

POCH�ZNÉ  ST�ECHY 67 
A8.  VÝKAZ VÝM�R 79 
A9.  KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN PRO OPLÁŠT�NÍ ST�NOVÝMI PANELY 87 
A10.  KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN PRO   PROVÁD�N ÍHYDROIZOLACE  
  NA PLOCHÉ ST�EŠE 94 
A11. NÁVRCH STROJNÍ SESTAVY 110 
A12. BEZPE�NOST A OCHRANA ZDRAVÍ P�I PRÁCI 123 
A13. NÁVRCH ZVEDACÍHO MECHANIZMU      138 
A14. ZÁV�R 146 
A15. SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJU 147 
A16. SEZNAM P�ÍLOH 149

�

�



A1. ÚVOD 
P�edm�tem mé bakalá�ské práce je stavebn� technologická studie realizace 

oplášt�ní výrobní haly a tvorby hydroizolace ploché st�echy Pérovny Kunvald, 
Kunvaldské a.s. 

Pérovna Kunvald je tvo�ena ze dvou spojených �ástí: výrobní haly a administrativní 
budovy. 

 V této práci je �ešena realizace hrubé vrchní stavby administrativní budovy, což je 
dvoupodlažní objekt s pochozí a nepochozí st�echou, a výrobní haly o jednom nadzemním 
podlaží, nosná konstrukce je tvo�ena ocelovou konstrukcí.  
 Oplášt�ní výrobní haly je tvo�eno st�novými panely Kingspan KS1000 RW, které jsou 
upevn�ny na ocelové konstrukci. Tvorba hydroizolace plocé st�echy je tvo�ena za pomoci 
modifikovaných asfaltových pásu. 

Tuto stavbu jsem si vybral kvuli rozšírení svých znalostí technologických postup� p�i 
provád�ní a také pro obohacení v oblasti provád�ní oplášt�ní tepeln� izola�ními panely. 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ 
STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT
�

�

�

A2. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                      DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

Obsah: 
1.  Obecné informace o stavb� 13 
     1.1.  Charakteristika stavby 13 
2. Urbanistické, architektonické a stavebn� technické �ešení 13 
     2.1.   Zhodnocení staveništ� 13 
  2.2.   Urbanistické a architektonické �ešení stavby, 
                     pop�ípad� pozemku s ní souvisejících 13 
 2.3.   Technické �ešení 14 
 2.4.   Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu 
                    v�etn� �ešení dopravy a úklidu 14 
 2.5.   Vliv stavby na životní prost�edí a �ešení jeho ochrany 14 
 2.6.   �ešení bezbariérového užívání, navazujících ve�ejn� p�ístupných 
                     ploch a komunikací 14 
 2.7.   Pr�zkumy a m��ení 14 
 2.8.   Údaje o podkladech pro vyty�ení stavby, geodetický referen�ní 
          polohový a výškový systém 15 
 2.9.   �len�ní stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a 
          technologické provozní soubory 15 
 2.10. Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby 
          p�ed negativními ú�inky provád�ní stavby a po jejím dokon�ení, 
          resp. jejich minimalizace 15 
 2.11. Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby p�ed 

negativními ú�inky provád�ni stavby a po jejím dokon�eni, resp. jejich 
minimalizace 15 

 2.12.  Zp�sob zajišt�ní ochrany zdraví a bezpe�nosti a pracovník�, 
           pokud není uveden v �ásti 2.5 16 
3.   Mechanická odolnost a stabilita 17 
4.   Požární bezpe�nost 17 
5.   Hygiena, ochrana zdraví a životního prost�edí 17 
6.   Bezpe�nost p�i užívání 18 
7.   Ochrana proti hluku 18 
8.   Úspora energie a ochrana tepla 18 
9.   �ešení p�ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností  
      pohybu a orientace 18 
10. Ochrana stavby p�ed škodlivými vlivy vn�jšího prost�edí 18 
11. Ochrana obyvatelstva 18 
          11.1. Zásobování vodou 19 
 11.2. Zásobování energiemi 19 
 11.3. Povrchové uúpravy okolí stavby, v�etn� vegeta�ních úprav 19 
12. Seznam použitých materiál� 19 

   
  



���

�

1.Obecné informace o stavb�

  

Identifika�ní údaje stavby: 
 Název stavby: Pérovna Kunvald, Kunvaldská a.s. 
   Kunvald 84 
 Charakter stavby: Novostavba výrobní haly a 
  administrativní budovy 
 Odv�tví: Nebytová stavba 
 Stavebník: Kunvaldská a.s. 
  Kunvald 84  
  561 81 Kunvald 
 Místo stavby: Kunvald 

�íslo parcel: 405/1, 403/2 

1.1 Charakteristika stavby:
  Projekt �eší stavebn� technologickou studii realizace hrubé vrchní stavby výrobní 

haly a administrativního centra pérovny v Kunvald�. 
Výrobní hala bude sloužit k výrob� pružin, jako nap�íklad pružina ramen hydrauliky 

traktoru, obrace��, shrnova��, zavlažova�e HASIA a dalších. Administrativní budova bude 
sloužit k umíst�ní veškeré administrativy sloužící ke správnému chodu firmy. 

Výrobní hala je jednopodlažní nadzemní objekt s plochou st�echou. Administrativní 
budova je dvoupatrový nadzemní objekt s plochou st�echou, která je �áste�n� poch�zná.

Výškové a p�dorysné rozm�ry jsou dány navrženou technologií umíst�nou ve výrobní 
hale a administrativní �ásti. Rozhodujícími rozm�ry pro výrobní halu jsou rozm�ry strojních 
soustav. 

Celá stavba bude umíst�na na železobetonových základech, nosné konstrukce ve 
výrobní �ásti jsou z ocelových I profil�, administrativní �ást je navržena z Porothermu 30 
P+D . 

2. Urbanistické, architektonické a stavebn� technické �ešení
2.1. zhodnocení staveništ�
- parcela se nenachází v památkové zón�, 
- terén je rovinný bez výškových zm�n 
- k pozemku vede na severozápad� hlavni komunikace obce 
-na  staveništ� se nenacházejí žádné stávající stavby  
2.2 urbanistické a architektonické �ešení stavby, pop�ípad� pozemku s ní 
souvisejících

    Jedná se objekt složený ze dvou �ástí: výrobní a administrativní. Výrobní je 
jednopodlažní s plochou st�echou s vrcholem ve výšce 6,245m, administrativní budova 
o dvou nadzemních podlaží, má plochou st�echu ve výšce 8,000m. 

    Tvar výrobní haly je obdélníkový, je p�ímo napojena administrativní budovu, 
která má obdélníkový tvar severozápadní st�na je však kruhového tvaru. Rozm�ry 
výrobní haly jsou 68 x 30m, rozm�ry administrativní budovy: obdélníková �ást 25,14 x  
11,9m, kruhová �ást o polom�ru 7,0m. Povrchová barva oplášt�ní panel� Kingspan 



���

�

bude st�íb�iv� šedá, administrativní budova bude dopln�na horizontálními �ervenými 
pruhy u okenních výplní. Vchody do budov budou mít stejnou povrchovou úpravu - 
st�íb�iv� šedá. Výrobní hala bude mít plochou st�echu s velkým pr�b�žným st�ešním 
sv�tlíkem, barva st�echy bude shodná s oplášt�ní. Administrativní budova bude mít 
plochou st�echu, která bude �áste�n� poch�zná. Poch�zná �ást bude tvo�ena 
z malých šedivých oblázk�. 
2.3. Technické �ešení

   Svislé konstrukce ve výrobní hale jsou navrženy z ocelových válcovaných I 
profil�, rozm�ry všech profil� jsou stejné. Svislé konstrukce v administrativní �ásti jsou 
tvo�eny z keramických tvarovek Porotherm v jednotných ší�kách, obvodová st�na o 
ší�ce 300mm bude opat�ena tepelnou izolací o ší�ce 140mm. 

   Tlouš
ka prefamonolitických stropních desek je 250 mm, ve stropech jsou 
ponechány otvory pro pro vedení instalací a montážní otvory. 

V objektu v administrativní �ásti je vybetonováno železobetonové monolitické 
schodišt�.  
2.4. Napojení stavby na dopravní a technickou infrastrukturu
     Stavba bude napojena na hlavní komunikaci probíhající obcí Kunvald.  
2.5. �ešení technické a dopravní infrastruktury v�etn� �ešení dopravy v klidu
     Podélné parkovací stání bude zajišt�no na parkovací ploše umíst�né po celém 
obvodu objektu. 
2.6. Vliv stavby na životní prost�edí a �ešení jeho ochrany

     Stavba objektu nebude mít negativní dopad na životní prost�edí. 
Veškeré vzniklé odpady budou likvidovány v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb. 
osobami k tomu pov��enými. 
      Požadavky na ochranu proti hluku vycházejí ze zákona �. 258/2000 Sb. o 
ochran� ve�ejného zdraví a na�ízení vlády �. 148/2006 Sb o ochran� zdraví p�ed 
nep�íznivými ú�inky hluku a vibrací. Požadavky na zvukovou izolaci obvodového plášt�
a jeho �ástí jsou �ešeny v �SN 73 0532 – Ochrana proti hluku v budovách.  
     Hlavním zdrojem hluku ovliv	ujícím venkovní pom�ry po ukon�ení výstavby 
bude hluk z dopravy. Hluk z výrobní haly bude utlumen konstruk�ním uspo�ádáním, 
akustickými izolacemi,  tlumi�em hluku a pružným uložením strojních za�ízení. Dále se 
jedná o p�íjezdy a odjezdy osobních automobil� návšt�vník� a zam�stnanc� a 
nákladních automobil� odvážející výrobky. Další možné zdroje hluku jsou stabilní 
zdroje hluku, kterými jsou nap�íklad vzduchotechnická za�ízení.  
     Staveništ� musí být ohrani�ené a na všech vstupech ozna�ené výstražnými 
tabulkami 
se zákazem vstupu všem nepovolaným osobám. 
2.7. �ešení bezbariérového užívání navazujících ve�ejn� p�ístupných ploch a 
komunikací
Z d�vodu charakteru stavby se nep�edpokládá pohyb t�lesn� postižených osob uvnit�
objektu 
2.8.Pr�zkumy a m��ení
    V prostoru pozemku byl proveden geotechnický pr�zkum. 
Povrch území pokrývají konstruk�ní vrstvy stávajících vozovek, pop�ípad� navážky 
tvo�ené hlínou dále se v n�kterých místech nachází ornice s podornicí o mocnosti cca 
1 m. 
Geotechnická m��ení odhalila, že se jedná o základové pom�ry jednoduché.  



���

�

Základové p�dy jsou uloženy zhruba rovnom�rn� a vodorovn�, jejich geotechnické 
parametry jsou dobré. Navážky nedosahují významných mocností a budou vesm�s 
odt�ženy stavebními 
výkopy p�i základových prací. V daném p�ípad� jde ze statického hlediska o konstrukce 
nenáro�né a jedná se tedy o I. geotechnikou kategorii.

 Hladina podzemní vody je stabilní zhruba 2m pod povrchem. Agresivita 
podzemní vody je mírná místy se slabou uhli�itanovou agresivitou. 
2.9. Údaje o podkladech pro vyty�ení stavby, geodetický referen�ní 
polohový a výškový systém
    Na základ� geodetických m��ení se ur�ila prostorová poloha pozemku, 
rozhodující polohové body základových konstrukcí pro výstavbu objektu a také výška 
p�vodního terénu. Od t�chto základních hodnot se bude následn� odvíjet celá stavba. 
 Zjišt�né body budou objednatelem p�edány zhotoviteli p�i p�ejímce staveništ�. 
Zhotovitel dále zodpovídá za p�edané vyty�ení a musí p�edané body zajistit takovým 
zp�sobem, aby nebyly 
nijak poškozeny 
 Byl použito  baltského výškového systému a sou�adnicového systému S-JTSK.

2.10. �len�ní stavby na jednotlivé stavební a inženýrské objekty a
technologické provozní soubory

� SO 01 – Výrobní hala 
� SO 02 – Administrativní budova 
� SO 03 – P�íjezdová komunikace 
� SO 04 – Vodovodní p�ípojka 
� SO 05 – Parkovací plocha  
� SO 06 - Oplocení 
� SO 07 – Kanaliza�ní p�ípojka 

  
SO 01- Výrobní hala 

  Tato stavba slouží k výrob� per a pružin.  
Jedná se o jednopodlažní objekt s plochou st�echou. Nosný systém haly je tvo�en 

ocelovými válcovanými nosníky. Oplášt�ní budovy bude provedeno ze st�nových 
systému Kingspan  KW 1 000. St�echa bude provedena ze st�ešních panel� Kingspan, 
s velkým st�ešním sv�tlíkem. 
SO 02 – Administrativní budova
       Tato stavba slouží k umíst�ní veškeré administrativy. Sloužící ke správnému 
chodu a �ízení firmy. 
        Objekt je dvoupodlažní a nepodsklepený s plochou st�echou, která z �ásti slouží 
jako terasa. Svislé nosné konstrukce jsou tvo�eny keramickými tvarovkami 
POROTHERM 30 P+D. Vodorovné nosné konstrukce budou tvo�eny systémem 
POROTHERM- systém Miako 
 SO 03 – P�íjezdová komunikace
      P�íjezdová komunikace je tvo�ena zámkovou dlažbou H-profil v p�írodní barv�
v rozm�rech  200x165x60. Zámková dlažba je umíst�na na zhutn�nou vrstvu 
št�rkopísku. 



���

�

SO 04 – Vodovodní p�ípojka
       Vodovodní p�ípojky slouží k p�ivedení vody z hlavního vodovodního �adu do 
objektu. Realizace p�ípojky spo�ívá ve zhotovení výkopu od hlavního �adu, který je 
umíst�n pod hlavní komunikací, k vodovodní šacht� umíst�né na hranici pozemku.  
Vodovodní p�ípojka je tvo�ena z HDPE PE 100 SDR 17 PN 10 o DN 40. 
SO 05 -  Parkovací plocha 
    Parkovací plocha je stejn� jako p�íjezdová komunikace tvo�ena zámkovou 
dlažbou  
H-profil v p�írodní barv� o rozm�rech 200x165x60. Na pozemku firmy je umíst�no 
celkem 24 parkovacích míst. 
SO 06 – Oplocení
      Oplocení pozemku bude tvo�eno živým plotem na severní stran�, aby se opticky 
odlišil prostor. 
SO 07 – Kanaliza�ní p�ípojka
      Kanaliza�ní p�ípojka bude zhotovena z plastových trub UNOPOR ULTRA RIB 
2 - DN 125 s vyhledávacím vodi�em. Šachta bude umíst�na ve vzdálenosti 10m od líce 
a zdi administrativní budovy. O  vnit�ních rozm�rech 60x60 cm, zakrytá plechovým 
poklopem. St�ny šachty budou tvo�eny z prostého betonu o tl.15 cm. V šacht� bude 

umíst�n �istící kus DN 125. 
  
2. 11. Vliv stavby na okolní pozemky a stavby, ochrana okolí stavby p�ed
negativními ú�inky provád�ni stavby a po jejím dokon�eni, resp. jejich
minimalizace
   Na základ� akustických studií, jsou proti hluku z výrobní haly navržena tato opat�ení: 
V hale jsou dvoje velká vrata, jejichž zvuková nepr�zvu�nost je minimáln� 25dB, vrata 
jsou rolovací a protipožární.   Skladba vrat zajiš
uje dostate�nou nepr�zvu�nost 
zejména ve st�edních a vyšších frekven�ních pásmech. 
Materiály použité pro stavbu jsou neho�lavé, stupe	 ho�lavosti A. 
     Dve�e a okna v administrativní budov� budou rovn�ž s akustickou izolací. 

2.12. Zp�sob zajišt�ní ochrany zdraví a bezpe�nosti pracovník�, pokud není
uveden v �ásti 2.5.
 B�hem provád�ni stavebních prací musí být dodržovány následující ustavení, 
vyhlášky a na�ízeni: 

� ustanovení na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na ochranu zdraví p�i práci na staveništích, 

� na�ízení vlády �. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpe�nost a 
ochranu 
zdraví p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím pádu z výšky nebo do hloubky, 

� vyhlášku �eského ú�adu bezpe�nosti práce a �eského bá	ského ú�adu o 
bezpe�nosti práce a technických za�ízení p�i stavebních pracích c. 324 z 31. 
7. 1990 
a p�edpisy zde citované, 

� �SN 27 0143 Zdvihací za�ízení, provoz, údržba a opravy, 
� �SN 05 0601 Bezpe�nostní ustanovení pro svá�ení kovu, 
� �SN 05 0610 Bezpe�nostní p�edpisy pro sva�ování plamenem, 
� CSN 05 0630 Bezpe�nostní p�edpisy pro sva�ování el. obloukem, 



���

�

vyhlášku �ÚBP �. 48/1982 Sb., ve zn�ní vyhlášek �. 324/1990 Sb. a �. 
207/1991 Sb. 

� vyhlášku �ÚBP �. 48/82 - �ást 1, 2, 12 a 13, 
� zákon �NR �. 133/85 Sb., ve zn�ní zákona �NR c. 203/1994 Sb. a provád�cí 
� vyhlášku MV �. 21/96 Sb., o požární bezpe�nosti, 
� vyhlášku �ÚBP �. 213/1991 Sb., o bezpe�nosti práce a technických za�ízení 

p�i provozu, údržb� a opravách vozidel, 
� vyhlášku MPSV �. 12/1995 Sb., o bezpe�nosti a provozu skladovacích 

za�ízení sypkých hmot, 

P�ed za�átkem veškerých stavebních prací budou všichni pracovníci proškoleni o 
bezpe�nosti práce. Dále budou povinni p�i práci používat p�edepsané ochranné 
pom�cky podle na�ízení vlády �. 495/2001 Sb. 

3. Mechanická odolnost a stabilita
Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni p�sobící v pr�b�hu výstavby a p�i jejím 
užívání nem�lo za následek: 

� z�ícení stavby nebo její �ásti, 
� vetší stupe	 nep�ípustného p�etvo�ení, 
� poškození jiných �ástí stavby, technických za�ízení nebo instalovaného vybavení v 

d�sledku v�tšího p�etvo�ení nosné konstrukce, 
� poškození v p�ípad�, kdy je rozsah neúm�rný p�vodní p�í�in�. 

4. Požární bezpe�nost
Veškeré prostupy mezi požárn� d�lícími konstrukcemi jsou ut�sn�ny požárními 
ucpávkami EI 45D1.Ucpávky jsou navrženy dle schváleného certifikovaného systému. 

5. Hygiena, ochrana zdraví a životního prost�edí
 Stavba neovlivní negativn� životní prost�edí svým provozem. 
Odvoz a likvidaci odpadu zajistí oprávn�ná osoba, se kterou p�ed zahájením výstavby 
uzav�e zhotovitel smlouvu. 
 Katalog možných odpadu vzniklých v pr�b�hu provád�ni stavby: 
Dle p�ílohy �. 1 vyhlášky MŽP 381/2001 Sb., ve zn�ní vyhlášky �. 503/2004 Sb. 

Kód Kategorie Název
17 01 01 - Beton 
17 01 07 - Sm�si nebo odd�lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobku 
17 02 03 - Plasty 
17 05 03 - Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky 
17 05 04 - Zemina a kamení neuvedené v kategorii 17 05 03 
17 06 04 - Izola�ní materiály 
17 04 05 - Železo a ocel 
17 04 07 - Sm�sné kovy 
17 04 09 - Kovový odpad zne�išt�ný nebezpe�nými látkami 



�	�

�

17 02 04 -Sklo, plasty a d�evo obsahující nebezpe�né látky nebo nebezpe�nými látkami     
zne�išt�né 

20 01 01 - Papír a lepenka 
20 01 11 - Textilní materiály 
20 02 01 - Biologicky rozložitelný odpad 
20 02 03 - Jiný biologicky nerozložitelný odpad 
20 03      - Ostatní komunální odpady 
20 03 01 - Sm�sný komunální odpad 
20 03 99 - Komunální odpady jinak blíže neur�ené 

6. bezpe�nost p�i užívání
    Stavba je navržena tak, aby bezpe�nost uživatel� nebyla ohrožena. Zábradlí schodišt� ve 
výšce 1 m. Svislé mezery budou menší jak 120 mm, vodorovné menší jak 180 mm. Stavba 
bude mít uzemn�nou elektroinstalaci dle �SN 33 2030. Poch�zné plochy schodišt� a budou 
opat�eny protiskluzovou úpravou. 

7. Ochrana proti hluku
    Charakter p�edm�tné stavby nevyžaduje zvláštní požadavky na ochranu proti hluku. 

8. Úspora energie a ochrana tepla
    Obvodové st�ny administrativní budovy a plochá st�echa budou zatepleny. St�ny budou 
izolovány expandovaným polystyrenem v tlouš
ce 140 mm, st�echa bude zateplena izolací z 
extrudovaného polystyrenu. 

9. �ešení p�ístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace
    Z d�vodu charakteru stavby se nep�edpokládá pohyb t�lesn� postižených osob uvnit�

objektu. 

10. Ochrana stavby p�ed škodlivými vlivy vn�jšího prost�edí
    Na pozemku navrhované stavby byly nam��eny hodnoty radonu v kategorii nízkého 
radonového indexu. Z t�chto d�vod� není nutné na pozemku navrhovat preventivní opat�ení 
proti unikání radonu z geologického podloží do stavby 
V celé posuzované ploše je souvislý horizont podzemní vody. Její hladina je  ve stabilní 
úrovní. Na vzorku podzemní vody byla zjišt�na slabá uhli�itá agresivita v��i betonovým 
konstrukcím. Dle �SN EN 206-1 jde o stupe	 agresivity XA1. Je proto nutné chránit 
základové konstrukce vhodnou primární i sekundární ochranou proti korozi. 



�
�

�

11. Ochrana obyvatelstva
11.1. Zásobování vodou,
Objekt bude p�ímo napojen na ve�ejný vodovod z hlavní ulice obce. 
11.2 Zásobování energiemi,
    Pro výrobní centrum i administrativní �ást je �ešena elektroinstalace Objekt bude 
napojen na ve�ejnou sít z hlavní ulice.  
Ve výrobní �ásti jsou situovány stroje a elektromontážní za�ízení. V administrativní 
�ásti jsou umíst�ny místnosti s kancelá�skou technikou. 
     Objekt bude vybaven EPS (Elektronické hlášení požáru) a EZS (Elektronické 
zabezpe�ovací za�ízení). Tato za�ízení jsou sou�ástí samostatných provozních 
souboru. 
11.3 Povrchové úpravy okolí stavby, v�etn� vegeta�ních úprav, 
Vetší �ást pozemku, okolo objektu bude ur�ena jako parkovací plocha, na okrajích jsou 
vysázeny stromy st�edního vzr�stu (3-4m). 

12. Seznam použitých materiál�
Zákon �. 185/2001 Sb., o odpadech  
Vyhláška �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY,  
MECHANISATION  AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

�

A3. TECHNICKÁ ZPRÁVA ZA�ÍZENÍ STAVENIŠT�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

Obsah: 
1. Základní �ešení za�ízení staveništ� 22 
 1.1. Obecné informace o stavb� 22 
 1.2. Charakteristika stavby                                                                       .22 
 1.3. Charakteristika staveništ�. 22 
 1.4. Využití stávajících ploch pro ú�ely staveništ� 23 
2. Objekty pot�ebné pro za�ízení staveništ� 23 
 2.1. Provozní objekty 23 
  2.1.1. Skládka keramických výrobk� 23
  2.1.2. Skládka prvk� systémového bedn�ní 23 
  2.1.3. Skládka ocelových prvk� 23 
  2.1.4. Skladové stavební bu�ky 23 
 2.1.4.1. Sklad stavebního materiálu 23 
 2.1.4.2. Sklad stavebního ná�adí 23 

 2.1.5. Kontejnery na odpad  24 
  2.1.6. Osv�tlení staveništ� 24 
  2.1.7. Rozvody NN na staveništi 24 
  2.1.8. Pojezdové komunikace na staveništi 26 
  2.1.9. Oplocení staveništ�. 26 
  2.1.10. P�ístup na staveništ� 27 
  2.1.11. Parkování. 27 
  2.1.12. Informa�ní tabule. 27 
 2.2. Sociáln� správní 27
  2.2.1. Mobilní kontejnery. 27 
3. P�edpokládaný po�et pracovník� 29 
4. Vybudování a likvidace za�ízení staveništ� 30 
5. Vliv stavby na životní prost�edí 30 
6. Seznam použitých zdroj� 31
  
    

�

�

�



���

�

1. ZÁKLADNÍ �EŠENÍ ZA�ÍZENÍ STAVENIŠT�
1.1 Obecné informace o stavb�
Identifika�ní údaje stavby 
  
Název stavby: Pérovna Kunvald, Kunvaldská a.s. 
  Kunvald 84 

�� Charakter stavby: Novostavba výrobní haly a administrativní budovy 
 Odv�tví�� ��Nebytová stavba�

Stavebník:      Kunvaldská a.s. 
  Kunvald 84  
  561 81 Kunvald 

 Místo stavby: Kunvald 
�íslo parcel: 405/1, 403/2 

  
 Údaje o umíst�ní stavby: sn�hová oblast VI, 
                                          v�trová oblast  IV, 
                                          námrazovost: t�žká. 

1.2 .Charakteristika stavby
        Projekt �eší stavebn� technologickou studii realizace hrubé vrchní 
stavby výrobní haly a administrativního centra pérovny v Kunvald�. 
Výrobní hala bude sloužit k výrob� pružin jako nap�íklad pružina ramen hydrauliky 
traktoru, obrace��, shrnova��, zavlažova�e HASIA a dalších. Administrativní budova 
bude sloužit k umíst�ní veškeré administrativy sloužící ke správnému chodu firmy. 
   Výrobní hala je jednopodlažní nadzemní objekt s plochou st�echou. 
Administrativní budova je dvoupatrový nadzemní objekt s plochou st�echou, která je 
�áste�n� poch�zná. 
Výškové a p�dorysné rozm�ry jsou dány navrženou technologií umíst�nou ve výrobní 
hale a administrativní �ásti. Rozhodujícími rozm�ry pro výrobní halu jsou rozm�ry 
strojních soustav. 
Celá stavba bude umíst�na na železobetonových základech, nosné konstrukce ve 
výrobní �ásti jsou z ocelových I profil�, administrativní �ást je navržena z Porothermu 
30 P+D . 

1.3. Charakteristika staveništ�
 Staveništ� se nachází mimo obec na rozlehlém pozemku, který je ve 
vlastnictví stavebníka a je ohrani�en z jedné �ásti dopravní komunikací a z druhé 
zem�d�lskou polností, po stranách je ohrani�en soukromými pozemky. Provoz na 
komunikací p�ed staveništ�m není výstavbou nijak omezen. 
     Staveništ� je p�ístupné ze severozápadní strany z p�ilehlé obecní 
komunikace nov� vybudovaným vjezdem, který po ukon�ení výstavby bude upraven a 
z�stane sou�ástí nového objektu. Na staveništi bude vše pot�ebné vybudováno již z 
p�edchozích technologických etap a to v�etn� oplocení, zpevn�né komunikace (100 
mm zhutn�ný št�rkopísek), je�ábu, stavebního výtahu, staveništních bun�k, skladiš	, 
kontejner�, zpevn�ných ploch a p�ípojek pro za�ízení staveništ�. Jedná se o p�ípojky 
elektrické energie, vodovodní p�ípojku a p�ípojku splaškové a deš	ové kanalizace. 



�

1.4. Využití stávajících ploch pro ú
     Na staveništi se nenacházejí žádné stávající plochy, které by mohly 
ú�ely 
staveništ�. 

2. Objekty pot�ebné pro za

2.1. Provozní objekty
2.1.1. Skládka keramických výrobk
  Keramické výrobky Porotherm budou skladovány na zpe
staveništi. Tyto výrobky budou na pracovišt
St�nové panely Kingspan budou skladovány na zpevn
staveništi, tyto výrobky budou na pracovišti p
2.1.2. Skládka prvk�
  Jednotlivé prvky bedn
ú�elu 
ur�ené. Skladovány budou ve stejné form
tzn. Bednící dílce budou uložené na paletách a palet
jako nap�. BFD zámky
2.1.3. Skládka ocelových prvk
   Prvky z ocelových válcovaných nosník
v následujících technologických
na zpevn�né a odvodn
je�ábem. 
2.1.4 .Skladové stavební bu
   Bu�ky jsou osazeny na zpevn
zhutn�ného št�rkopísk

2.1.4.1. Sklad stavebního materiálu
   Stavební materiál, který nelze skladovat na volné p
bude 
umíst�n v suchu
v uzamykatelné bu
    S materiálem se bude po staveništi k místu zpracová
nebo za 
pomoci kole�ka. Ke skladu je veden kabel NN
osv�tlení bu�ky.
2.1.4.2. Sklad stavebního ná
  Veškeré stavební ná
uzamykatelné skladovací bu
osv�tlení 

Využití stávajících ploch pro ú�ely staveništ�
nenacházejí žádné stávající plochy, které by mohly 

ebné pro za�ízení staveništ�

Skládka keramických výrobk�
Keramické výrobky Porotherm budou skladovány na zpevn�né odvodn

staveništi. Tyto výrobky budou na pracovišt� p�emis	ovány pomocí v
nové panely Kingspan budou skladovány na zpevn�né odvodn

staveništi, tyto výrobky budou na pracovišti p�emís	ovány pomocí v
� systémového bedn�ní

Jednotlivé prvky bedn�ní se budou skladovat na zpevn�né odvodn

ené. Skladovány budou ve stejné form�, ve které budou p�ivezeny
dílce budou uložené na paletách a paletových p�íložkách, menší prvky 

. BFD zámky budou uloženy v m�ížových paletách. 
Skládka ocelových prvk�

ocelových válcovaných nosník� a ostatní ocelové prvky, které budou použity 
technologických etapách, budou skladovány na d�

né a odvodn�né ploše a po staveništi s nimi bude manipulováno

Skladové stavební bu�ky
ky jsou osazeny na zpevn�né ploše, která je tvo�ena 100 mm tlustou vrstvou 

rkopísku. 
Sklad stavebního materiálu

Stavební materiál, který nelze skladovat na volné ploše nap

n v suchu v uzamykatelné skladovací stavební bu�ce. Dále se 
uzamykatelné bu�ce budou skladovat pohonné látky pro staveništní st
S materiálem se bude po staveništi k místu zpracování manipulovat manuáln

ka. Ke skladu je veden kabel NN elektrické p�ípojky pro
ky.

Sklad stavebního ná�adí
tavební ná�adí a pom�cky budou uskladn�ny b�

uzamykatelné skladovací bu�ce. Ke skladu je veden kabel NN pro provozní 

bu�ky. 

Skladový kontejner SEEC 20‘‘ CSC
6 060 x 2 440 x 2 590 mm
 Váha cca 1 270kg 
[1]

���

nenacházejí žádné stávající plochy, které by mohly být využity pro 

né odvodn�né ploše na 
ovány pomocí v�žového je�ábu. 

né odvodn�né ploše na 
ovány pomocí v�žového je�ábu.

né odvodn�né ploše k tomuto 

ivezeny od dodavatele, 
íložkách, menší prvky 

a ostatní ocelové prvky, které budou použity 
�ev�ných podložkách 

staveništi s nimi bude manipulováno v�žovým 

ena 100 mm tlustou vrstvou 

nap�. pytle s maltou, 

ce. Dále se 
ce budou skladovat pohonné látky pro staveništní stroje. 

ní manipulovat manuáln�

�ípojky pro provozní 

�hem doby výstavby v  
ce. Ke skladu je veden kabel NN pro provozní 

Skladový kontejner SEEC 20‘‘ CSC             
440 x 2 590 mm



���

�

2.1.5. Kontejnery na odpad
    Na staveništi se nachází t�i kontejnery na odpad, který bude vznikat b�hem výstavby 
(nap�.obalové materiály,od�ezky aj.) Odpad je t�íd�ný a bude se s ním nakládat podle 
zákonu �. 185/2001 Sb., o odpadech a zákonu �. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Kontejnery budou vyváženy vozidlem s kontejnerovou nástavbou. 
2.1.6. Osv�tlení staveništ�
    Venkovní osv�tlení pro prodloužení pracovní doby nebude prakticky využito, 
vzhledem 
k dob� výstavby, která bude realizována p�evážn� v letních m�sících. 
2.1.7. Rozvody NN na staveništi
    Kabelové rozvody NN povedou z hlavního elektrického rozvad��e, který bude 
napojen na 
novou p�ípojku elektrického nap�tí která bude zhotovena pro objekt. Vlastní podružný 
staveništní rozvad�� bude mít je�áb a stavební výtah. Další podružný staveništní 
rozvad�� bude umíst�n v blízkosti staveništních výrobních center a pracovišt� stavby 
pro práci se staveništními stroji (svá�ecí stroj, vibrátory aj.)  
    Elekt�ina z hlavního staveništního rozvad��e bude využívána sociálními bu�kami a 
uzamykatelnými sklady pro jejich vnit�ní osv�tlení a provozní pot�eby. Hlavní 
staveništní rozvad�� bude opat�en elektrom�rem a elektrické rozvody vedoucí pod 
staveništní komunikací se povedou v chráni�ce. Podružné rozvad��e budou zapojeny 
sériov�.  

  
Výpo�et požadovaného p�íkonu na staveništi:
     V následujícím výpo�tu se po�ítá s nejv�tší možnou spot�ebou elektrické energie b�hem 
výstavby pro staveništní p�ípojku. Podle �asového plánu jsou vybrány takové stroje, u 
kterých je pravd�podobnost (podle �asového harmonogramu), že budou využity ve stejnou 
chvíli, a jejich kombinace m�že zp�sobit maximální možnou spot�ebu elektrické energie.Tyto 
�innosti tvo�í konkrétn� montáže oplášt�ní výrobní haly st�novými panely Kingspan a tvorbu 
ploché st�echy nad administrativní budovou. 

P1 - Instalovaný p�íkon elektromotor� na staveništi

¨ 
P�ÍSTROJ ŠTÍTKOVÝ 

VÝKON 
(kW) 

PO�ET 
KUS

(KS) 

CELKEM 
(kW) 

Elektrická utahova�ka s hloubkovým 
dorazem 
MAKITA HR2470 vrtací kladivo 

0,780 5 3,9 

P�ímo�ará �et�zová pila na kov a 
sendvi�ové panely 
METABO P�ímo�ará pila STE 135 PLUS 

0,72 2 1,44 

Ru�ní okružní pila s kotou�em na 
sendvi�ové panely 
Makita ru�ní kotou�ová pila 5705R 

1,4 2 2,8 



���

�

Akumulátorový nýtovací p�ístroj 
Akumulátorové nýtovací klešt� GESIPA 
ACCUBIRD 

        1,5 
   
2 3,0 

P�ímo�ará pila na sendvi�ové panely 
P�ímo�ará pila - WSJ 110 0,65 2 1,3 

P�ÍSTROJ 
ŠTÍTKOVÝ      

VÝKON 
(kW) 

PO�ET 
KUS

(KS) 

CELKEM 
(kW) 

GEDA 500Z / ZP Osobní nákladní výtah 5,5 1 5,5 

v�žový je�áb Liebherr 81K1      30,0        1 30 

�

V�žový je�áb Liebherr 42K1       15,5         1    15,5 

Celkem:              63,44

P2 - výkon osv�tlení vnit�ních prostor

Druh osv�tlení ŠTÍTKOVÝ 
VÝKON 

(kW) 

PO�ET 
KUS

(KS) 

CELKEM 
(kW) 

Osv�tlení kancelá�ského kontejneru 0,072 2 0,144 

Osv�tlení sanitárního kontejneru 
(WC, umývárna, šatny) 

0,072 2 0,144 

Skladovací kontejner 0,25 6 1,5 

Celkem:              1,838 

Nutný p�íkon elektrické energie :  
S= 1,1.   (0,5.P1 +0,8.P2+P3)2+(0,7.P1)2             (kW) 
S= 1,1.   (0,5.63,44+0,8.1,838)2+(0,7.63,44)2= 61,05 kW

Koeficienty: 
1,1 – koeficient ztráty ve vedení 
0,5 – koeficient sou�asnosti el. motor�
0,8 – koeficient sou�asnosti vnit�ního osv�tlení 
0,7 – fázový posun 



�

Požadovaný p�íkon pro vybranou etapu je 
vyhoví pot�ebám pro provoz staveništ
V�žové je�áby a stavební výtah budou zapojeny na vlastní podružný r
napojen sériov� na hlavní staveništní elektrický rozvad

2.1.8. Pojezdové komunikace na staveništi
Plochy pro pojezdové komunikace jsou zpevn
št�rkopísku. 
V�žový je�áb je uložen na 10
št�rkopískovém loži, a které jsou dovezeny a osazeny v

2.1.9. Oplocení staveništ
Pro omezení p�ístupu
z�ízeno do�asné oplocení, které má výšku 2,0 m, a je tvo
pr�hledným plotem Optimal (3500 Zn / 
zasazených do p�enosných
Specifikace staveništního oplocení
Jako obvodové oplocení staveništ
s betonovými nosnými patkami.

Technické parametry: 
Zp�sob 
zinkování: 

Ponorné žárové 
po sva

Délka: 3 500 mm

Výška: 2 000 mm

Hmotnost: 12  kg

Výpl�: Sva�

                                                   

íkon pro vybranou etapu je 61,05 kW. P�ípojka stávající elektrické energie
ebám pro provoz staveništ�, tudíž není pot�eba napojovat se na ve

stavební výtah budou zapojeny na vlastní podružný rozvad
na hlavní staveništní elektrický rozvad��.  

Pojezdové komunikace na staveništi
Plochy pro pojezdové komunikace jsou zpevn�ny 100 mm vrstvou zhutn

áb je uložen na 10-ti kusech betonových panel�, které jsou uloženy ve
rkopískovém loži, a které jsou dovezeny a osazeny valníkem T810

[2] 

Oplocení staveništ�
ístupu osob na staveništ� a pro ochranu zdraví je kolem staveništ

asné oplocení, které má výšku 2,0 m, a je tvo�eno ocelovým pozinkovaným
Optimal (3500 Zn / -). Konstrukce plotu je z ocelových sloupk

enosných betonových patek a výpl� je sva�ovaná sí
Specifikace staveništního oplocení: 
Jako obvodové oplocení staveništ� bude použito Optimal (3500 Zn / 
s betonovými nosnými patkami.

Ponorné žárové 
po sva�ení

500 mm

000 mm

12  kg

Sva�ovaná sí	

                                                                       [3] 

�	�

ípojka stávající elektrické energie
eba napojovat se na ve�ejnou sí	. 

stavební výtah budou zapojeny na vlastní podružný rozvad��, který bude 

ny 100 mm vrstvou zhutn�ného 

, které jsou uloženy ve
alníkem T810-1R1R26/351. 

ochranu zdraví je kolem staveništ�
eno ocelovým pozinkovaným

. Konstrukce plotu je z ocelových sloupk�
ovaná sí	. 

Optimal (3500 Zn / -) mobilní oplocení 



�
�

�

2.1.10. P�ístup na staveništ�
Na staveništ� se bude vjížd�t z p�ilehlé komunikace jedinou dvouk�ídlovou 
uzamykatelnou bránou 2 x 4 m rámové konstrukce vypln�nou sva�ovanou sítí. Celková 
ší�ka vjezdu je 8 m. 
2.1.11. Parkování
Pro parkování automobil� zam�stnanc� stavby bude do�asn� sloužit plocha podél 
severozápadní hranice pozemku, která sousedí z hlavní komunikací obc, p�ed 
staveništ�m. 
  Tento pozemek pat�í stavebníkovy a není tedy nutné odsouhlasení zastupitelstva 
obce. 
Plocha parkování bude zahrnovat 15 míst ke stání, na parkovišt� budou dva vjezdy o 
ší�ce 10m . 
2.1.12. Informa�ní tabule
Na hranici staveništ� zajistí hlavní zhotovitel informa�ní tabuli, která bude obsahovat 
základní informace o stavb�. 

2.2.Sociáln� správní
2.2.1. Mobilní kontejnery
Po domluv� s hlavním zhotovitelem se budou využívat všechny zabudované kontejnery, 
které budou vybudované z již z 
p�edchozích technologických etap. 
Staveništní bu�ky jsou zpevn�ny 
zhutn�ným št�rkopískem o tlouš	ce 
100 mm. K bu�kám budou vedeny 
kabely NN pro jejich vnit�ní osv�tlení 
a provozní ú�ely. Do bun�k WC a 
umývárny je vedena voda 
podzemním plastovým potrubím a 
odvád�na splašková 
AL15: 6,058 x 2,44 m x 2,94 m. ext. výška (2,50 int. výška)                                         [4] 

 A ) P�dorys jídelní bu�ky  

���������������������������������������������������������������������������������������OFC  Containers systéms Typ 20-06 
       6,058x2,44x2,94m 
                                                                                  Váha cca: 2 200kg 
                                                                        Po�et kus� 1 

B) P�dorys sanitární bu�ky                           OFC  Containers systéms Typ 20-10a 
                            6,058x2,44x2,94m 
����������������������������������������������������������������������������������������������������Váha cca. 2 620kg 
                                    Po�et kus� 2 



���

�

C) P�dorys kancelá�ské bu�ky                          OFC Containers systems Typ 20- 20  
                                      6,058x2,44x2,94m 

                                                                                Váha 2 410kg 
                                                                                 Po�et kus� 2 

D) P�dorys šatny 
                                                         OFC Containers systems Typ 20 - 19 

6,058x2,44x2,94m 
                                                                        Váha cca 1 470kg 
   Po�et kus� 2 

[5] 

Zat�žovací k�ivka je�ábu 81K1   Montáž jídelní bu�ky          A –  2 200kg – 28,0 m 
                                                      Montáž sanitární bu�ky      B1 – 2 620kg – 23,5 m

                                                                                                                                                         B2 – 2 620kg – 25,0 m 
                                                            Montáž kancelá�ské bu�ky C1 – 2 410kg – 20,5 m

                                                                                                                                                         C2 – 2 410kg – 21,5 m  
  Montáž šatní bu�ky            D1 – 1 470kg – 30,0 m 
                                                                                                 D2 – 1 470kg – 32,2 m 

                   



���

�

Zat�žovací k�ivka je�ábu 81K1- Montáž skladového kontejneru E1 – 1 270kg – 38,5 m 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������E2 – 1 270kg – 38,6 m 
                                                                                                       E3 – 1 270kg – 38,5 m 
                                                                                                       E4 – 1 270kg – 38,6 m 
                                                                                                        

�

�

� �

�

�

Zat�žovací k�ivka je�ábu 42K1 – Montáž skladového kontejneru E5 – 1 270kg – 16,5 m 
� E6 – 1 270kg – 16,0 m 
�

�

�

�

�

�

3. P�edpokládaný po�et pracovník�

   Maximální p�edpokládaný po�et pracovník� pracujících zárove� b�hem jedné �innosti ze 
dvou �ešených technologických etap – realizace oplášt�ní výrobní haly st�novými panely a 
tvorba ploché st�echy administrativní budovy: 

Profese:
Stavbyvedoucí………………………………………………………………………………….…1 
Mistr………………………………………………………………………………………………. 2 
Montážníci zau�ení na tvorbu oplášt�ní………………………………………………………..12 
Pomocní stavební d�lníci: zau�ení stavební d�lníci…………………………………………..10 
Obsluha je�ábu……………………………………………………………………………….........2 
Návrh bun�k pro zam�stnance: 1 pracovník = 1,372 m2 podlahové plochy  

   27 pracovníku = 37,044 m2 � 2 bu�ky šaten, 4 umyvadla, 
                                                     4 sprchy, 4 pisoáry, 4 toalety. 



���

�

4. Vybudování a likvidace za�ízení staveništ�
      Za�ízení staveništ�, pot�ebné pro �ešení technologických etap: oplášt�ní výrobní haly a 
tvorbu ploché st�echy nad administrativní budovou, bude p�ipraveno již z p�edchozích 
technologických etap z doby po�átku realizace horní hrubé stavby 
     P�ed za�átkem prací bude nejprve vytvo�eno št�rkopískové lože pro osazení betonových 
panel� sloužících k zakotvení obou je�áb�. Betonové panely na stavbu p�iveze a dále s nimi 
bude manipulovat pomocí hydraulické ruky Tatra T810. Po uložení panel� do 
št�rkopískového lože bude na n� osazen samosta�itelný je�áb Liebherr 81K1 a Liebherr 
42K1. Po odstran�ní deponií po p�edchozích technologických etap budou na staveništi 
vybudovány objekty za�ízení staveništ�. 
   Po z�ízení hlavní komunikace na staveništi se dále budou budovat zpevn�né podkladové 
plochy pro mobilní kontejnery a ostatní zpevn�né a odvodn�né plochy dle výkresu ZS. 
Na z�ízené plochy p�eneseme je�ábem mobilními kontejnery, které budou dovezeny 
(smontované p�edem) na valníku taženým Tatrou 815. 
   Po ukon�ení prací na staveništi zajistí opravu p�iléhajících ploch, které byly v pr�b�hu 
stavby využívány, hlavní zhotovitel, dále zajistí odvoz mobilních kontejner�, ty budou ze 
stavby odveženy stejným zp�sobem jakým byli dopraveny. Dále zajistí odstran�ní 
zpevn�ných ploch a betonových podkladních panel� pro ukotvení je�áb�. 
  Jestliže bylo hlavnímu zhotoviteli prokázáno, že byly poškozeny ve�ejné �i soukromé 
komunikace, musí je uvést do p�vodního stavu. 
Na pozemku bude ponechána zpevn�né komunikace vedoucí od vjezdu z hlavní 
komunikace k budov�, která bude pozd�ji využita k výstavb� nové zámkové dlažby na 
pozemku. 

5.Vliv stavby na životní prost�edí
  Vzhledem k charakteru stavby a jejímu umíst�ní nevzniká žádný nadm�rný hluk. Jediným 
problémem by mohl být zvýšený provoz zp�soben odjezdy a p�íjezdy nákladních automobil�, 
osobních automobil� zam�stnanc�. 
Další možné zdroje hluku jsou stabilní zdroje hluku, kterými jsou nap�íklad 
výrobní stroje a vzduchotechnická za�ízení. Hluk od výrobních stroj� lze hlediska emise 
hluku do exteriéru ve sm�ru k sousedním pozemk�m zanedbat. 
  Veškerá technická a technologická za�ízení, která jsou možnými zdroji hluku, budou 
provedena s takovými úpravami, aby byl hluk jejich provozem minimalizován (akustické 
izolace, tlumi�e hluku, pružné uložení, atd.)Pro docílení zlepšení akustické pohody ve 
venkovním prost�edí budou plochy v prostoru hranic pozemku a parkoviš	 ozelen�ny a 
osázeny st�ední zelení. 
    Z provozu nového objektu budou produkovány odpady. S t�mito bude nakládáno podle 
obecných podmínek daných zákonem �. 185/2001 Sb. Odpady z provozu stavby budou 
odstra�ovány v souladu s platnou legislativou a k jejich shromaž�ování bude využito 
n�kolika kontejner� na pozemku objektu. 
Nov� vybudovaný objekt nebude svým provozem dále vykazovat žádné nep�im��en�
negativní vlivy na životní prost�edí a nebude produkovat zdraví škodlivé látky, ani toxické 
odpady. 



���

�

6.SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJ�
Internetové stránky:

• www.algeco.cz 

• www.ofc.cz 
• www.naradi-profes.cz 
• www.rucni-naradi-eshop.cz 

• www.naradinasplatky.cz 
• www.rentmb.cz 

• www.stavebnivytahy.cz 
• www.bueho.cz 
• www.liebherr.com 

• www.tatra.cz 
• www.mobilniploty.cz 

Použité obrázky:
[1] www.algeco.cz 
[2]�www.tatra.cz 
[3] www.mobilniploty.cz 
[4] www.algeco.cz 
[5]�www.ofc.cz 

�



���

�

��

������	�
�����������	������
������
��������������������� �
�

�

���
�������������

������������������

���������������������������
�

�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

A4. ZPRÁVA ORGANIZACE VÝSTAVBY 

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                  DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                         Ing. BARBORA KOVÁROVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

Obsah: 
1.   Informace o rozsahu a stavu staveništ�, p�edpokládané úpravy staveništ�, jeho 
      oplocení, trvalé deponie a mezideponie, p�íjezdy a p�ístupy na staveništ�.………. 34 
2.  Významné sít� technické infrastruktury…………………………………………..……… 34 
3.  Napojení staveništ� na zdroje vody, elekt�iny, odvodn�ní staveništ� apod……………34 
4.  Úpravy z hlediska bezpe	nosti a ochrany zdraví t�etích osob, v	etn� nutných úprav        
pro osoby s omezenou schopností pohybu a rientace…….………………….……………..34 
5.  Uspo�ádání a bezpe	nost staveništ� z hlediska ochrany ve�ejných zájm�……...…….34 
6.  �ešení za�ízení staveništ� v	etn� využití nových a stávajících objekt�……………….34 
 6.1. Provozní vybavení…………………………………………………………………...34 
 6.2. Sklady a skládky………………………………………………………………….….35 
 6.3. Sociální vybavení…………………………………………………………...……….35 
7.  Popis staveb za�ízení staveništ� vyžadujících ohlášení…………………………..……..35 
8.  Stanovení podmínek pro provád�ní stavby z hlediska bezpe	nosti a ochrany zdraví, 
     plán bezpe	nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi podle zákona o 
     zajišt�ní dalších podmínek bezpe	nosti a ochrany zdraví p�i práci……………...……..35 
9.  Podmínky pro ochranu životního prost�edí p�i výstavb�……………………………..…..35 
10. Seznam použitých zdroj�…………………………………………………………...………35 

   
   
   
   



���

�

1. Informace o rozsahu a stavu staveništ�, p�edpokládané úpravy staveništ�, jeho
oplocení, trvalé deponie a mezideponie, p�íjezdy a p�ístupy na staveništ�.
      Parcela budoucího staveništ� je prázdná travnatá plocha bez stávajících objekt�. Terén 
je tém�� rovný bez výrazn�jších výškových rozdíl�. Pro objekt bude zastav�no 45 % plochy 
parcel 	. 405/1, 403/2 v Kunvald�. Pro provád�ní technologických etap oplášt�ní výrobní 
haly st�novými panely Kingspan  a tvorbu ploché st�echy administrativní, bude již staveništ�
p�ipraveno z p�edchozích technologických etap v	etn� zpevn�né komunikace,  je�áb�, 
stavebního výtahu, staveništních bun�k, skládek, sklad�, zpevn�ných ploch a p�ípojek pro 
za�ízení staveništ�. Jedná se o p�ípojku elektrické energie, vodovodní p�ípojku a p�ípojku 
splaškové a deš�ové kanalizace. 
     Na staveništ� se bude vjížd�t z p�ilehlé komunikace a výjezd bude zajišt�n stejnou cestou 
opa	ným sm�rem. Brána vjezdu a výjezdu bude uzamykatelná celkové ší�ky 8,0 m. 
Staveništ� bude oploceno pr�hledným ocelovým plotem v p�emístitelných betonových 
patkách výšky 2,0 m. 

2. Významné sít� technické infrastruktury.
   Všechny vedené inženýrské sít� budou již od zahájení zemských prací trvale vyty	eny. 
(v	etn� jejich specifikace, hloubky uložení, stavu, zp�sobu ochrany p�ed poškozením, 
možnosti odpojení a zaslepení) 

3. Napojení staveništ� na zdroje vody, elekt�iny, odvodn�ní staveništ�
apod.
    Nov� vybudované p�ípojky budou napojeny na ve�ejnou sí� technické infrastruktury 
v Kunvald�, na které budou napojeny do	asné p�ípojky pro za�ízení staveništ� a to 
konkrétn� p�ípojka vody, elektrické energie a splašková a deš�ová kanalizace. P�ípojky 
vedené pod staveništní komunikací (el. energie, vody, splašk�) budou uloženy v chráni	ce. 

4. Úpravy z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví t�etích osob, v�etn� nutných úprav 
pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace.
     Staveništ� bude po celém obvodu ohrazeno mobilními plotovými dílci s pr�hlednou 
ocelovou výplní o výšce 2,0 m s uzamykatelnými vraty 2 x 4,0 m v míst� vjezdu-výjezdu, kde 
bude dále umíst�na bezpe	nostní zna	ka o výjezdu vozidel ze stavby a zákazu vstupu 
nepovolaným fyzickým osobám. 

5. Uspo�ádání a bezpe�nost staveništ� z hlediska ochrany ve�ejných zájm�. 
    Veškerý nutný provoz spojený s realizací stavby bude probíhat na stavebním pozemku a 
provoz na p�ilehlých komunikacích tak nebude omezen. 
P�i vyjížd�ní ze staveništ� bude dbáno vyšší opatrnosti a 	istota komunikace po pr�jezdu 
techniky ze staveništ� b�hem zemních prací bude zajišt�na my	kami kol nákladních 
automobil� umíst�ných ve vjezdu/výjezdu ze staveništ�. 
  
6. �ešení za�ízení staveništ� v�etn� využití nových a stávajících objekt�.
Na pozemku se nevyskytují žádné stávající objekty, nové objekty za�ízení staveništ� budou 
po�ízeny již z p�edchozích technologických etap. 

6.1. Provozní vybavení: 
1) Oplocení staveništ� - mobilní plotové dílce Optimal (3500 ZN/-) s pr�hlednou výplní  
2) Staveništní komunikace – zpevn�ná št�rkopísková vrstva o tlouš�ce 100 mm 
3) Staveništní p�ípojky – voda, elektrický proud, deš�ová a splašková kanalizace 
4) v�žový je�áb Liebherr 81K s max. dosahem 45m, v�žový je�áb Liebherr 42K1 s max          
dosahem  36m 
5) Stavební výtah GEDA 500Z/ZP 
6) Kontejnery na t�íd�ný odpad (papír, plast, ostatní) 

 6.2.Sklady a skládky: 
1) Uzamykatelné sklady stavebních materiálu a ná�adí 
2) Skládka ocelových prvk�



���

�

3) Skládka st�nových panel� Kingspan 
4) Krytá skládka na st�ešní izolace 

 6.3. Sociální vybavení:
1) Kancelá�ské bu�ky (stavbyvedoucí, mistr, skladník) 
2) Sanitární bu�ky (šatny, umývárny, WC) 
Ubytování pracovník� na staveništi se neuvažuje 

. 
7. Popis staveb za�ízení staveništ� vyžadujících ohlášení.
Žádné stavby za�ízení staveništ� nevyžadují ohlášení. 

8. Stanovení podmínek pro provád�ní stavby z hlediska bezpe�nosti a ochrany zdraví,
plán bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci na staveništi podle zákona o
zajišt�ní dalších podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci.
B�hem provád�ní stavebních prací musí být dodržovány: 

• Na�ízení vlády 591/2006 Sb., požadavky na bezpe	nost a ochranu zdraví p�i práci na 
staveništích. 

• Na�ízení vlády 362/2005 Sb., požadavky na bezpe	nost a ochranu zdraví p�i 
nebezpe	í pádu. 

• Na�ízení vlády 101/2005 Sb., o podrobn�jších požadavcích na pracovišt� a pracovní 
prost�edí. 

• Zákon 309/2006 Sb., zajišt�ní dalších podmínek bezpe	nosti a ochrany zdraví p�i 
práci. 

• Zákon 378/2001 Sb., požadavky na bezpe	ný provoz a používání stroj�. 
• Na�ízení vlády 21/2003 Sb., technické požadavky na osobní ochranné prost�edky. 
• Na�ízení vlády 178/2001 Sb., podmínky ochrany zdraví zam�stnanc� p�i práci. 

   Zhotovitel je zodpov�dný za �ádné a prokazatelné seznámení svých pracovník�
s odpovídajícími p�edpisy, technickými normami a p�edpisy, které se týkají bezpe	nosti 
práce a technických za�ízení a dbát na jejich dodržování. Rozsah seznámení musí odpovídat 
rozsahu 	inností p�íslušných pracovník�. 
     Upozorn�ním projektanta na základní požadavky BOZ se z�etelem na p�edm�tnou stavbu 
se zhotovitel stavby a budoucí provozovatel objektu nezbavují povinnosti respektovat 
veškeré stavbou dot	ené p�edpisy v plném zn�ní. Krom� citovaných vyhlášek jsou dále 
povinni �ídit se ustanoveními novelizovaného Zákoníku práce v platném zn�ní a obecn�
platnými normami. 

9. Podmínky pro ochranu životního prost�edí p�i výstavb�.
Na staveništi budou použity stroje v takovém technickém stavu, aby nedošlo k úniku 
ropných látek nebo olej� do p�dy, pop�. podzemních vod. Veškeré odpady budou likvidovány 
osobami k tomu pov��enými. Pro vzniklý odpad bude zajišt�n odvoz na místo pro n� ur	ené. 
B�hem stavby nesmí docházet ke zne	iš�ování ovzduší pálením odpad� nebo 
nedostate�ným zajišt�ním lehkých materiál� proti odfouknutí. 

• Zákon 	. 86/2002 Sb., O ochran� ovzduší 
• Zákon 	. 114/1992 Sb., Zákon o ochran� p�írody a krajiny 
• Zákon 	. 17/1992 Sb., Zákon o životním prost�edí 
• Zákon 	. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech 
• Zákon 	. 383/2001 Sb., O podrobnostech nakládání s odpady 

10. Seznam použitých zdroj�
Vyhláška 	. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

� �

FAKULTA STAVEBNÍ ÚSTAV 
TECHNOLOGIE, MECHANIZACE A 
�ÍZENÍ STAVEB 

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

A5. TECHNOLOGICKÝ P�EDPIS PRO ZHOTOVENÍ 
       OPLÁŠT�NÍ VÝROBNÍ HALY�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁROVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

Obsah:
1. Obecné informace o tavb� 39 
2. Materiál a oprava 39 

2.1. Dopl�kový materiál 40 
2.2. Doprava 40 

2.2.1. Primární 40 
2.2.2. Sekundární 40 

2.3. Skladování 40 
3. P�evzetí stanovišt� 40 

3.1. P�evzetí staveništ� “za�ízení staveništ�“  40 
3.2. P�ipravenost za�ízení „staveništ�“ 41 
3.3. P�evzetí pracovišt� „stavby“  41 
3.4. P�ipravenost pracovišt� “stavby“  41 

4. Pracovní podmínky 41 
4.1. Obecné pracovní podmínky 41 
4.2. Pracovní podmínky o procesu 42 

5. Personální obsazení 42 
6. Stroje a pracovní pom�cky 42 

6.1. Stroje 42 
6.2. Montážní pom�cky 43 
6.3. Ochrané pom�cky 43 

7. Pracovní postup 43 
 7.1. Vym��ení otvor� pro p�edvrtání 43 
 7.2. P�edvrtání otvor� 43 
 7.3. P�inýtování hliníkových profil� L 50x80x3 43 
 7.4. P�inýtování silnost�nného profilu C s výstuhami na L profil 44 
 7.5. Zam��ení otvor� pro p�edvrtání a upevn�ní klempí�ského prvku K162 44 
 7.6. Umíst�ní klínu z tepelné izolace 44 
 7.7. Umíst�ní klempí�ského prvku K184 44 
 7.8. Rozm��ení umíst�ní otvor� na st�nových panelech a nosné k-ci 44 
 7.9. Osazení prvního panelu na soklový profil 45 
 7.10. Umíst�ní klempí�ského prvku K214 45 
 7.11. Osazení horního panelu 45 
 7.12. Vertikální spoje 46 
 7.13. Osazení dalších panel� 46 
  7.13.1. Umíst�ní dilata�ních spar mezi panely 46 
 7.14. Osazení výpln� otvor� 46 
  7.14.1. Ukotvení v nadpraží 46
  7.14.2. Ukotvení spodní �ásti a parapetu 47 
  7.14.3. Ukotvení v ost�ní 47 
 7.15. Ukotvení rohových p�edvrtaných profil� AWP 48 
 7.16. Odstran�ní ochranné fólie 48 
 8. Jakost a kontrola 48 
  8.1. Vstupní 48 
  8.2. Meziopera�ní 48 
  8.3. Výstupní 49 
  



���

�

 9. BOZP 49 
  9.1. Na�ízení vlády 591/2006 Sb., požadavky na bezpe�nost  
     a ochranu zdraví p�i práci na staveništi 49 
  9.2. Obecné požadavky dle zákona �. 362/2005 Sb. 49 
  9.3. Ostatní legislativa 49 
 10. Ekologie 50 
 11. Seznam použitých materiál� 50 



���

�

1. Obecné informace o stavb�

Investor:  Kunvaldska a.s. 
 Kunvald 84 

561 81 Kunvald 

Projektant:  Matouš Po�í�ský 
  �ernovír 119 
  562 01 Ústí nad Orlicí 

Stavba:  Výrobní hala a administrativní budova, Pérovna, Kunvald 
Místo stavby:  Kraj: Pardubický 

Obec: Kunvald 
Sm�rovací �íslo: 561 81 
Parcela �íslo: 405/1, 403/2 
Katastrální území: Kunvald 58053 
Základní údaje: Velikost pozemku – 7 152,575 m2

Zastav�ná plocha – 2 431,7 m2 
Po�et nadzemních podlaží AB – 2NP 
Po�et nadzemních podlaží VH – 1NP 
Po�et podzemních podlaží – 0PP 
Charakter stavby – výrobní hala, administrativní budova 
Údaje o míst� stavby: Sn�hová oblast: VI 
V�trová oblast: IV 
Námrazová oblast: T�žká 

   Tento technologický p�edpis se zpracovává pro provád�ní oplášt�ní výrobní haly, která je 
oplášt�ná st�novými panely KS1000 RW. Rozm�ry tohoto objektu jsou 68,0 m x 30,0 m 
s konstruk�ní výškou 6, 310 m po vrchol atiky. Jedná se o jednopodlažní, nepodsklepený 
objekt. 
   Nosná ocelová konstrukce je vytvo�ena po obvodu podlaží. Nosná konstrukce je tvo�ena 
ocelovým profilem pr��ezu I válcovaná za tepla, DIN 1025-1, I 240 o délce 6 300 mm, ty jsou 
ukotveny v základových železobetonových patkách. Ocelová konstrukce je zhotovena 
z p�edchozích technologických etap dle �SN EN 1090-1�Provád�ní ocelových konstrukcí a 
hliníkových konstrukcí.  

2. Materiál a doprava
Dodavatel:  St�nové panely : 

KINGSPAN a.s. 
Vážní 465 
500 03 Hradec Králové 

  Pojízdné lešení:�BRKA, s.r.o. 
Nepasice �.p. 90 
503 46 T�ebechovice pod Orebem              



���

�

	
�������
����

   2.1 Dopl�kový materiál:
8. Pro tvorbu oplášt�ní st�nových panel�, použijeme systém Kingspan. Hliníkové 

pojízdné �ešení bude typ Alufix Typ 6005 výšky 6,75 m odpovídající všem 
požadavk�m �SN 73 8112 - EN 1004/08-2005. 

        Viz. Výkaz vým�r 
9. P�íslušenství k panel�m Kingspan viz Výkaz vým�r 

2.2 Doprava
2.2.1 Primární

           Lešení bude na staveništ� dopraveno 
nákladním automobilem Ford  Transit . 

           Veškeré st�nové panely budou na stavbu 
dovezeny na náv�su s bo�nicemi Fliegl taženým 

     nákladním automobilem Tatra 815. P�i 
manipulování  z balíky st�nových panel� je d�ležité, 
aby bylo balení zvedáno za pomoci textilních pásu 
(v žádném p�ípad� ocel,lana nebo �et�zy) a naho�e i 
dole musí být rozep�eny fošnou, která p�esahuje ší�i 
svazku nejmén� 5cm na každé stran�. Standardní 
výška svazku je do 1 230 mm. Hmotnost p�enášeného svazku je maximáln� 5 
000 kg. Na každém svazku musí být vyzna�eno jméno zákazníka a daná 
specifikace panel�.  

           Veškerá další p�íslušenství budou na staveništ� dovezeny bu	 valníkem 
Tatra 815, nebo Fordem Transit. 

   2.2.2 Sekundární
Pro p�epravu st�nových pan�, na místo ur�ení bude využit samostavitelný 

je�áb  Liebherr 82K1 a Liebherr 42K1.  
       Pracovníci se p�i upev�ování st�nových dílc� budou pohybovat na pojízdném 
hliníkovém lešení  Alufix Typ 6005. 

2.3 Skladování
P�i skladování jednotlivých svazku je d�ležité bránit shromaž	ování vody mezi 

jednotlivými panely, nadm�rnému zatížení panel� a chránit je proti p�ímému p�sobení 
slune�ního zá�ení, prachu a dešti. 

Svazky panel� se skladují na podložkách, na polystyrénových blokách, které jsou 
sou�ástí balení dovezených na staveništ�, jednotlivé svazky panel� lze stav�t 
dlouhodob� na sebe však maximáln� 3 svazky. Jednotlivé skládky panel� musí být 
zakryté plachtou a musí být dodržena možnost dostate�ného prov�trávání. 

S jednotlivými svazky se bude postupovat dle skladovacích a manipula�ních 
pokyn�, které jsou p�id�leny ke každému svazku. 

3. P�evzetí pracovišt�
3.1. P�evzetí staveništ� „za�ízení staveništ�“
  Pracovišt� p�edává stavbyvedoucí vedoucímu montážní �ety pro montáž st�nových 
panel� v daném termínu dle �asového plánu. K p�edávání dojde za ú�asti technického 
dozoru investora. 
       O p�evzetí pracovišt� se sepíše protokol a bude proveden zápis do stavebního 
deníku. Sou�ástí p�edání staveništ� je také odevzdání kompletní dokumentace pro 
provád�ní oplášt�ní st�nových panel� Kingspan 

    

����



���

�

3.2. P�ipravenost „za�ízení staveništ�“
P�ístupová cesta k pracovišti je z p�iléhající komunikace na severozápadní stran�

pozemku, která je sou�astn� hlavní komunikací obce je dostate�n� široká pro vjezd všech 
stavebních vozidel. Je zpevn�na zhutn�ným št�rkopískem o tl. 100mm  a vyzna�ena v 
dokumentaci ZS. 
    Dále bude provedena zpevn�ná plocha z betonových panel� o rozm�rech 3x1,5m 
uložených ve št�rkopískovém loži. Ostatní skladovací a zpevn�né plochy jsou uvedeny ve 
výkresu ZS. 
    Staveništ� bude oploceno ocelovým pr�hledným plotem do výšky 2,0 m. 
Inženýrské sít� procházejí podél stavebního pozemku, pod komunikací, a nov� zhotovené 
p�ípojky pro stavbu budou na n� p�ipojeny. 
     Pro technologickou etapu provád�ní oplášt�ní výrobní haly nemusí být zajišt�n p�ívod 
vody, musí být však zajišt�n pro hygienické ú�ely. P�ípojka bude zhotovena nov� a na ni 
bude do�asn� napojená p�ípojka pro pot�eby za�ízení staveništ� s do�asnou šachtou, 
v níž bude umíst�n vodom�r. 
    Do�asná p�ípojka elektrické energie, která bude �ešena pomocí hlavního rozvad��e a 
t�í podružných staveništních rozvad��� na 230, 400 a 400 V, bude napojena na nov�
vybudovaný p�ívod elektrického vedení. Vše bude zhotovené již v p�edchozích 
technologických etapách. 
    Na staveništi budou z�ízeny stavební bu�ky dle výkresu ZS (jídelní, šatní, sanitární, 
kancelá�ské a sklady ná�adí a materiálu.) Osv�tlení v t�chto bu�kách bude �ešeno jako 
provizorní. 
3.3.P�evzetí pracovišt� „stavby“
   P�ed zahájením montáže se musí p�evzít spodní stavba ( základy), nosná ocelová 
konstrukce a za�ízení staveništ�. Kontroluje se hlavn� ocelová konstrukce – hlavní 
rozm�ry vyty�eného objektu v modulové síti- Kontrolují se montážní roviny ocelových 
konstrukcí. Dále se p�ebírá pevný výškový bod sm�rové body v�etn� udání jejich hodnot 
ve výškopisu a polohopisu 
3.4. P�ipravenost pracovišt� „stavby“ 
   P�ed za�átkem provád�ní oplášt�ní musí být dokon�eny veškeré zemní práce a 
ocelový skelet.  Musí být zkontrolována svislost nosné ocelové konstrukce a její správná 
výška. Ocelová konstrukce musí být provedena podle pat�i�né projektové dokumentace, 
tak aby bylo možno provézt oplášt�ní. 
     

4. Pracovní podmínky
   4.1. Obecné pracovní podmínky
.   P�i p�enos� jednotlivých prvk� zvedacím za�ízením nesmí vítr p�esáhnout 8km/s, dále 
musí být dostate�ná viditelnost minimáln� 50m dále nesmí být trvalé dešt�. Montáž musí 
být p�erušena za mrazu.  
   Instruktáž pracovník� zajistí a provádí dodavatel. Všichni pracovníci musí být 
seznámeni s prací, kterou budou provád�t a musí mít dostate�nou kvalifikaci, kterou 
budou schopni doložit pat�i�ným dokumenty. Všichni pracovníci, kte�í mají p�ístup na 
staveništ�, musí být pou�eni o BOZP a musí používat ochranné pracovní pom�cky. 



���

�

4.2. Pracovní podmínky o procesu
   Celé staveništ� je oploceno do výšky 200 cm. Vjezd na staveništ� je z hlavní 
komunikace obce. Pojezd na staveništi je zajišt�n po zpevn�ných plochách, zhutn�ný 
št�rkopísek o tl. 100 mm. Na staveništi jsou umíst�né kancelá�e bu�ky stavbyvedoucího, 
mistra, šatny pracovník�, jídelní bu�ka a sociální bu�ky. Dále jsou zde sklady na ná�adí a 
materiál a zpevn�né plochy pro skladování st�nových panel�. 
  Jsou provedeny všechny p�ípojky (kanalizace, elektrická energie, voda), jsou vhodn�
umíst�ny je�áby (podrobný popis a rozmíst�ní viz ZS. 

5. Personální obsazení
   
2 vedoucí �ety ……………………………….. �ídí práce, odpovídá za provedení, kontroluje, 
                                                                          vodorovnost panel�, zp�sob manipulace  
  s prvky, zodpovídá za bezpe�nost práce 
1 je�ábník………………………………………… obsluhuje a provádí údržbu montážního 

mechanizmu 
10 montážník pro oplášt�ní……………………..osazují prvky, rozm��ují jejich polohu, 

upev�ují prvky 
10 pomocných d�lník�………………………….. pomáhají s montáží a osazováním panel�

6. Stroje a pracovní pom�cky
6.1. Stroje

• V�žový je�áb Liebherr 82K1 – samostaviitelný

• V�žový je�áb Liebherr 42K1 – samostavitelný

• TATRA 815 + náv�s s bo�nicemi Fliegl 
• Ford Transit 
• Elektrická utahova�ka s hloubkovým dorazem Makita HR2470 vrací kladivo

• P�ímo�ará �et�zová pila na kov a sendvi�ové panely Metabo  STE 135 plus 
• Ru�ní okružní pila s kotou�em na sendvi�ové panely Makita 5705R 

• Akumulátoré nýtovací klešt� Gesipa Accubird 
• P�ímo�ará pila na sendvi�ové panely WSJ 110 

��������	�
����������������	����

�������������������������	�



���

�

6.2. Montážní pom�cky
• natahovací klešt�
• klešt�

• vodováha 
• la


• pásmo 
• nivela�ní p�ístroj 
• úhelník 

• m��ící lanko 
• pravítko 

• zvýraz�ova�
• šroubováky 
• Gola sestavy 

• n�žky na plech 
• pilníky 

• gumová pali�ka 
• kladivo  
• tmelící soustava 

• st�íkací pistole na lak i tmel 
• kbelík 

• smeták 
 6.3. Ochrané pom�cky

• pracovní od�v

• pevné pracovní boty
• helmy
• pracovní rukavice

7. Pracovní postup
7.1. Vym��ení otvor� pro p�edvrtání  
        Na stávající ocelové konstrukci se za pomocí nivela�ního p�ístroje, pravítka rozm��íme 
a zakreslíme k�ídou nebo jiným dob�e viditelným zvýraz�ova�em st�edy budoucích otvor�
pro upevn�ní hliníkových L profil�. Vzdálenosti dle projektové dokumentace. 

  7.2. P�edvrtání otvor�
 V p�edem vym��ených a vyzna�ených místech provedeme za pomoci elektrické u

 utahova�ky montážní otvory. Pr�m�r otvoru bude stejný jako pr�m�r nýtu 
7.3. P�inýtování Hliníkový profil� L50x80x3
 Na p�edem vym��ená a p�edvrtaná místa upevníme hliníkové profily. Profily pomocí 
zvedacího mechanizmu zvedneme na požadovanou výšku dle PD. Na rohovém sloupu 
ocelové konstrukce bude profil po celé ší�ce, ale u dalších bude pouze do p�lky, tak aby 
mohlo dojít k pr�b�žnému napojení L profilu . 
 Nejprve srovnáme prvek do vodorovné polohy a upevníme pomocí nýt�, které 
umístíme do p�edvrtaného otvoru a následn� provedeme zanýtování pomocí 
akumulátorového nýtovacího p�ístroje. 

����

����



���

�

7.4. P�inýtování silnost�nného profilu C s výztuhami na L profil
 Za pomoci zvedacího mechanismu osadíme silnost�nný profil C na hliníkový profil L na 
doraz, tak aby nevznikaly žádné p�esahy, následn� provedeme spojení obou prvk� pomocí 
akumulátorového nýtového p�ístroje. Každý profil C bude p�ipojen dv�ma nýty v místech 
hliníkových L profil�. Na rohovém sloupu ocelové konstrukce bude profil do p�lky 
ocelového sloupu z d�vodu napojení speciálního prvku, ale u dalších bude do p�lky, tak 
aby mohlo dojít k pr�b�žnému napojení dalšího C profilu.  Dle projektové dokumentace. 
7.5. Zam��ení otvoru pro p�edvrtání a upevn�ní klempí�ského prvku K162
 Nejprve provedeme pomocí pásma a úhelníku rozm��ení a následn� zakreslíme k�ídou 
�i jinými zvýraz�ova�em st�edy budoucích otvor� na betonovém soklu po 500mm dle PD. 
 Následn� provedeme p�edvrtání otvor� pomocí utahova�ky. Stejn� tak jako jsme 
provedli p�edvrtání u betonového soklu provedeme p�edvrtání  u klempí�ského prvku po 
500mm dle PD. Klempí�ský prvek osadíme na betonový sokl tak aby otvory  lícovaly, 
provedeme upevn�ní pomoci zatloukací hmoždinky s p�edem sestaveným h�ebíkem a 
závitem pro demontáž. 

7.6. Umíst�ní klímu tepelné izolace
 Na betonový sokl osadíme klín z tepelné izolace tak aby lícovala s hranou betonového 
soklu. Izolace se provede po celém obvodu. 
7.7. Umíst�ní klempí�ského prvku K184
 Klempí�ský prvek K184 se opat�í t�snící páskou PE samolepicí t�snicí páska  
 20 × 3 mm. Páska bude umíst�na v horní �ásti, která bude p�itisknuta k ocelovému profilu 
C.  Prvek se umístí do požadované výšky a do vodorovné polohy dle PD a pevn�
p�itiskneme k nosné konstrukci. 

7.8. Rozm��ení umíst�ní otvor� na st�nových panelech a nosné kci
 P�ed tím než za�neme s usazením panelu se do panelu a nosné konstrukce (C profilu)  
p�edvrtá otvor pro šroub. Pr�m�r p�edvrtání se ur�uje dle tlouš
ky C profilu a  údaj�  od 
výrobce šroub�. 

K184

K162

����

����



���

�

7.9. osazení prvního panelu na soklový profil
 S panely pohybujeme pomocí zvedacího mechanismu ve svislé poloze, po sm�ru 
v�tru. S panelem se musí manipulovat opatrn� kv�li možnosti zdeformování panelu zámku 
nebo �áste�nému odtržení povrchové vrstvy od tepelné izolace.  S jednotlivými prvky 
manipulujeme pomocí záv�sné kleštiny. 

  St�nové panely se upev�ují postupn� od   
 jedné krajní podpory, p�es st�ední podpory se 
 pokra�uje k druhé krajní podpo�e . Panely se musí  
 osazovat postupn�, nem�žeme za�ít v obou  
 podporách sm�rem do st�edu. 

 Na ocelové konstrukci nejprve nakreslíme  
kontrolní rysky pro správné osazení prvk�. 
P�ed upevn�ním panelu se p�esv�d�íme, 
 zda panel ve správné poloze, zda je vodorovn�  
posazen nad klempí�ským prvkem K184.   
 Prvek upevníme pomocí samovrtného šroubu se závitem pod hlavou s t�snící 
podložkou. Prvek upevníme k ocelovému C profilu po�et šroub� a umíst�ní dle projektové 
dokumentace. P�ed kone�ným utažením šroubu je nutné v daném míst� odstranit ochranou 
fólie na st�novém panelu. 

7.10. Umíst�ní klempí�ského prvku K214
       Klempí�ský prvek K214 se umístí na vn�jší 
spodní hranu panelu za pomoci jednostran�
upevn�ného nýtu. Prvek bude upevn�n každých 
300mm. 

7.11. Osazení horního panelu
 Po osazení prvního rohového panelu 
pokra�ujeme s dalšími panely sm�rem nahoru 
k h�ebeni. Panely se na sebe osazují tak aby byly 
na sraz a nebyla mezi nimi žádná mezera spoj je 
opat�en na vnit�ní stran� PE samolepící t�snící 
pásku 20x3mm.  

Panely budou upevn�ny pomocí samovrtného 
šroubu se závitem pod hlavou s t�snící podložkou, i. 
Šrouby se se utáhnou pomocí utahovacího ná�adí, 
je nutné dodržet správné dotažení šroub�, jinak 
nebude podložka plnit svou funkci. P�ed kone�ným 
utažením šroubu je nutné v daném míst� odstranit 
ochranou fólie na st�novém panelu. 

�

� �

	�� ��!����"�����

#���������������
 ������	��������

����$������������%��

K214

����

����

����



���

�

7.12. Vertikální spoje
     Další panely budou osezeny na již upevn�né panely. Osazení se provede pomocí 
tzv. pod�ezu který bude umíst�n v krajní vln� panelu. Panely se vzájemn� na sebe 
nasadí a upevní za pomoci  samovrtný šroub SAPHIR JT2-FZ-6-6,3 po 500mm.
7.13. Osazení dalších panel�  

         Po osazení prvního sloupce panel�, pokra�ujeme osazováním dalších panel�. 
Op�t za�ínáme spodním panelem. 
        P�ed upevn�ním panelu se p�esv�d�íme, zda panel ve správné poloze, zda 
správn� sedí podélný spoj, zda správn� sedí na klínu tepelné izolace upevn�né na 
p�edvýrobním prvku K184.  
        Prvek upevníme k ocelovému C profilu samovrtnéhy šrouby se závitem s t�snící 
podložkou pod hlavou�SUPER SAPHIR JT3-D-5,5x135, po�et šroub� a umíst�ní dle 
projektové dokumentace. P�ed kone�ným utažením šroubu je nutné v daném míst�
odstranit ochranou fólie na st�novém panelu. 
  Ve vertikální spá�e prvek zajistíme pomocí samovrtného šroubu SAPHIR JT2-FZ-6-
6,3 po 500mm .P�ed kone�ným utažením šroubu je nutné v daném míst� odstranit 
ochranou fólie na st�novém panelu. 

7.13.1.Umíst�ní dilata�ních spar mezi panely
      Dilata�ní spáru vytvo�íme tak že neosadíme panely na sebe, ale vytvo�íme 
mezeru mezi jednotlivými panely. P�edtím než osadíme první panel, osadíme na 
vnit�ní stranu panelu klempí�ský prvek K118, který bude opat�en t�snící páskou. 
Panel p�ipevníme a do požadované vzdálenosti dle PD umístíme druhý panel. 
Následn� vzniklou mezeru zap�nujeme PU p�nou. 
      Po upevn�nía zap�nování panel� p�ekryjeme spoj klempí�ským prvkem 
K222,který slouží ke spojení dvou sousedních panel�.  Prvek K222 se upevní 
z obou stran k  panel�m. Upevn�ní bude provedeno každých 300mm dle PD a 
jednostranným nýtem. 
     Další panely budou osazeny stejným zp�sobem dle bod� 7.11 -7.16. uložení v 
místech dle PD.   

       

  

7.14. Osazení výpln� otvor�    
   7.14.1. Ukotvení v nadpraží 

  V místech kde jsme vynechali osazení panel�, nejprve upevníme lemovací 
prvek K143 k hornímu panelu, který tam bude p�ipevn�n za pomoci butylové 
samolepící t�snící pásky 12x6, která je ur�ena pro vodot�sné a parot�sné spoje. 

 Okení rám bude umíst�n tak aby p�esah st�nového ponelu byl 40mm. 
Následne upevníme okenní rám za pomocí samovrtných šroub� se závitem pod 
hlavou do profilu C, prvek bude ukotven naho�e celkem 10 samovrtnými šrouby do 
profilu C.  

K222K118

����



���

�

  V horní spá�e mezi profilem a okením rámem se nechá 15mm mezera který se 
následn� vyplní PUR p�nou.Mezara vypln�ná PUR p�nou bude zakryta speciálním 
lemovacím prvkem K223, který bude p�ipevn�n k ocelovému profilu C za pomoci  
jednostranného nýtu, zanýtování se provede každých 300mm.  

 7.15.2. Ukotvení spodní �ásti a parapetu
  Spodní hranu okna upevníme celkem 10 samovrtnými šrouby do spodního 
ocelového silnost�nného profilu, mezi profilem a okenním rámem se musí nechat 
minimáln� 40 mm mezera.  
 Dále p�ed usazením lemovacího profilu musíme odstranit ochrannou fólii v celé 
ploše budoucího umíst�ní prvku. Osadíme hliníkový lemovací profil K183 k horní 
vn�jší stran� panelu, který bude sloužit k ukotvení parapetního prvku a jako zábrana 
vniknutí cizích �ásti do konstrukce. Prvek ukotvíme pomocí jednostranného 
uzav�eného nýtu k panelu. Nýtování se bude provád�t každých 500 mm. Následn�
upevníme parapetní prvek K211. Parapetní prvek bude ukotven do okenního rámu za 
pomoci jednostranného uzav�eného nýtu, který bude upevn�n každých 200mm, dále 
se také upevní v dolní �ásti, kde p�ekrývá lemovací profil K183, tyto dva prvky 
spojíme také za pomoci jednostranných uzav�ených nýt� každých 500mm. 
  Po ukotvení prvk� zap�nujeme mezeru mezi okenním rámem a hliníkovým 
profilem montážní PUR p�nou. Následn� zakryjeme zap�novanou mezeru pomocí 
lemovacího prvku K224, ten p�ipevníme k ocelovému profilu C za pomoci 
jednostranného uzav�eného nýtu. Nýtování bude provedeno každých 300mm. 

7.14.3. Ukotvení v ost�ní
      Nejprve upevníme lemovací prvek K219 na hranu panelu opat�ený butylové 
samolepící t�snící páskou 12x6, který slouží k zakrytí nevzhledného rohu panelu. 
Prvek není nutné díky svému tvaru moc upev�ovat sta�í pouze provést zanýtování na 
vn�jší stran� panelu za pomoci uzav�eného nýtu cca po 300mm. 
  Když umís
ujeme okenní rám musíme dodržet správné zapušt�ní do ost�ní, to 
znamená, že st�nový panel musí p�esahovat rám okna o 40mm. Následn� zajistíme 
okenní rám samovrtným šroubem do ocelového profilu C. Mezi ocelovým profilem a 
okenním rámem se vynechá mezera 15mm. Mezeru následn� mezeru zap��ujeme 

K143
K223

K183 K224 K211

�����

�����



���

�

PUR p�nou. Spoj zakryjeme speciálním lemovacím prvkem K223, prvek ukotvíme 
uzav�eným nýtem, který jej spojí s profilem C. 

  

     7.15. Ukotvení rohových p�edvrtaných profil� AWP  
       Rohové panely budou jeden dlouhý prvek po celé výšce budovy. Nejprve vym��íme 
umíst�ní otvor� na ocelových nosných prvkách a vytvo�íme odpovídající otvory na rohové 
panelu, tyto otvory  budou sloužit k ukotvení prvk� na nosné konstrukci. 
Prvek zvedneme za pomoci zvedacího mechanizmu do požadované polohy, poté co 
zjístíme správnost umíst�ní, svislost prvku a zda správn� sedí na soklovém klínu tepelné 
izolace ho zajistíme. 
 Prvek upevníme pomocí samovrtného šroubu se závitem pod hlavou s t�snící 
podložkou. Prvek upevníme k ocelovému C profilu po�et šroub� a umíst�ní dle projektové 
dokumentace. P�ed kone�ným utažením šroubu je nutné v daném míst� odstranit 
ochranou fólie na st�novém panelu. 

7.16. Odstran�ní ochranné fólie   
        Po kompletní montáži bychom m�li nejdéle do 4 týdn� odstranit ochranou fólii ze 
všech panel�. 

                        
                 

8. JAKOST A KONTROL
8.1 Vstupní

• P�ejímka pracovišt�
• Kontrola provedení p�edchozí technologické etapy ocelové nosné konstrukce 

• P�evzetí dodaných st�nových panel� Kingspan 
• P�evzetí dodaných p�íslušenství a klempí�ských prvk� Kingpan 
• P�evzetí dodaných silnost�nných profil� C 

• P�evzetí dodaných hliníkových profil� L 
• Kontrola pojízdného lešení 

• Kontrola skladování materiálu 
• Kontrola dodržení podmínek pro montáž  

8.2 Meziopera�ní
• Kontrola zam��ených bod� pro p�edvrtání 
• Kontrola zna�ení dodaných st�nových panel�
• Kontrola vyty�ení os na ocel. sloupech pro osazení panel�

• Kontrola dodržení technologického postupu montáže 
• Kontrola správnosti polohy panel�

• Kontrola provedení ut�sn�ní spár 

K219 K223

�����



���

�

8.3 Výstupní
• Kontrola geometrie panel� Kingspan 
• Kontrola zakrytí spár 

• Kontrola oprav, odstran�ní ochranné folie 
• Kontrola geometrie celku dle PD 

Detailn�jší výpis kontrol viz Kontrolní a zkušební oplášt�ní st�novými panely 
Kingspan 

9. BOZP
V pr�b�hu realizace technologické etapy provád�ní oplášt�ní st�novými panely budou 
zajišt�ny a dodržovány obecné podmínky pro provád�ní stavby z hlediska bezpe�nosti a 
ochrany zdraví. Plán bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci bude zpracován zhotovitelem 
stavby. Všichni pracovníci budou proškoleni o bezpe�nosti práce a prevence rizik. 
Jedná se o tyto na�ízení vlády, zákony, vyhlášky: 

9.1.Na�ízení vlády 591/2006 Sb., požadavky na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i 
práci na staveništích. 

I. Požadavky na zajišt�ní staveništ�
II. Za�ízení pro rozvod energie
III. Požadavky na venkovní pracovišt� nastaveništi
IV. . Obecné požadaky na obsluhu stroj�
V. Stavební výtahy
VI. Spole�ná ustanovení o zabezpe�ení stroj� p�i p�erušení a ukon�ení práce

VII. P�eprava stroj�
VIII. Skladování a manipulace s materiálem
IX. Montážní práce

9.2.�Obecné požadavky dle zákona �. 362/2005 sb
I. Zajišt�ní proti pádu osobními ochrannými pracovními prost�edky 

II. Zajišt�ní proti pádu p�edm�t� a materiálu 
III. Zajišt�ní pod místem práce ve výšce v jeho okolí 
IV. Do�asné stavební konstrukce 
V. Shazování p�edm�t� a materiál�
VI. P�erušení práce ve výškách 

VII. Krátkodobé práce ve výškách 
VIII. Školení zam�stnanc�

    9.3. Ostatní legislativa 
• Na�. vl. �. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na bezpe�nost a 

ochranu draví p�i práci na staveništích  
• Na�. vl. �. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpe�nost a ochranu zdraví 

p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím pádu z výšky, nebo do hloubky  

• Na�. vl. �. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpe�ný provoz a  
• používání stroj�, technických za�ízení, p�ístroj� a ná�adí  

• Na�. vl. �. 494/2001 Sb., kterým se stanoví zp�sob evidence, ohlášení a zasílání  
• záznam� o úrazu  
• Na�. vl. �. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování  

• osobních ochranných pracovních prost�edk�
• Na�. vl. �. 11/2002, kterým se stanoví vzhled a umíst�ní bezpe�nostních zna�ek  



���

�

Více podrobností viz samostatná zpráva BOZP 

10. Ekologie
Veškerá nakládání s odpady musí probíhat v souladu s vyhláškami: 

• �. 383/2001 Sb. O nakládání s odpady 
• �. 100/2001 Sb. O posuzování vliv� na životní prost�edí 
• �.381/2001 Sb. Katalog odpad�

• �.185/2001 Sb. O odpadech 
• �. 294/2005 Sb. O podmínkách ukládání odpad� na skládky 

�

     P�i práci vznikají úlomky plech�, �ásti desek, prach a kusy kotvících prost�edk�. Tyto 
odpady budou rozt�íd�ný na plasty, kovy a komunální odpad a budou odvezeny na skládku.  
Nutné mít prohlášení o likvidaci. Provád�ní t�chto prací nenarušuje životní prost�edí. 
Seznam odpad�: 

� 17 04 Kovy (v�etn� jejich slitin) 
� 17 09 Jiné stavební a demoli�ní odpady 
� 17  09  04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 

17 08 01, 20 03 01 a 15 01 02 
� 17 09 01 – Jiné stavební a demoli�ní odpady 
� 17 08 01 – Stavební materiál na bázi sádry 
� 20 03 01 – Sm�sný komunální odpad 
� 15 01 02 – Plastové obaly 

11.Seznam použitých materiál�
P�íru�ky od firmy Kingspan
• Panely Kingspan – stru�ný p�ehled 

   Izola�ní st�ešní a st�nové systémy pro oplášt�ní budov 

• Kingspan p�íslušenství 
  Kompletní dodavky pro všechny typy budov 

• Pr�vodce projektem a stavbou 

• Technická p�íru�ka 
Izola�ní st�ešní a st�nové panely pro oplášt�ní budov 

     Internetové stránky
• www.kingspan.cz 
• www.kingspaninsulation.cz 

• www.kingspan.com 
• www.metalcom.cz 
• www.ejot.cz 

Použité obrazky:
[1]   Technická p�íru�ka 

  Izola�ní st�ešní a st�nové panely pro oplášt�ní budov 

[2]    www.zbozi.cz 
[3]    www.zbozi.cz 
[4]   P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[5]   P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[6]   P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[7]   P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 



���

�

[8]   P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[9]   P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[10] P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[11] P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 
[12] P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 

�



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

�

�

A6. TECHNOLOGICKÝ P�EDPIS PRO PROVÁD�NÍ 
      HYDROIZOLACE NA PLOCHÉ ST�EŠE�

�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

Obsah: 
 1.Obecné informace o stavb� 54 
 2. Materiál a doprava 55 
  2.1. Materiál 55 
  2.2. Doprava. 55  
   2.2.1.Primární 55
   2.2.2. Sekundární 56
  2.3. Skladování 56 
 3. P�evzetí pracovišt� 56 
 3.1. P�evzetí staveništ� „ za�ízení staveništ�“  56 
 3.2. P�ipravenost „za�ízení staveništi“. 56  
 3.3. P�evzetí pracovišt� „stavby“  56 
 3.4. P�ipravenost pracovišt� „stavby“  56 
 4. Pracovní podmínky 57 
  4.1. Obecné pracovní podmínky 57 
  4.2. Pracovní podmínky o procesu 57 
 5. Personální obsazení. 58 
 6. Stroje a pracovní pom�cky 58 
  6.1. Stroje 58 
  6.2. Montážní pom�cky 58 
  6.3. Ochranné pom�cky 58 
 7. Pracovní postup 59 
  7.1.  Zajišt�ní rovinnosti podkladové konstrukce, kontrola konstrukce 59 
  7.2. Nat�ení penetra�ním nát�rem 59 
  7.3. Uložení parot�sné zábrany 59 
  7.4. Uložení tepelné izolace, která bude zárove� sloužit  
  jako spádová vrstva. 60 
  7.5. Kladení pásu na kruhové st�ešní konstrukci 60 
   7.5.1. Kladení pás� 60 
   7.5.2. Kladení pásu kruhové st�ešní konstrukce 1. vrstva. 60 
   7.5.3. Uložení nastavení p�esahu 1. vrstvy. 60 
   7.5.4. Uložení náb�hového klínu 60 
   7.5.5. Kladení 1. vrstvy pásu na atiku. 60  
   7.5.6. Kladení druhé vrstvy pásu na plochou st�echu 60 
   7.5.7. Nastavení p�esah� 2. vrstvy 60 
   7.5.8. Uložení st�ešní vpusti. 61 
   7.5.9. Natavení druhé vrstvy na atiku 61 
   7.5.10.Oplechování atiky 61 
  7.6. Kladení pásu na obdélníkové st�ešní konstrukci 61 
   7.6.1. Kladení pásu obdélníkové st�ešní konstrukce 1. vrstva 62  
   7.6.2. Uložení náb�hového klínu 63 
   7.6.3. Natavení koutové tvarovky 63 
   7.6.4. Kladení 1. vrstvy pásu na atiku 63 
   7.6.5. Natavení tvarovky na horní stran� rohu atiky 63 
   7.6.6. Kladení druhé vrstvy pásu na plochou st�echu 63 
   7.6.7. Natavení druhé koutové tvarovky 63 
   7.6.8. druhé vrstvy pásu na plochou st�echu 63 
   7.6.9. Oplechování atiky. 63 



���

�

 7.7. Provedení zkoušky t�snosti zátopovou metodou dle �SN EN 1593 64 
8. Jakost a kontrola. 65 
 8.1. Vstupní kontrola. 65 
 8.2. Meziopera�ní kontrola. 65 
 8.3. Výstupní kontrola. 65 
9. Bezpe�nost a ochrana zdraví 65 
10. Ekologie  66 
11. Seznam použitých materiál� 66 
      
  



���

�

1. Obecné informace o stavb�

Investor:         Kunvaldska a.s. 
Kunvald 84 

561 81 Kunvald 

Projektant:   Matouš Po�í�ský 
�ernovír 119 
562 01 Ústí nad Orlicí 

Stavba:      Výrobní hala a administrativní budova, Pérovna, Kunvald 
Místo stavby:  Kraj: Pardubický 

Obec: Kunvald 
Sm�rovací �íslo: 561 81 
Parcela �íslo: 405/1, 403/2 
Katastrální území: Kunvald 58053 
Základní údaje: Velikost pozemku – 7 152,575 m2

Zastav�ná plocha – 2 431,7 m2 
Po�et nadzemních podlaží AB – 2NP 
Po�et nadzemních podlaží VH – 1NP 
Po�et podzemních podlaží – 0PP 
Charakter stavby – výrobní hala, administrativní budova 
Údaje o míst� stavby: Sn�hová oblast: VI 
V�trová oblast: IV 
Námrazová oblast: T�žká 

Tento technologický p�edpis se zpracovává pro provád�ní hydroizolace na ploché st�eše 
administrativní �ásti komplexu Pérovny Kunvald, spole�nosti Kunvaldská a.s. 

Hydroizolace bude provedena z modifikovaných asfaltových pás�. Rozm�ry objektu 
jsou: administrativní �ást je tvo�ena dv�ma celky, obdélníkovým o rozm�rech 25 140mm a 
na n�m p�ipojená p�lkruhová �ást i polom�ru 7 000mm, výrobní hala o rozm�rech 
68,00x30,00m. 
 Nosná svislá konstrukce je tvo�ena tvárnicemi Porotherm 30 P+D, vodorovné 
konstrukce jsou tvo�eny Porothermovými stropy Miako. 

2. Materiál a doprava
 2.1. Materiál
 Seznam použitého materiálu viz v p�íloze výkaz vým�r
  2.2 Doprava

 2.2.1 Primární
Role pásu budou na staveništ� dovezeny v balení nákladním automobilem 

Tatra 815, ložná plocha automobilu je 7 x3m, nosnost 12 tun. Pásy jsou uloženy 
na svislo a na paletách. Vykládání se provede za pomoci je�ábu Lieberr 42K1. 
Role umíst�né na paletách se budou zvedat pomocí tzv. paletovacích n�žek. 
Veškerá další p�íslušenství pro tuto technologickou etapu budou na staveništ�
dovezeny bu	 valníkem Fordem Transit. 



���

�

  2.2.2 Sekundární
 Pro p�epravu balíku na  místo uložení bude použit Liebherr 42K1. 
K doprav� pracovníku a pracovních pom�cek bude sloužit výtah 
 GEDA 500Z / ZP 

 2.4 Skladování
 Role pásu se skladují ve svislé poloze, dále je nutné p�i skladování jednotlivých 
rolí zabránit nep�íznivému vlivu po�así, p�sobení slune�ního zá�eni, prachu a dešti. 
 Role parot�sné fólie Jutafol N110 se skladují ve vodorovné poloze, rovném 
odvodn�ném povrchu. Role je nutné zakrýt plachtou, abychom zamezili p�ímému UV 
zá�ení. 

3. P�evzetí pracovišt�
 3.1. P�evzetí staveništ� „za�ízení staveništ�“

 Pracovišt� p�edává stavbyvedoucí vedoucímu montážní �ety pro tvorbu st�ešní 
hydroizolace ploché st�echy v daném termínu dle �asového plánu. K p�edávání dojde 
za ú�asti technického dozoru investora. 
O p�evzetí pracovišt� se sepíše protokol a bude proveden zápis do stavebního deníku. 
Sou�ástí p�edání staveništ� je také odevzdání kompletní dokumentace pro provád�ní 
ploché st�echy. 
3.2. P�ipravenost „za�ízení staveništ�“
 P�ístupová cesta k pracovišti je z p�iléhající komunikace na severozápadní stran�
pozemku, která je sou�astn� hlavní komunikací obce je dostate�n� široká pro vjezd 
všech stavebních vozidel. Je zpevn�na zhutn�ným št�rkopískem o tl. 100mm  a 
vyzna�ena v dokumentaci ZS. 
 Dále bude provedena zpevn�ná plocha z betonových panel� o rozm�rech 
3x1,5m uložených ve št�rkopískovém loži. Ostatní skladovací a zpevn�né plochy jsou 
uvedeny ve výkresu ZS. 
Staveništ� bude oploceno ocelovým pr�hledným plotem do výšky 2,0 m. 
Inženýrské sít� procházejí podél stavebního pozemku, pod komunikací, a nov�
zhotovené p�ípojky pro stavbu budou na n� p�ipojeny. 
 Pro technologickou etapu provád�ní oplášt�ní výrobní haly nemusí být zajišt�n 
p�ívod vody, musí být však zajišt�n pro hygienické ú�ely. P�ípojka bude zhotovena 
nov� a na ni bude do�asn� napojená p�ípojka pro pot�eby za�ízení staveništ� s 
do�asnou šachtou, v níž bude umíst�n vodom�r. 
 Do�asná p�ípojka elektrické energie, která bude �ešena pomocí hlavního 
rozvad��e a t�í podružných staveništních rozvad��� na 230, 400 a 400 V, bude 
napojena na nov� vybudovaný p�ívod elektrického vedení. Vše bude zhotovené již 
v p�edchozích technologických etapách. 
 Na staveništi budou z�ízeny stavební bu�ky dle výkresu ZS (jídelní, šatní, 
sanitární, kancelá�ské a sklady ná�adí a materiálu. Osv�tlení v t�chto bu�kách bude 
�ešeno jako provizorní. 
3.3.P�evzetí pracovišt� „stavby“
 P�ed zahájením montáže se musí p�evzít spodní stavba (základy), nosná zd�ná 
konstrukce a vodorovná nosná konstrukce. Kontroluje se hlavn� vodorovná stropní 
konstrukce – hlavní rozm�ry vyty�eného objektu v modulové síti- dále se kontroluje 
rovinnost a celistvost stropní konstrukce. 



���

�

3.4. P�ipravenost pracovišt� „stavby“
 P�ed za�átkem provád�ní technologické etapy provád�ní hydroizolace ploché 
st�echy musejí být provedeny veškeré svislé i vodorovné nosné konstrukce.  Musí být 
zkontrolována vodorovnost stropní konstrukce. Konstrukce musí být provedena podle 
pat�i�né projektové dokumentace. 

4. Pracovní podmínky
4.1. Obecné pracovní podmínky
 P�i p�enos� jednotlivých prvk� zvedacím za�ízením nesmí vítr p�esáhnout 8km/s, 
dále musí být dostate�ná viditelnost minimáln� 50m dále nesmí být trvalé dešt�. 

Hydroizolace z asfaltových pás� by se nem�ly provád�t p�i teplotách nižších než 
doporu�ených, které nám udává výrobce, za dešt�, sn�hu, námrazy nebo p�i silném 
v�tru. Doporu�ená minimální teplota vzduchu p�i zpracování  asfaltových 
modifikovaných pás� je +5°C, tato hodnota je stanovena s ohledem na kv alitní práci 
izolatér�. 

Teplota podkladu, na kterém bude provád�na izolace, by nem�la klesnout pod 
5°C.  V p �ípad�, že bychom nebyli schopni zaru�it tyto podmínky, musí se realizovat 
tzv. pomocná opat�ení v podob� vytáp�ných provizorních p�íst�ešk�, stan� apod. 
Vzhledem k �asovému období, kdy bude docházet k provád�ní, se s t�mito zvláštními 
opat�eními nepo�ítá. 

P�i pokládce asfaltových pás� za vysokých teplot vzduchu dochází ke zm�k�ení 
asfaltové vrstvy a vzr�stá riziko poškození povrchu pásu, nap�. p�i stoupnutím na pás. 
 P�i vysokých teplotách navíc hrozí riziko zabudování nedovoleného nap�tí do 
asfaltového pásu kv�li jeho délkové teplotní roztažnosti. Proto je doporu�ená teplota 
pro pokládku p�i venkovní teplot� 25°C  ve stínu, kdy je povrchová teplota konstrukc í 
do 50°C . 
4.2. Pracovní podmínky o procesu
 Celé staveništ� je oploceno do výšky 200 cm. Vjezd na staveništ� je z hlavní 
komunikace obce. Pojezd na staveništi je zajišt�n po zpevn�ných plochách, zhutn�ný 
št�rkopísek o tl. 100 mm. Na staveništi jsou umíst�né kancelá�e bu�ky 
stavbyvedoucího, mistra, šatny pracovník�, jídelní bu�ka a sociální bu�ky. Dále jsou 
zde sklady na ná�adí a materiál a zpevn�né plochy pro skladování st�nových panel�. 
 Jsou provedeny všechny p�ípojky (kanalizace, elektrická energie, voda), jsou 
vhodn� umíst�ny je�áby (podrobný popis a rozmíst�ní viz ZS. 

5. Personální obsazení

1 vedoucí �ety ……………………………….. �ídí práce, odpovídá za provedení, kontroluje, 
kvalitu spojitosti jednotlivých vrstev kontrolu 
sva�ení spoj�, zp�sob manipulace 

s prvky, zodpovídá za bezpe�nost práce 
1 je�ábník………………………………………… obsluhuje a provádí údržbu montážního 

mechanizmu 
3 montážníci - izolaté�i……………………………provád�jí pokládku asfaltových pásu 
1 pomocný d�lník………………………….. pomáhá s montáží a s manipulací prvk�

��������	�
����������������	����

�������������������������	�



���

�

6. Stroje a pracovní pom�cky
6.1. Stroje

• V�žový je�áb Liebherr 42K1 – samostavitelný
• TATRA 815 

• Ford Transit 
6.2. Montážní pom�cky

• zna�kovací š��ra 

• hliníková vodováha 
• �ezací nože 
• ho�ák 

• propanbutanová láhev 
• ocelová trubka 

• ocelové pásmo 
• š��ra 
• olovnice 

• ocelové podložky 
• záchranné pásy 

• kladiva 
• úhlová bruska 
• p�íklepová vrta�ka 

6.3. Ochrané pom�cky
• pracovní od�v
• pevné pracovní boty

• helmy
• pracovní rukavice 

7. Pracovní postup
7.1. Zajišt�ní rovinnosti podkladové konstrukce, kontrola konstrukce
Pot�ry, na kterých se bude provád�t plochá st�echa musí být celistvé, povrch musí být 
zarovnaný a bez hran a ostrých výstupk�. Z povrchu musejí být nejd�íve odstran�ny 
veškeré úlomky a ne�istoty. P�edtím než za�neme s pokládkou, se  zkontroluje také 
pevnost cementového pot�ru dle �SN 72 2430. 
 P�ed za�átkem izolatérských prací musí být st�ešní vpus
 resp. svislá odpadní 
potrubí sou�ástí podkladní konstrukce, tudíž musí být již zabudována v nejnižších 
místech odvodn�ného povrchu st�echy s ohledem na jeho vyspárování. Musí být 
spolehliv� napojena na odvod�ovací potrubí s mírným zapušt�ním pod úrove�
p�iléhajícího povrchu odvodn�né st�echy. 

 7.2.Nat�ení penetra�ním nát�rem
P�ed provád�ním je nutné nejd�íve nat�ít povrch k-ce penetra�ním asfaltovým 

lakem Dekprimer. Ten bude proveden kompaktn� po celé ploše, poté i na atice. 
Penetra�ní nát�r necháme 24h schnout. 

7.3.Uložení parot�sné zábrany
Na penetra�ní nát�r se voln� ulož parozábrana Jutafol N 110 – Juta o rozm�rech 

1500x50 000mm. tato zábrana brání pronikání vodních par z vnit�ního prostoru do 
tepelné izolace. Jedná se polyolefinovou fólii zpevn�nou perlinkovou m�ížkou. 



�	�

�

Pro délkové nastavování jednotlivých rolí bude využita páska Jutafol SP1. 
P�i upev�ování fo�ie na kompaktní a celistvé 
atikové zdivo se použije speciální tmel Jutafol 
Mastik. Spojované povrchy musí být suché a 
odmašt�né, tmel se aplikuje v pruzích v tzv. 
housenkách na zdivo a parozábrana je na tmel 
p�itla�ena. Pokud dojde k n�jakému nežádoucímu 
p�ipevn�ní, �i chyb� tmel se odstraní za pomoci 
lakového benzínu. 

Pokud však na povrchu atiky bude docházet 
k odpadávání drobných �ástic použijeme 
k zafixování polohy folie t�snící pásku Jutafol TP 
15 a p�ítla�ný profil, jako p�ítla�ný profil nám 
poslouží la


P�í drolení nejprve nalepíme t�snící pásku na parozábranu. Pásku pomocí lat�
p�itla�íme k povrchu drolivé konstrukce, páska tak bude vtla�ena mezi parozábranu a 
konstrukci, tím dlouhodob� zajistíme požadovaný tvar a polohu fólie. 

7.4. Uložení tepelné izolace, která bude zárove� sloužit jako spádová vrstva
Nejprve se nalepí vrstva o tl. 150mm na  atikové zdivo za pomocí PU lepidla  

STYRO   753. Nalepení se provede jak na svislé tak vodorovné stran� atiky. 
Spádová vrstva na ploché st�eše bude tvo�ena EPS  Isover 70S, položeném ve 

dvou vrstvách. První vrstva bude o tlouš
ce 250mm druhá vrstva bude spádovaná 
1,5% sm�rem ke st�edu, kde je umíst�na st�ešní vpus
. První krajní klín bude o 
tlouš
ce 200mm poslední dílec u st�ešní vpusti bude mít tlouš
ku 100mm. V dílcích 
v nejnižším míst� bude vynechán otvor pro st�ešní vpus
 dle PD. 

Jednotlivé dílce budou kladeny dle pokynu dodavatele, který vytvo�il na základ�
zaslané PD plán s p�esným uložením jednotlivých dílc� dle spádu. 

EPS bude ukládán postupn� od jednoho konce ke druhému. 
7.5. Kladení pásu na kruhové st�ešní konstrukci

Jako hydroizolaci použijeme, modifikovaný nastavitelný asfaltový pás DEKBIT 
V60 S35 s nosnou vložkou ze skelné tkaniny o tlouš
ce 4,0 mm, vrchní strana bude 
opat�ena jemnozrnným minerálním posypem, spodní strana je opat�ena lehce 
tavitelnou folií. 

Všechny pásy musí být kladeny jedním sm�rem. Kladeny budou celkem ve dvou 
vrstvách. První vrstva bude tvo�ena již zmín�ným asfaltovým pásem DEKBIT V60 S35 
a druhá vrstva bude tvo�ena  ELASTEK 40 COMBI, která je vyrobena z 
modifikovaného asfaltu, vložka je vyrobena z polyesterové rohože a sklen�né m�ížky. 

7.5.1.Kladení pásu
 Jednotlivé pásy musí být posunuty tak aby spoje mezi nimi nebyly nad 
sebou, podélný p�esah jednotlivých pás� by m�l být 120mm, p�esah p�i 
nastavování by m�l být  80mm. Každý pás je t�eba nejprve rozvinout, usadit do 
správné polohy, pe�liv� svinout jednu polovinu sm�rem ke st�edu a postupn� ji 
natavit. Potom se svine a nataví druhá polovina rolí, tím se zaru�í správná 
poloha.  

 ���	�������!���"���#$$%�


���



��

�

  P�i natavování první vrstvy na atiku se vytáhne modifikovaný pás do výšky 
60mm. Vzhledem k tomu, že zak�ivení na kruhové ploše je malé nemusíme 
používat žádné speciální tvarovky, sta�í pouze se�íznutí do požadovaného tvaru 
a následné zatavení p�esahu. 
7.5.2.Kladení pásu kruhové st�ešní konstrukce 1. vrstva
 Ke kladení jednotlivých pás� se využívá ocelová trubka. Pás se navine na 
ocelovou trubku o pr�m�ru 60 mm a délky o 50 mm kratší než je ší�ka role. 
Natavovanou �ást role izolatér posouvá a opatrn� p�itla�uje nohou. Natavování 
provádí jiný izolatér za pomoci ho�áku. 
 Spoje a p�ekrytí pásu se budou natavovat až po natavení plochy celého 
pásu. Je proto nutné ponechat p�esah pásu pro prova�ení spoj� nenatavený. 
P�i natavování SBS modifikovaných pás� je d�ležité pamatovat, že p�i teplot� asi 
190°C dochází k degradaci struktury asfaltu. Proto je t�eba používat pouze ru�ní 
ho�ák. P�i natavování se musí role pásu neustále rovnom�rn� rozvíjet. Nah�átí 
krycí vrstvy musí být intenzívní a p�itom co nejkratší. 
7.5.3. Natavení p�esah� 1. vrstvy
 Vynechané p�esahy modifikovaného asfaltového pásu se bodov� nataví. 
Bodové natavení se provede za pomoci ho�áku. Provede se p�t lokálních p�iva�í 
o velikosti talí�e na 1m2 , toto se provede po celé ploše p�esahu. 
7.5.4. Uložení náb�hového klínu
 P�edtím, než za�neme provád�t druhou vrstvu modifikovaného asfaltového 
pásu, uložíme do kraj�, na již zhotovenou vrstvu hydroizolace náb�hový klín, 
který nám bude sloužit k pozvolnému napojení modifikovaného asfaltu z ploché 
st�echy na atiku. 
 Klín bude tvo�en EPS o rozm�rech 50x50mm. 

7.5.5. Kladení 1. vrstvy pásu na atiku
 P�edtím než, za�neme natavovat druhou vrstvu na plochou st�echu, 
natavíme asfaltový modifikovaný pás na atiku, p�es náb�hový klín dále na 
plochou st�echu do vzdálenosti 100mm od náb�hového klínu. Natavování bude 
provád�no od horního líce atiky postupn� dol� na plochou st�echu. Pásy budou 
provedeny s p�esahem 80mm, který bude následn� bodov� nataven. 
7.5.6. Kladení druhé vrstvy pásu na plochou st�echu
 Jako hydroizolaci použijeme, modifikovaný nastavitelný asfaltový pás 
ELASTEK 40 COMBI, který je vyroben z modifikovaného asfaltu, vložka je 
vyrobena z polyesterové rohože a sklen�né m�ížky. 
Postup kladení druhé vrstvy je stejný jako první. Všechny pásy musí být posunuty 
tak aby spoje mezi nimi nebyly nad sebou, podélný p�esah jednotlivých pás� by 
m�l být 12cm, p�esah p�i nastavování by m�l být  80mm. Druhou vrstvu klademe 
pouze ke hran� náb�hového klínu, což znamená zhruba 60 mm od atiky. 
7.5.7. Natavení p�esah� 2. vrstvy
 P�esahy druhé vrstvy se budou natavovat stejným zp�sobem jako u 
p�edchozí vrstvy. 
Vynechané p�esahy modifikovaného asfaltového pásu se bodov� nataví. Bodové 
natavení se provede za pomoci ho�áku. Provede se p�t lokálních p�iva�í o 
velikosti talí�e na 1m2 , toto se provede po celé ploše p�esahu 



�

���������������������

���������������������� �����

7.5.8. Uložení st
 V místech st
st�ešní vpusti TOPWET s integrovanou manžetou z
pásu, která se dodate
provád�t pe�liv

7.5.9. Natavení druhé vrstvy na atiky
Druhou vrstvu natavujeme stejným zp

Natavíme asfaltový modifikovaný pás na atiku, p
vrstvu aý do vzdálenosti 150mm od náb
provád�no od horního líce atiky postupn
7.5.10. Oplechování
 Nejprve provedeme ukotvení uchycovacího prvku 
p�íponky. Prvek bude ukotven 
o Ø 7,5 a o délce 1
Na plechovou p
která bude o 20mm p
Okapnici upevníme za pomoci 
Zanýtování se provede v
docíleno r�znou délkou ukotvení šroub

7.6. Kladení pásu na obdélníkové st
Poté co jsme také na obdélníkové st

v pokládce.Postup pokládky je 
kruhové st�eše 

Jako hydroizolaci použijeme, modifikovaný nastavite
V60 S35 s nosnou vložkou ze skelné tkaniny o tlouš

����&������������

����'�������(�)* +,)�������-��������

���������	���
�"������.&����"�����.&��

�����


���

����������������������

������������� ������

��

. Uložení st�ešní vpusti
místech st�ešní vpusti vy�ízneme otvor do izolace a osadíme horní 

ešní vpusti TOPWET s integrovanou manžetou z modifikovaného asfaltového 
pásu, která se dodate�n� nataví na již provedenou izolaci. Natavení se musí

liv�, abychom zabránili vniknutí vody. 

. Natavení druhé vrstvy na atiky
Druhou vrstvu natavujeme stejným zp�sobem jako první.

Natavíme asfaltový modifikovaný pás na atiku, p�es náb�hový klín dále na 
vrstvu aý do vzdálenosti 150mm od náb�hového klínu. Natavování bude 

no od horního líce atiky postupn� dol�. 
. Oplechování atiky

provedeme ukotvení uchycovacího prvku okapnice tzv. plechové 
íponky. Prvek bude ukotven do atikového zdiva dv�ma turbo šrouby TX 30 182

o délce 182mm cca po 300mm dle PD. 
Na plechovou p�íponku následn� osadíme okapnici z pozinkovaného plechu
která bude o 20mm p�esahovat atiku na vnitrní stran� a 30 mm na vn
Okapnici upevníme za pomoci jednostranných nýtu po obou stranách po 300mm
Zanýtování se provede v místech stykování s plechovou p�íponkou. 

znou délkou ukotvení šroub�.

7.6. Kladení pásu na obdélníkové st�ešní konstrukci
Poté co jsme také na obdélníkové st�eše provedli body 7.1-

pokládce.Postup pokládky je prakticky stejný jako v bod� 7.5. Kladení pásu na 

Jako hydroizolaci použijeme, modifikovaný nastavitelný asfaltový pás DEKBIT 
V60 S35 s nosnou vložkou ze skelné tkaniny o tlouš
ce 4,0 mm, vrchní strana bude 

�
��� ���������
���

���

����-��������

��
�"������.&����"�����.&��

���

��

a osadíme horní 
modifikovaného asfaltového 

 nataví na již provedenou izolaci. Natavení se musí 

sobem jako první.
hový klín dále na první 

hového klínu. Natavování bude 

okapnice tzv. plechové 
turbo šrouby TX 30 182

pozinkovaného plechu, 
 a 30 mm na vn�jší stran�. 

po obou stranách po 300mm.  
�íponkou. Spádu bude 

-7.4.pokra�ujeme 
 7.5. Kladení pásu na 

lný asfaltový pás DEKBIT 
ce 4,0 mm, vrchní strana bude 



���

�

$/ �����0���
���
����������

&�
���	�����������.����'��

1/ �����0���������

���2&��.&��������

3/ ������0������������������

������.�	
����

4/ �������0������������������.�

�������������������.�	
����

opat�ena jemnozrnným minerálním posypem, spodní strana je opat�ena lehce 
tavitelnou folií. 

Všechny pásy musí být kladeny jedním sm�rem. Kladeny budou celkem ve dvou 
vrstvách. První vrstva bude tvo�ena již zmín�ným asfaltovým pásem DEKBIT V60 S35 
a druhá vrstva bude tvo�ena  ELASTEK 40 COMBI, kterÝ je vyroben z modifikovaného 
asfaltu, vložka je vyrobena z polyesterové rohože a sklen�né m�ížky. 

Jednotlivé pásy musí být posunuty tak aby spoje mezi nimi nebyly nad sebou, 
podélný p�esah jednotlivých pás� by m�l být 120mm, p�esah p�i nastavování by m�l 
být  80mm. 

Každý pás je t�eba nejprve rozvinout, usadit do 
správné polohy, pe�liv� svinout jednu polovinu sm�rem 
ke st�edu a postupn� ji natavit. Potom se svine a nataví 
druhá polovina rolí, tím se zaru�í správná poloha. P�i 
natavování první vrstvy na atiku se vytáhne modifikovaný 
pás do výšky 60mm. Vzhledem k tomu, že zak�ivení na 
kruhové ploše je malé nemusíme používat žádné 
speciální tvarovky, sta�í pouze se�íznutí do 
požadovaného tvaru a následné zatavení p�esahu 
7.6.1.Kladení pásu obdélníkové st�ešní konstrukce 
1. vrstva
 Nejprve provedeme pokládku první vrstvy 
hydroizola�ního pásu. Postup je stejná jako v bod�
7.5.1.Kladení pásu obdélníkové st�ešní konstrukce. 
7.6.2. Uložení náb�hového klínu

P�edtím, než za�neme provád�t druhou vrstvu 
modifikovaného asfaltového pásu, uložíme do kraj�, na již 
zhotovenou vrstvu hydroizolace náb�hový klín, který nám 
bude sloužit k pozvolnému napojení modifikovaného 
asfaltu z ploché st�echy na atiku. 
Klín bude tvo�en EPS o rozm�rech 50x50mm 
7.6.3.Natavení koutové tvarovky
     Z pásu se vy�ízne pat�i�ný tvar o minimální ší�ce 
300mm. 
Tvarovku natavíme za pomoci ho�áku do vnit�ního koutu. 
7.6.4. Kladení 1. vrstvy pásu na atiku

P�edtím než za�neme natavovat druhou vrstvu na 
plochou st�echu, natavíme asfaltový modifikovaný pás na 
atiku, p�es náb�hový klín dále na plochou st�echu do 
vzdálenosti 50mm od náb�hového klínu. Natavování bude 
provád�no od horního líce atiky postupn� dol� na plochou 
st�echu. 
     V rozích kam nedosáhne pás, nedochází 
k napojení dalšího pásu, místo vynecháme. 
7.6.5. Natavení tvarovky na horní stran� rohu atiky

Z pásu vy�ízneme pat�i�ný �tvercový tvar dle šablony 
a následn� bodov� natavíme na vynechané místo v rohu 
na atice. 
Tvarovka musí p�esahovat minimáln� 80mm p�es 

5/���������0����������������.&��

������������



���

�

6/ �����0����������
��&.��������

�������&��������&��

7/ �����0�������������&��
��

�������&��������

8/ �����0���������������

&�
���	���������������

9/ �����0������������������.�

�������������������.�	
����

$%/ �����0������&������������.&��

	
�����������������������������������������:4;�

hydroizolaci atikového zdiva. 

7.6.6. Kladení druhé vrstvy pásu na plochou st�echu
Jako hydroizolaci použijeme, modifikovaný 

nastavitelný asfaltový pás Bitu- Flex GG s nosnou vložkou 
ze skelné tkaniny o tlouš
ce 4,0 mm, vrchní strana bude 
opat�ena jemnozrnným minerálním posypem, spodní 
strana je opat�ena lehce tavitelnou folií. 

Postup kladení druhé vrstvy je stejný jako první. 
Všechny pásy musí být posunuty tak aby spoje mezi nimi 
nebyly nad sebou, podélný p�esah jednotlivých pás� by 
m�l být 12cm, p�esah p�i nastavování by m�l být  
80mm.Druhou vrstvu klademe pouze ke hran�
náb�hového klínu, což znamená zhruba 60 mm od atiky. 
7.6.7.Natavení druhé koutové tvarovky
 Z pásu se vy�ízne pat�i�ný tvar o minimální ší�ce 
300mm.Tvarovku natavíme za pomoci ho�áku do 
vnit�ního koutu 
7.6.7.Kladení 2. vrstvy pásu na atiku
Natavíme asfaltový modifikovaný pás na atiku, p�es 
náb�hový klín dále na plochou st�echu do vzdálenosti 
50mm od náb�hového klínu. Natavování bude provád�no 
od horního líce atiky postupn� dol� na plochou st�echu. 
V rozích kam nedosáhne pás, nedochází k napojení 
dalšího pásu, místo vynecháme. 
7.6.8. Natavení tvarovky na horní stran� rohu atiky
 Z pásu vy�ízneme pat�i�ný �tvercový tvar dle 
šablony a následn� bodov� natavíme na vynechané 
místo v rohu na atice. 
Tvarovka musí p�esahovat minimáln� 80mm p�es 
hydroizolaci atikového zdiva. 
7.6.9. Oplechování atiky
   Postup oplechování atiky bude tém�� stejný jako u 
kruhové st�ešní konstrukce. 

Nejprve provedeme ukotvení uchycovacího prvku 
okapnice tzv. plechové p�íponky. Prvek bude ukotven do 
atikového zdiva dv�ma turbo šrouby TX 30 182 o Ø 7,5 a 
o délce 182mm cca po 300mm dle PD. 
V rohách bude použita plechová p�íponka pat�i�ného 
rohového tvaru. 
 Na plechovou p�íponku následn� osadíme okapnici 
z pozinkovaného plechu, která bude o 20mm p�esahovat 
atiku na vnitrní stran� a 30 mm na vn�jší stran�

Okapnici upevníme za pomoci jednostranných  nýtu 
po obou stranách po 300mm.  Zanýtování se provede 
v místech stykování s plechovou p�íponkou. Spádu bude 
docíleno r�znou délkou ukotvení šroub�. 



���

�

7.7 Provedení zkoušky t�snosti zátopovou metodou dle �SN EN 1593
Postup zátopové zkoušky: 
• O�ist�ní povrchu
P�ed zahájením zátopové zkoušky je nutné provést o�išt�ní povrchu hydroizolace, 
zejména od mechanických ne�istot. 
Všechny vtoky musí být vodot�sn� zaslepeny p�í�ezem hydroizola�ního povlaku nebo 
t�sn�ny nafukovacími vaky. 
Nemá-li st�echa pojistný p�epad, m�la by být do jednoho vtoku ve zkoušené �ásti 
st�echy osazena provizorní trubka ukon�ená v úrovni budoucí hladiny vody a 
opracovaná hydroizolací. Trubka bude sloužit jako p�epad pro regulování hladiny vody 
p�i p�ípadném dešti �i v�tších poryvech v�tru. 
• Rozebrání vtoku
Podmínkou pro zahájení zátopové zkoušky je rozebrání skladby v míst� vybraného 
vtoku a z�ízení kontrolní šachty. Kolem odkrytého místa se provede ohrazení z 
d�ev�ného trámce a p�í�ezu hydroizola�ního povlaku. 

• Napoušt�ní vodou
Následuje postupné napoušt�ní vodou. Ve zkoušené �ásti st�echy je t�eba vytvo�it 
souvislou vodní hladinu. Doporu�uje se výška hladiny cca 10 cm nad nejvyšší místo 
zkoušené �ásti. Vždy je však nutné p�i stanovení této hladiny p�ihlédnout k nejmenší 
výšce opracování jednotlivých prostup� st�echou a ostatních detail�. V souvislosti s tím 
je t�eba si uv�domit, že zátopová zkouška neprov��í vodot�snost hydroizola�ního 
systému nad touto hladinou. T�snost zbylé �ásti hydroizola�ního systému je nutno 
prov��it op�t jinými metodami 

• Monitorování stav
V pr�b�hu zkoušky se monitoruje vlhkostní stav �i p�ítoky vody v kontrolní šacht�. 
Voda se ponechá na st�eše p�sobit cca 1 až 3 dny. Pro snazší vizuální identifikaci 
proniklé vody je vhodné smíchat vodu s potraviná�ským barvivem. D�vodem pro 
použití obarvené vody je i zabrán�ní ovlivn�ní výsledku zátopové zkoušky postupným 
vytla�ováním zabudované vody ze skladby st�echy v d�sledku zv�tšení zatížení 
st�echy p�i provád�ní zkoušky. Pokud je st�echa rozd�lena na více �ástí, doporu�uje se 
pro každou �ást volit jinou barvu. 
V p�ípad�, že nedojde k žádnému z projev� zatékání, je možné zkoušenou �ást 
st�echy prohlásit za vodot�snou a zkoušku je možné ukon�it a vodu ze st�echy 
vypustit. Vodu je nutné ze st�echy vypoušt�t postupn�, aby nedošlo k zahlcení 
odpadního potrubí. 
• Dokumentace
O pr�b�hu této zkoušky doporu�ujeme vypracovat protokol s uvedením pr�b�hu a 
výsledk� zkoušky. Provedení zátopové zkoušky je obecn� spojené s množstvím rizik. 
Tím nejv�tším je bezesporu riziko poškození skladby st�echy a podst�ešních prostor. 
Provedení zátopové zkoušky je t�eba považovat vždy za krajní �ešení kontroly t�snosti 
st�echy. 



���

�

8. Jakost a kontrola
8.1 Vstupní kontrola
• Kontrola dodaného materiálu (po�et kus�, typ, nepoškozenost) 

• Kontrola podkladní vrstvy (sklon ±0,5°, �istota povrchu, spojitost) 
• Kontrola svislých konstrukcí atiky, umístní st�ešní vpusti 
8.2. Meziopera�ní kontrola
• Kontrola správného kladení pás�(minimální p�esah, uložení) 
• Kontrola správného protavení pás�
• Kontrola nepoškozenosti pásu 

• Kontrola správného provedení (napojení na svislou kci, vtoky, rohy, kouty) 
8.3. Výstupní kontrola
• Kontrola celoplošného natavení vrstvy, správnost provedení detail�,   

dodržení sklonu ±0,5°, celková rovinnost povrchu) 
• Provedení zkoušky t�snosti zátopovou metodou dle �SN EN 1593 
Detailn�jší výpis kontrol viz Kontrolní a zkušební plán Ploché st�echy 

9. Bezpe�nost a ochrana zdraví

- na�ízení vlády �. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na staveništích 
P�íloha �.1: Obecné požadavky 

    I. Požadavky na zajišt�ní staveništ�
   II. Za�ízení pro rozvod energie 
  III. Požadavky na venkovní pracovišt� na staveništi 

P�íloha �.2: Bližší minimální požadavky na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i 
provozu a používání stroj� a ná�adí na staveništi 

  XI. Obecné požadavky na obsluhu stroj�
   V. Dopravní prost�edky pro p�epravu betonových sm�sí 

          XIV. Spole�ná ustanovení o zabezpe�ení stroj� p�i p�erušení a ukon�ení práce 
XV. P�eprava stroj�

P�íloha �.3: Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy 
I. Skladování a manipulace s materiálem 

P�íloha �.4: Náležitosti oznámení o zahájení prací 
P�íloha �.5: Práce a �innosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 
nebo poškození zdraví, p�i jejichž provád�ní vzniká povinnost zpracovat plán 

I.Na�ízení vlády �. 362/2005 sb. O bližších požadavcích na bezpe�nost a   
ochranu zdraví p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím pádu z výšky nebo   
do hloubky 

II.   Zajišt�ní proti pádu technickou konstrukcí 
III. Zajišt�ní proti pádu osobními ochrannými pracovními prost�edky 
IV. Používání žeb�ík�
V. Zajišt�ní proti pádu p�edm�tu a materiálu 
VI. Zajišt�ní pod místem práce ve výšce a v jeho okolí 

VII. Do�asné stavební konstrukce 
VIII. Shazování p�edm�t� a materiálu 
IX. Krátkodobé práce ve výškách 
X. Školení zam�stnanc�



���

�

10. Ekologie
Veškeré  nakládání s odpady musí probíhat v souladu s vyhláškou: 

• �.383/2001 Sb. O nakládání s odpady 

• �.100/2001 Sb. O posuzování vliv� na životní prost�edí 
• �.381/2001 Sb. Katalog odpad�

• �.185/2001 Sb. O odpadech 
• �. 294/2005 Sb. O podmínkách ukládání odpad� na skládky 

11. Seznam použitých materiál�
• �SN dle �SN EN 1593 
• Na�ízení vlády �. 591/2006 Sb 
• www. butimax.cz 

• www.nel-shop.cz 
• www.tomcon.cz 
• www. dektrade.cz 

[1]  www.shop.estrechy.cz 
[2]  www.topwet.cz 
[3]¨ www.krytiny-strechy.cz 
[4]  www.krytiny-strechy.cz 
[5]  www.izolace.cz 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION  AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

�

�

A7. TECHNOLOGICKÝ P�EDPIS PRO PROVÁD�NÍ 
HYDROIZOLACE PLOCHÉ POCH�ZNÉ     
ST�ECHY�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, 
Ph.D. 
SUPERVISOR 

    
BRNO 2013 



���

�

Obsah:  
 1. Obecné informace o stavb� 69 
 2.�Materiál a doprava 70 
  2.1. Materiál 70 
  2.2 .Doprava 70 
   2.2.1. Primární doprava  70 
   2.2.2. Sekundární doprava 70 
  2.3. Skladování 70 
 3.�P�evzetí pracovišt� 70 
  3.1. P�evzetí staveništ� “za�ízení staveništ� 70 
  3.2. P�ipravenost za�ízení „staveništ�“  70 
  3.3. P�evzetí pracovišt� „stavby“ 71 
  3.4. P�ipravenost pracovišt� “stavby“  71 
 4. Pracovní podmínky 71 
  4.1. Obecné pracovní podmínky 71 
  4.2. Pracovní podmínky o procesu 71 
 5.Personální obsazení 72 
 6.Stroje a pracovní pom�cky 72 
  6.1. Stroje 72 

6.2. Montážní pom�cky 72 
6.3. Ochranné pom�cky 72 

 7.Pracovní postup 73 
� 7.1. Zajišt�ní rovinnosti podkladové konstrukce, kontrola konstrukce 73 
� 7.2. Výroba betonu na spádovou vrstvu 73 
  7.3.�Provád�ní betonového pot�ru a asfaltového nát�ru DEKPRIMER 73 

7.4. Provád�ní hydroizola�ní vrstvy z asfaltového modifikovaného pásu     
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 73 

  7.5. Umíst�ní st�ešní svislé vpusti TOPWET a ochraného koše TWOK 74 
7.6.�Pokládka tepelné izolace na bázi polyisokyanurátu KINGSPAN    

THERMAROOF TR 26/R 27 74 
 7.6.1. Kotvení tepelné izolace 74 

 7.7. Pokládka geotextilní fólie FILTEK 300 74 
 7.8. Pokládka st�ešní fólie DEKPLAN 77 tl.1,5mm 74 
 7.9. Pokládka geotextilní fólie FILTEK 300  74 
 7.10. Pokládka kameniva – ka�írku o frakci 16-32mm 74 

8. Jakost a kontrola 74 
  8.1. Vstupní 75 
  8.2. Meziopera�ní 75 
 8.3. Výstupní 75 
 9. BOZP 75 
  9.1. Na�ízení vlády 591/2006 Sb., požadavky na bezpe�nost  
     a ochranu zdraví p�i práci na staveništi 76 
  9.2. Obecné požadavky dle zákona �. 362/2005 Sb 76 
  9.3. Ostatní legislativa 76 
 10. Ekologie 76 
 11. Seznam použitých materiál� 77 
�



���

�

1. Obecné informace o stavb�

Investor:         Kunvaldska a.s. 
Kunvald 84 

561 81 Kunvald 

Projektant:   Matouš Po�í�ský 
�ernovír 119 
562 01 Ústí nad Orlicí 

Stavba:      Výrobní hala a administrativní budova, Pérovna, Kunvald 
Místo stavby:  Kraj: Pardubický 

Obec: Kunvald 
Sm�rovací �íslo: 561 81 
Parcela �íslo: 405/1, 403/2 
Katastrální území: Kunvald 58053 
Základní údaje: Velikost pozemku – 7 152,575 m2

Zastav�ná plocha – 2 431,7 m2 
Po�et nadzemních podlaží AB – 2NP 
Po�et nadzemních podlaží VH – 1NP 
Po�et podzemních podlaží – 0PP 
Charakter stavby – výrobní hala, administrativní budova 
Údaje o míst� stavby: Sn�hová oblast: VI 
V�trová oblast: IV 
Námrazová oblast: T�žká 

Tento technologický p�edpis se zpracovává pro provád�ní hydroizolace na ploché poch�zné 
st�eše administrativní �ásti komplexu Pérovny Kunvald, spole�nosti Kunvaldská a.s. 
Vrchní pochozí vrstva bude tvo�ena z ka�írku 

. Rozm�ry objektu jsou: administrativní �ást je tvo�ena dv�ma celky, obdélníkovým o 
rozm�rech 25 140mm a na n�m p�ipojená p�lkruhová �ást i polom�ru 7 000mm, výrobní 
hala o rozm�rech 68,00x30,00m. 
 Nosná svislá konstrukce je tvo�ena tvárnicemi Porotherm 30 P+D, vodorovné 
konstrukce jsou tvo�eny Porothermovými stropy Miako. 

2. Materiál a doprava
 2.1. Materiál
 Seznam použitého materiálu viz v p�íloze výkaz vým�r
  2.2 Doprava

 2.2.1 Primární
Role pásu budou na staveništ� dovezeny v balení nákladním automobilem 

Tatra 815, ložná plocha automobilu je 7 x3m, nosnost 12 tun. Pásy jsou uloženy 
na svislo a na paletách. Vykládání se provede za pomoci je�ábu Lieberr 42K1. 
Role umíst�né na paletách se budou zvedat pomocí tzv. paletovacích n�žek. 
Veškerá další p�íslušenství pro tuto technologickou etapu budou na staveništ�
dovezeny bu� valníkem Fordem Transit. 



���

�

  2.2.2 Sekundární
 Pro p�epravu balíku na místo uložení bude použit Liebherr 42K1. K doprav�
pracovníku a pracovních pom�cek bude sloužit výtah 
 GEDA 500Z / ZP. S betonem bude na stavb� manipulováno za pomocí kbelíku. 

 2.3 Skladování
 Role pásu se skladují ve svislé poloze, dále je nutné p�i skladování jednotlivých 
rolí zabránit nep�íznivému vlivu po�así, p�sobení slune�ního zá�eni, prachu a dešti. 
 Role parot�sné fólie Jutafol N110 se skladují ve vodorovné poloze, rovném 
odvodn�ném povrchu. Role je nutné zakrýt plachtou, abychom zamezili p�ímému UV 
zá�ení. 
 Pytle se sypkými materiály jsou umíst�ny na suchém odvodn�ném míst� a 
p�ekryty plachtou aby byly chrán�ny p�ed pov�trnostními vlivy. 

3. P�evzetí pracovišt�
 3.1. P�evzetí staveništ� „za�ízení staveništ�“

 Pracovišt� p�edává stavbyvedoucí vedoucímu montážní �ety pro tvorbu st�ešní 
hydroizolace ploché st�echy v daném termínu dle �asového plánu. K p�edávání dojde 
za ú�asti technického dozoru investora. 
O p�evzetí pracovišt� se sepíše protokol a bude proveden zápis do stavebního deníku. 
Sou�ástí p�edání staveništ� je také odevzdání kompletní dokumentace pro provád�ní 
ploché st�echy. 
3.2. P�ipravenost „za�ízení staveništ�“
 P�ístupová cesta k pracovišti je z p�iléhající komunikace na severozápadní stran�
pozemku, která je sou�astn� hlavní komunikací obce je dostate�n� široká pro vjezd 
všech stavebních vozidel. Je zpevn�na zhutn�ným št�rkopískem o tl. 100mm  a 
vyzna�ena v dokumentaci ZS. 
 Dále bude provedena zpevn�ná plocha z betonových panel� o rozm�rech 
3x1,5m uložených ve št�rkopískovém loži. Ostatní skladovací a zpevn�né plochy jsou 
uvedeny ve výkresu ZS. 
Staveništ� bude oploceno ocelovým pr�hledným plotem do výšky 2,0 m. 
Inženýrské sít� procházejí podél stavebního pozemku, pod komunikací, a nov�
zhotovené p�ípojky pro stavbu budou na n� p�ipojeny. 
 Pro technologickou etapu provád�ní oplášt�ní výrobní haly nemusí být zajišt�n 
p�ívod vody, musí být však zajišt�n pro hygienické ú�ely. P�ípojka bude zhotovena 
nov� a na ni bude do�asn� napojená p�ípojka pro pot�eby za�ízení staveništ� s 
do�asnou šachtou, v níž bude umíst�n vodom�r. 
 Do�asná p�ípojka elektrické energie, která bude �ešena pomocí hlavního 
rozvad��e a t�í podružných staveništních rozvad��� na 230, 400 a 400 V, bude 
napojena na nov� vybudovaný p�ívod elektrického vedení. Vše bude zhotovené již 
v p�edchozích technologických etapách. 
 Na staveništi budou z�ízeny stavební bu	ky dle výkresu ZS (jídelní, šatní, 
sanitární, kancelá�ské a sklady ná�adí a materiálu. Osv�tlení v t�chto bu	kách bude 
�ešeno jako provizorní. 



���

�

3.3.P�evzetí pracovišt� „stavby“
 P�ed zahájením montáže se musí p�evzít spodní stavba (základy), nosná zd�ná 
konstrukce a vodorovná nosná konstrukce. Kontroluje se hlavn� vodorovná stropní 
konstrukce – hlavní rozm�ry vyty�eného objektu v modulové síti- dále se kontroluje 
rovinnost a celistvost stropní konstrukce. 
3.4. P�ipravenost pracovišt� „stavby“
 P�ed za�átkem provád�ní technologické etapy provád�ní hydroizolace ploché 
st�echy musejí být provedeny veškeré svislé i vodorovné nosné konstrukce.  Musí být 
zkontrolována vodorovnost stropní konstrukce. Konstrukce musí být provedena podle 
pat�i�né projektové dokumentace. 

4. Pracovní podmínky
4.1. Obecné pracovní podmínky
 P�i p�enos� jednotlivých prvk� zvedacím za�ízením nesmí vítr p�esáhnout 8km/s, 
dále musí být dostate�ná viditelnost minimáln� 50m dále nesmí být trvalé dešt�. 

Hydroizolace z asfaltových pás� by se nem�ly provád�t p�i teplotách nižších než 
doporu�ených, které nám udává výrobce, za dešt�, sn�hu, námrazy nebo p�i silném 
v�tru. Doporu�ená minimální teplota vzduchu p�i zpracování  asfaltových 
modifikovaných pás� je +5°C, tato hodnota je stanovena s ohledem na kv alitní práci 
izolatér�. 

Teplota podkladu, na kterém bude provád�na izolace, by nem�la klesnout pod 
5°C.  V p �ípad�, že bychom nebyli schopni zaru�it tyto podmínky, musí se realizovat 
tzv. pomocná opat�ení v podob� vytáp�ných provizorních p�íst�ešk�, stan� apod. 
Vzhledem k �asovému období, kdy bude docházet k provád�ní, se s t�mito zvláštními 
opat�eními nepo�ítá. 

P�i pokládce asfaltových pás� za vysokých teplot vzduchu dochází ke zm�k�ení 
asfaltové vrstvy a vzr�stá riziko poškození povrchu pásu, nap�. p�i stoupnutím na pás. 
 P�i vysokých teplotách navíc hrozí riziko zabudování nedovoleného nap�tí do 
asfaltového pásu kv�li jeho délkové teplotní roztažnosti. Proto je doporu�ená teplota 
pro pokládku p�i venkovní teplot� 25°C  ve stínu, kdy je povrchová teplota konstrukc í 
do 50°C . 
4.2. Pracovní podmínky o procesu
 Celé staveništ� je oploceno do výšky 200 cm. Vjezd na staveništ� je z hlavní 
komunikace obce. Pojezd na staveništi je zajišt�n po zpevn�ných plochách, zhutn�ný 
št�rkopísek o tl. 100 mm. Na staveništi jsou umíst�né kancelá�e bu	ky 
stavbyvedoucího, mistra, šatny pracovník�, jídelní bu	ka a sociální bu	ky. Dále jsou 
zde sklady na ná�adí a materiál a zpevn�né plochy pro skladování st�nových panel�. 
 Jsou provedeny všechny p�ípojky (kanalizace, elektrická energie, voda), jsou 
vhodn� umíst�ny je�áby (podrobný popis a rozmíst�ní viz ZS. 



���

�

5. Personální obsazení

1 vedoucí �ety ……………………………….. �ídí práce, odpovídá za provedení, kontroluje, 
kvalitu spojitosti jednotlivých vrstev kontrolu 
sva�ení spoj�, zp�sob manipulace 

s prvky, zodpovídá za bezpe�nost práce 
1 je�ábník………………………………………… obsluhuje a provádí údržbu montážního 

mechanizmu 
3 montážníci - izolaté�i……………………………provád�jí pokládku asfaltových pásu 
1 pomocný d�lník………………………….. pomáhá s montáží a s manipulací prvk�

6. Stroje a pracovní pom�cky
6.1. Stroje

• V�žový je�áb Liebherr 42K1 – samostavitelný

• TATRA 815 
• Ford Transit 

6.2. Montážní pom�cky
• zna�kovací š	�ra 
• hliníková vodováha 

• �ezací nože 
• ho�ák 
• propanbutanová láhev 

• ocelová trubka 
• ocelové pásmo 

• š	�ra 
• olovnice 
• ocelové podložky 

• záchranné pásy 
• kladiva 
• úhlová bruska 

• kbelíky 
• p�íklepová vrta�ka 

• spádová mícha�ka�Stavební mícha�ka ATIKA Comet 130 
6.3. Ochrané pom�cky

• pracovní od�v

• pevné pracovní boty
• helmy
• pracovní rukavice 

��������	�
����������������	����

�������������������������	�



�	�

�

7. Pracovní postup
7.1. Zajišt�ní rovinnosti podkladové konstrukce, kontrola konstrukce
 Pot�ry, na kterých se bude provád�t plochá st�echa musí být celistvé, povrch 
musí být zarovnaný a bez hran a ostrých výstupk�. Z povrchu musejí být nejd�íve 
odstran�ny veškeré úlomky a ne�istoty. P�edtím než za�neme s pokládkou, se 
zkontroluje také pevnost cementového pot�ru dle �SN 72 2430. 
        P�ed za�átkem izolatérských prací musí být st�ešní vpus
 resp. svislá odpadní 
potrubí sou�ástí podkladní konstrukce, tudíž musí být již zabudována v nejnižších 
místech odvodn�ného povrchu st�echy s ohledem na jeho vyspárování. Musí být 
spolehliv� napojena na odvod	ovací potrubí s mírným zapušt�ním pod úrove	
p�iléhajícího povrchu odvodn�né st�echy 
7.2. Výroba betonu na spádovou vrstvu 
 Nejprve smícháme suché sm�si Portlanský sm�sný cement CEM II, št�rk a písek 
ve spádové mícha�ce ATIKA Comet 130. Postupn� p�iléváme vodu než beton nabude 
správné konzistence. Správnou konzistenci poznáme tak,�že má rovnom�rné struktury, 
je lepkavý, dob�e roztíratelný, mírn� zavlhlý a jakoby masný.  
 Doba míchání je mezi 10 – 15 minut. Vzniklou sm�s aplikujeme nejdéle do 45 
minut. 
7.3. Provád�ní betonového pot�ru a asfaltového nát�ru DEKPRIMER
 Vylitý beton postupn� srovnáme za pomoci zednické lžíce a hladítka do 
požadovaného sklonu 2% sm�rem ke st�ešní vpusti. V nejvzdálen�jším míst� od 
st�ešní vpusti bude tl. betonu 40mm. 
 Poté co je beton vyrovnán do požadovaného sklonu necháme jej tuhnout 
minimáln� 24h. 
 Po pat�i�né technologická pauza, provedeme asfaltový nát�r DEKPRIMER 
v tlouš
ce  3mm. Nát�r by m�l konstantn� pokrývat celou plochou st�echu a atikové 
zdivo.  Po nat�ení následuje technologická pauza, délku trvání udává výrobce, 3h. 
7.4. Provád�ní hydroizola�ní vrstvy z asfaltového modifikovaného pásu 

GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 
Jako hydroizolaci použijeme, modifikovaný nastavitelný asfaltový pás GLASTEK 

40 SPECIAL MINERAL.  Pás se používá jako parot�sná a pojistná hydroizola�ní 
vrstva. 

Všechny pásy musí být kladeny jedním sm�rem. Kladeny budou v jedné vrstv�. 
Jednotlivé pásy musí být posunuty tak aby spoje mezi nimi nebyly nad sebou, podélný 
p�esah jednotlivých pás� by m�l být 120mm, p�esah p�i nastavování by m�l být  80mm. 
  Pásy se nataví také ke st�ešní vpusti, otvor se následn� vy�ízne. Natavení musí 
provézt bezchybn� po celém obvodu odvodného potrubí. 
 Každý pás je t�eba nejprve rozvinout, usadit do správné polohy, pe�liv� svinout 
jednu polovinu sm�rem ke st�edu a postupn� ji natavit. Potom se svine a nataví druhá 
polovina rolí, tím se zaru�í správná poloha. 

 Pásy se nataví také na atikové zdivo. 
  7.4.1.Natavení koutové tvarovky
       Z pásu se vy�ízne pat�i�ný tvar o minimální ší�ce 300mm. 

Tvarovku natavíme za pomoci ho�áku do vnit�ního koutu. 
7.4.2. Kladení 1. vrstvy pásu na atiku
 P�edtím než za�neme natavovat druhou vrstvu na plochou st�echu, 
natavíme asfaltový modifikovaný pás na atiku, p�es náb�hový klín dále na 



�

plochou st�echu do vzdálenosti 50mm od náb
provád�no od horního líce atiky postupn
  V rozích kam nedosáhne pás, nedochází k
vynecháme. 
7.4.3. Natavení tvarovky na horní stran

Z pásu vy�ízneme pat
natavíme na vynechané místo 
Tvarovka musí p

7.5. Umíst�ní st�ešní svislé vpusti TOPWET
P�edtím než za

umístíme st�ešní vpus
p�edem p�ipraveného otvoru. 
asfaltovému pásu Glastek 40 SPECIAL MINERAL

Po natavení se osadí na st
zabraní vniku ka�írku do st

  

7.6. Pokládka tepelné izolace na bázi polyisokyanurátu
THERMAROOF TR 26/R 27

Panely tepelné izolace
fólií, ta je tvo�ena papírovou vložkou s
obou stranách sklen�
montáže.Panely umístíme dle projektové dokumentace.

Otvor pro st�ešní vpus

echu do vzdálenosti 50mm od náb�hového klínu. Natavování bude 
no od horního líce atiky postupn� dol� na plochou st

rozích kam nedosáhne pás, nedochází k napojení dalšího pásu, místo 

. Natavení tvarovky na horní stran� rohu atiky
pásu vy�ízneme pat�i�ný �tvercový tvar dle šablony a následn

natavíme na vynechané místo v rohu na atice. 
Tvarovka musí p�esahovat minimáln� 80mm p�es hydroizolaci atikového zdiva.

ešní svislé vpusti TOPWET a ochraného koše TWOK
edtím než za�neme s pokládkou tepelné izolace  

ešní vpus
 na pat�i�ná místa dle PD.  St�ešní vpus
 opatrn
ipraveného otvoru.   Následn� provedeme bodové natavení k

asfaltovému pásu Glastek 40 SPECIAL MINERAL. 
Po natavení se osadí na st�ešní vpus
 ochranný koš TOPWEK 

írku do st�ešní vpust�.

. Pokládka tepelné izolace na bázi polyisokyanurátu KINGSPAN    
THERMAROOF TR 26/R 27

Panely tepelné izolace o tl. 30mm  jsou opat�eny na obou stranách sendvi
ena papírovou vložkou s oboustranným hliníkovým potahem, dále j

obou stranách sklen�ná rohož, ta chrání panel b�hem p�epravy, skladování a 
Panely umístíme dle projektové dokumentace.

ešní vpus
 vy�ízneme.

7.6.1. Kotvení tepelné izolace
Kotvení se provede za pomoci talí
hmoždinek FDD 50x75. 
Kotví se každý panel, na jeden panel bud
použity 4 talí�ové hmoždinky
100mm od okraje, rohu panelu.

[1]

[2]

�
�

hového klínu. Natavování bude 
na plochou st�echu.

napojení dalšího pásu, místo 

tvercový tvar dle šablony a následn� bodov�

es hydroizolaci atikového zdiva.
a ochraného koše TWOK

 opatrn� osadíme do 
 provedeme bodové natavení k podkladnímu 

oš TOPWEK TWOK v100, ten 

 KINGSPAN    

eny na obou stranách sendvi�ovou 
oboustranným hliníkovým potahem, dále je na 

epravy, skladování a 

.1. Kotvení tepelné izolace
otvení se provede za pomoci talí�ových 

Kotví se každý panel, na jeden panel budou 
ové hmoždinkyv e vzdálenosti 

panelu.  



���

�

���������������������

����������������������������
���

���

���

  

7.7. Pokládka geotextilní fólie FILTEK 300  
 P�edtím než uložíme geotextílní fólii p�esv�d�íme se, že povrch je zbaven 
ne�istot ostrých �ástí, které by mohli poškodit správnou funkci fólie. 
 Fólii klademe rovnom�rn� po celém povrchu, jednotlivé pásy fólie provádíme s 
podélným p�esahem 100mm a s nastavováním o p�esahu 80mm. 
7.8. Pokládka st�ešní fólie DEKPLAN 77 tl.1,5mm
 St�ešní folie slouží jako ochrana proti pror�stání ko�en�.  
Fólii klademe rovnom�rn� po celém povrchu, jednotlivé pásy fólie provádíme s 
podélným p�esahem 100mm a s nastavováním o p�esahu 80mm.  
Fólie se nijak neupev	uje, vzhledem k tomu že následn� dojde k zatížení k-ce 
ka�írkem. 
7.9. Pokládka geotextilní fólie FILTEK 300
 Fólii klademe rovnom�rn� po celém povrchu, jednotlivé pásy fólie provádíme s 
podélným p�esahem 100mm a s nastavováním o p�esahu 80mm. 
7.10. Pokládka kameniva – ka�írku o frakci 16-32mm
 Na st�ešní konstrukci bude ka�írek za pomoci zdvíhacího mechanizmu a 
následn� bude rovnom�rn� rozprost�en. Tl. vrstvy bude 150mm 
7.11. Oplechování atiky
 Nejprve provedeme ukotvení uchycovacího prvku okapnice tzv. plechové 
p�íponky. Prvek bude ukotven do atikového zdiva dv�ma turbo šrouby TX 30 182 o Ø 
7,5 a o délce 182mm cca po 300mm dle PD. 
Na plechovou p�íponku následn� osadíme okapnici z pozinkovaného plechu, která 
bude o 20mm p�esahovat atiku na vnitrní stran� a 30 mm na vn�jší stran�. 
Okapnici upevníme za pomoci jednostranných nýtu po obou stranách po 300mm.  
Zanýtování se provede v místech stykování s plechovou p�íponkou. Spádu bude 
docíleno r�znou délkou ukotvení šroub�. 

���� �������������[3]�

�

���������[4]�



���

�

8. Jakost a kontrola
8.1 Vstupní kontrola
• Kontrola dodaného materiálu (po�et kus�, typ, nepoškozenost) 
• Kontrola podkladní vrstvy (sklon ±0,5°, �istota povrchu, spojitost) 
• Kontrola svislých konstrukcí atiky, umístní st�ešní vpusti 
8.2. Meziopera�ní kontrola
• Kontrola kvality betonu 
• Kontrola rovinnosti betonové vrstvy(sklon 2% ±0,5°, �istota povrchu, 

spojitost) 
• Kontrola správného kladení pás�(minimální p�esah, uložení) 
• Kontrola správného protavení pás�

• Kontrola nepoškozenosti pásu 
• Kontrola ukotvení tepelné izolace (min 5,5kotev/m2) 

• Kontrola správného provedení (napojení na svislou kci, vtoky, rohy, kouty) 
• Kontrola kladení fólii 
8.3. Výstupní kontrola
• Kontrola celoplošného natavení vrstvy, správnost provedení detail�, 

dodržení sklonu ±0,5°, celková rovinnost povrchu) 
• Provedení zkoušky t�snosti zátopovou metodou dle �SN EN 1593 

9. Bezpe�nost a ochrana zdraví

- na�ízení vlády �. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na 
bezpe�nost a ochranu zdraví p�i práci na staveništích 
P�íloha �.1: Obecné požadavky 

    I. Požadavky na zajišt�ní staveništ�
   II. Za�ízení pro rozvod energie 
  III. Požadavky na venkovní pracovišt� na staveništi 

P�íloha �.2: Bližší minimální požadavky na bezpe�nost a ochranu zdraví p�i 
provozu a používání stroj� a ná�adí na staveništi 

  XI. Obecné požadavky na obsluhu stroj�
   V. Dopravní prost�edky pro p�epravu betonových sm�sí 

          XIV. Spole�ná ustanovení o zabezpe�ení stroj� p�i p�erušení a ukon�ení práce 
XV. P�eprava stroj�

P�íloha �.3: Požadavky na organizaci práce a pracovní postupy 
I. Skladování a manipulace s materiálem 

P�íloha �.4: Náležitosti oznámení o zahájení pracÍ 
P�íloha �.5: Práce a �innosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života 
nebo poškození zdraví, p�i jejichž provád�ní vzniká povinnost zpracovat plán 

I.Na�ízení vlády �. 362/2005 sb. O bližších požadavcích na bezpe�nost a   
ochranu zdraví p�i práci na pracovištích s nebezpe�ím pádu z výšky nebo   
do hloubky 

II.   Zajišt�ní proti pádu technickou konstrukcí 
III. Zajišt�ní proti pádu osobními ochrannými pracovními prost�edky 
IV. Používání žeb�ík�



���

�

V. Zajišt�ní proti pádu p�edm�tu a materiálu 
VI. Zajišt�ní pod místem práce ve výšce a v jeho okolí 

VII. Do�asné stavební konstrukce 
VIII. Shazování p�edm�t� a materiálu 
IX. Krátkodobé práce ve výškách 
X. Školení zam�stnanc�

10. Ekologie

Veškeré  nakládání s odpady musí probíhat v souladu s vyhláškou: 
• �.383/2001 Sb. O nakládání s odpady 

• �.100/2001 Sb. O posuzování vliv� na životní prost�edí 
• �.381/2001 Sb. Katalog odpad�

• �.185/2001 Sb. O odpadech 
• �. 294/2005 Sb. O podmínkách ukládání odpad� na skládky 

8 P�i práci vznikají úlomky plech�, �ásti desek, prach a kusy kotvících prost�edk�. Tyto 
odpady budou rozt�íd�ný na plasty, kovy a komunální odpad a budou odvezeny na skládku.  
Nutné mít prohlášení o likvidaci. Provád�ní t�chto prací nenarušuje životní prost�edí. 
Seznam odpad�: 

� 17 04 Kovy (v�etn� jejich slitin) 
� 17 09 Jiné stavební a demoli�ní odpady 
� 17  09  04 Sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené pod �ísly 17 09 01, 

17 08 01, 20 03 01 a 15 01 02 
� 17 09 01 – Jiné stavební a demoli�ní odpady 
� 17 08 01 – Stavební materiál na bázi sádry 
� 20 03 01 – Sm�sný komunální odpad 
� 15 01 02 – Plastové obaly 



���

�

11. Seznam použitých materiál�
Internetové stránky:

• www.gunnex.cz 
• moje-stavebniny.cz 
• www.stavebnictvi3000.cz 

• www.dektrade.cz 
• www.eshop.dektrade.cz 

• www.vseprovasdum.cz 
• www.atikaplus.cz 

Použité obrázky:
[1] www.topwet.cz 
[2] www.soudal.cz 
[3]www.atikaplus.cz 
[4]www.atikaplus.cz 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

�

�

�

�

A8. VÝKAZ VÝM�R�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

Obsah:  
 1. Materiály pro provád�ní oplášt�ní výrobní haly 81 
  1.1. Hlavní materiál 81 
  1.2. P�íslušenství 83 
  1.3.St�nové materiály        83 
 1. 4. Lešení         84 

2. Materiál pro tvorbu hydroizolace ploché nepoch�zné st�echy   85 
 3. Materiál na tVorbu ploché poch�zné st�echy     86

   

�



���

�

1. Materiály pro provád�ní oplášt�ní výrobní haly
1.1. Hlavní materiál 

�. 
PRVKU

NÁZEV PRVKU 
DÉLKA 
PRVKU         

[M] 

PO�ET 
PRVK�                        

[KS] 

1 Soklová okapnice 6,8 20 

2 Soklová okapnice 6,00 5 

3 Hliníkový profil L 50x120x3 6,60 25 

4 Hliníkový profil L 50x120x3 2,38 5 

5 Hliníkový profil L 50x120x3 0,72 10 

6 Hliníkový profil L 50x120x3 1,25 12 

7 Hliníkový profil L 50x120x3 1,00 30 

8 Hliníkový profil L 50x120x3 5,90 24 

9 Hliníkový profil L 50x120x3 6,20 4 

10 Hliníkový profil L 50x120x3 5,60 18 

11 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

6,60 25 

12 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

2,38 5 

13 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

0,72 10 

14 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

1,25 12 

15 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

1,00 30 

16 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

5,90 24 

17 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

6,20 4 

18 
Ocelový silnost�nný profil C profil 
s výztuhami válcovaná za studena 
120 

5,60 18 

19 
Samovrtný upev�ovací šroub 
z nerezové oceli s t�snící podložkou 
Ø22 

0,11 2 016 



���

�

20 
Samovrtný šroub SAPHIR JT2-FZ-6-
6,3 

0,06 31 752 

21 
Zatloukací hmoždinka s p�edem 
sestaveným h�ebíkem a závitem pro 
demontáž Ø18 

0,14 664 

22 Jednostranný uzav�ený nýt 4,8x15 0,001 3 846 

23 Jednostranný uzav�ený nýt 4x10 0,001 1456 

24 Klempí�ský prvek K162 6,50 28 

25 Klempí�ský prvek Z184 6,50 28 

26 Klempí�ský prvek K214 6,50 28 

27 Klempí�ský prvek K118 3,15 12 

28 Klempí�ský prvek K222 3,15 12 

29 Klempí�ský prvek K143 5,00 18 

30 Klempí�ský prvek K223 1,00 18 

31 Klempí�ský prvek K223 5,00 18 

32 Klempí�ský prvek K183 0,09 225 

33 Klempí�ský prvek K221 5,00 18 

34 Klempí�ský prvek K224 1,00 30 

35 Klempí�ský prvek K224 5,00 18 

36 Klempí�ský prvek K219 3,80 4 

37 Klempí�ský prvek K224 3,80 4 

38 Klempí�ský prvek K219 1,00 18 



���

�

1.2. P�íslušenství 

1.3.St�nové materiály 

�. 
PRVKU

NÁZEV PRVKU 
ROZM�R 
PRVKU         

[M] 

PO�ET 
PRVK�                        

[KS] 

1 P�edvrtané rohové panely AWP 20x20x6,30 2 

2 
St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

1,19x3,15 8 

3 
St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

1,25x2,88 60 

4 
St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

1,25x3,15 56 

5 
St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

1,00x3,15 12 

6 St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

0,69x3,15 
4 

7 
St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

1,22x2,43 60 

8 
St�nové panely Kingspan KS1000 
RW 

1,40x3,15 50 

�. 
PRVKU

NÁZEV PRVKU 
DÉLKA 
PRVKU         

[M] 

PO�ET 
PRVK�                        

[KS] 

39 Klín z tepelné izolace 60x250x1000 1,00 166 

40 PE samolepící t�snící páska 20x 3 
3M 

�

�
54 

41 PE samolepící t�snící páska 9x3  3M 127 

42 CERESIT TS 62 PUR p�na 750ml 
�

65 



�

1. 4. Lešení 

�. 
PRVKU

1 vertikální rám 1,96m

2 vertikální rám 1,12m

3 zábradlí

4 podlážka bez 

5 podlážka s otvorem

6 diagonála

7 podélná vzp

8 pojezdová kole

9  pojistka

10 pojízdný ocelový rám

11 ztužující p

12 okopová zarážka

13 doporu

NÁZEV PRVKU 
PO�
PRVK

[KS]
vertikální rám 1,96m 4

vertikální rám 1,12m 2

zábradlí 2

podlážka bez otvoru 2

podlážka s otvorem 2

diagonála 4

podélná vzp�ra 2

pojezdová kole	ka 4

pojistka 12

pojízdný ocelový rám 2

ztužující p�íhrada 0

okopová zarážka 1

doporu	ené závaží  0

�	�

�ET 
PRVK�                        

[KS]
4

2

2

2

2

4

2

4

12

2

0

1

0



�
�

�

2. Materiál pro tvorbu hydroizolace ploché nepch�zné st�echy 

�. 
PRVKU

NÁZEV PRVKU 
DÉLKA 
PRVKU         

[M] 

PO�ET 
PRVK�                        

[KS] 

1 
Parozábrana Jutafol N 110- Juta          
1 500 x 50 000m 

50 5 

2 Páska Jutafol SP1 45 2 

3 Tmel Jutafol Mastik 12kg  6 

4 T�snící páska Jutafol TP 15 3 

5 Uchycovací prvek okapnice- p�íponka 5,75 2 

6 Uchycovací prvek okapnice - p�íponka 5,5 6 

7 
Uchycovací prvek okapnice-p�íponka 
v zak�ivení R3,5 

2,2 10 

8 
turbo šrouby TX 30 182 o Ø 7,5 a o 
délce 182mm 

0,182 407 

9 okapnice z pozinkovaného plechu 5,75 2 

10 okapnice z pozinkovaného plechu 5,5 6 

11 Jednostranný uzav�ený nýt  0,001 407 

12 Okapnici z pozinkovaného plechu   
zak�ivení R3,5 

2,2 10 

13 PU lepidlo STYRO  12 

�. 
PRVKU

NÁZEV PRVKU 
DÉLKA 
PRVKU         

[M2] 

PO�ET 
PRVK�                        

[KS] 

14 EPS 70S 208,684 426 

15 Modifikovaný  nastavitelný asfaltový 
pás DEKBIT V60 S35  

10 24 

16 Modifikovaný nastavitelná asfaltový 
pás    ELASTEK 40 COMBI 

7,5 31 

17 
st�ešní vpusti TOPWET s 
integrovanou manžetou z 
modifikovaného asfaltového pásu 

3 



���

�

3. Materiál na tvorbu ploché poch�zné st�echy 

�. 
PRVKU

NÁZEV PRVKU 

DÉLKA 
PRVKU         
[M] [M3] 

[M2] 

PO�ET 
PRVK�                        

[KS] 

1 Beton C20/25      spádová vrstva 2% 3 

2 
Asfaltového nát�ru DEKPRIMER 
12kg 140 

2 

3 Asfaltový modifikovaný pás   
GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL 

172 23 

4 St�ešní vpust TOPWET a ochranný 
koše TWOK 

2 

5 
tepelná izolace na bázi 
polyisokyanurátu KINGSPAN    
THERMAROOF TR 26/R 27 

0,82 184 

6 Talí�ová hmoždinka sestaveným 
h�ebíkem 

0,130 794 

7 Geotextilní fólie FILTEK 300 100 4 

8 St�ešní fólie DEKPLAN 77 142,25 6 

9 Kamenivo – ka	írek o frakci 16-32mm 30 

10 Uchycovací prvek okapnice - p�íponka 2,3 15 

11 Okapnice z pozinkovaného plechu 2,3 15 

12 Jednostranný uzav�ený nýt 0,0001 230 

13 turbo šrouby TX 30 182 o Ø 7,5 a o 
délce 182mm 

0,0182 230 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

�

�

�

A9. KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN PRO 
OPLÁŠT�NÍ ST�NOVÝMI PANELY�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                    DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                           Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

    
BRNO 2013 



���

�

Obsah: 
       TAB. 1.  Kontrolní a zkušební plán -OPLÁŠT�NÍ ST�NOVÝMI PANELY  89 
 1 . P�evzetí staveništ� 91 
 2  .Kontrola ochrany zelen� 91 
 3.  P�evzetí p�edchozích �inností 91 
 4.  Dokon�enost staveništ� 91 
 5.  Kontrola PD 90 
 6.  Kontrola materiálu, certifikace 92 
 7.  Doprava a skladování materiálu 93 
 8.  Kontrola vyty�ení 94 
 9.  Kontrola nosného roštu 94 
 10. Kontrola oplášt�ní 94 
 11. Kontrola dodržení rozm�r�, rovinnosti a svislosti fasády 94 
 12. Kone�ná kontrola geometrie 95 
 13. Seznam použitých materiál� 95
  
  
  
  
  



�
.k

.
N

á
ze

v 
ko

n
tr

o
ly

S
tr

u
�
n

ý 
p

o
p

is
L

e
g

is
la

tiv
a

�
e

tn
o

st
 k

o
n

tr
o

ly
Z

p
�

so
b

 k
o

n
tr

o
ly

V
ýs

le
d

e
k 

ko
n

tr
o

ly
V

yh
o

v�
l/n

e
vy

h
o

v�
l

K
o

n
tr

o
lu

 p
ro

ve
d

l
K

o
n

tr
o

lu
 p

ro
v�
�il

K
o

n
tr

o
lu

 p
�e

vz
a

l

K
o

n
tr

o
la

 P
D

, 
S

O
D

 a
 d

a
lš

íc
h

 
d

o
ku

m
e

n
t�

P
D

,T
P

,S
O

D
,V

L
,T

Z
, 

z.
�
.1

8
5

/2
0

0
1

,n
.v

.�
.3

8
1

/2
0

0
1

S
b

.
�

,n
.v

.�
.3

8
3

/2
0

0
1

S
b

.
n

.v
. 
�
. 

5
9

1
/2

0
0

6
 S

b
.,

 v
.�

. 
4

9
9

/2
0

0
6

S
b

.,
 z

.�
. 

1
8

3
/2

0
0

6
 S

b
.

S
V

, 
T

D
I

Je
d

n
o

rá
zo

v�
V

iz
u

á
ln
�

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

K
o

n
tr

o
la

 o
h

ra
n

i�
e

n
í a

 o
zn

a
�
e

n
í 

st
a

ve
n

iš
t�

n
.v

. 
�
. 

5
9

1
/2

0
0

6
 S

b
.,

 P
D

S
V

, 
T

D
I, 

M
Je

d
n

o
rá

zo
v�

V
iz

u
á

ln
�

, 
m
�
��

n
ím

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

K
o

n
tr

o
la

 b
e

zp
e
�
n

é
h

o
 v

st
u

p
u

 
d
�

ln
ík
�

 n
a

 p
ra

co
vi

št
�

vy
h

l.�
.3

6
2

/2
0

0
5

S
b

.,
 �

S
N

 7
3

 
8

1
0

7
, 
�

S
N

 E
N

 1
2

8
1

1
-1

, 
�

S
N

 
E

N
 1

2
8

1
0

-1
M

K
a

žd
ý 

d
e

n
V

iz
u

á
ln
�

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

2
K

o
n

tr
o

la
 o

ch
ra

n
y 

ze
le

n
�

K
o

n
tr

o
la

 o
ch

ra
n

y 
ze

le
n
�

 p
�e

d
 

p
o

šk
o

ze
n

ím
 s

ta
vb

o
u

�
�

S
N

 8
3

 9
0

6
1

,
vy

h
l. 
�
. 

3
9

5
/1

9
9

2
 S

b
S

V
, 

T
D

I
Je

d
n

o
rá

zo
v�

V
iz

u
á

ln
�

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

3
P
�e

vz
e

tí 
p
�e

d
ch

o
zí

ch
 

�
in

n
o

st
í

K
o

n
tr

o
la

 p
ro

ve
d

e
n

ýc
h

 s
vi

sl
ýc

h
 a

 
vo

d
o

ro
vn

ýc
h

 k
o

n
st

ru
kc

í

�
n

o
rm

y
 P

D
, 

T
P

, 
�

S
N

 7
3

0
2

1
0

-2
, 
�

S
N

 
7

3
2

0
1

1
, 
�

S
N

 7
3

0
2

0
5

, 
�

S
N

 7
3

 
�

0
5

4
0

:2
0

0
2

�

S
V

, 
T

D
I, 

G
D

Je
d

n
o

rá
zo

v�
V

iz
u

á
ln
�

, 
m
�
��

n
ím

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

, 
p

ro
to

ko
l

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

4
D

o
ko

n
�
e

n
o

st
 s

ta
ve

n
iš

t�
K

o
n

tr
o

la
 c

e
st

 n
a

 s
ta

ve
n

iš
t�

 a
 

vy
b

a
ve

n
í s

ta
ve

n
iš

t�
(r

o
zv

o
d

 v
o

d
y 

a
 e

le
kt

ric
ké

 e
n

.)
H

S
V

, 
P

S
V

, 
T

D
I, 

A
D

Je
d

n
o

rá
zo

v�
V

iz
u

á
ln
�

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

5
K

o
n

tr
o

la
 P

D
K

o
n

tr
o

la
 s

p
rá

vn
o

st
i a

 
ko

m
p

le
tn

o
st

i p
ro

je
kt

o
vé

 
d

o
ku

m
e

n
ta

ce
4

9
9

/2
0

0
6

 S
b

.
H

S
V

, 
P

S
V

, 
T

D
I

Je
d

n
o

rá
zo

v�
V

iz
u

á
ln
�

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

6
K

o
n

tr
o

la
 m

a
te

riá
lu

, 
ce

rt
ifi

ka
ce

K
o

n
tr

o
la

 d
o

d
a

n
é

h
o

 m
a

te
riá

lu
�

S
N

 E
N

 5
2

0
H

S
V

, 
P

S
V

Je
d

n
o

rá
zo

v�
V

iz
u

á
ln
�

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

�
S

N
 E

N
 1

4
1

9
5

K
o

n
tr

o
la

 p
ro

ve
d

e
n

í o
p

lá
št
�

n
í

K
o

n
tr

o
la

 o
p

lá
št
�

n
í

1
0

Meziopera�ní kontroly

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

K
o

n
tr

o
la

 p
ro

ve
d

e
n

í o
ce

lo
vý

ch
 a

 
h

lin
ík

o
vý

ch
 p

ro
fil
�

K
o

n
tr

o
la

 n
o

sn
é

h
o

 r
o

št
u

9

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

M
�
�e

n
ím

Je
d

n
o

rá
zo

v�
H

S
V

, 
P

S
V

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

M
�
�e

n
ím

Je
d

n
o

rá
zo

v�
H

S
V

, 
P

S
V

�
S

N
 E

N
 1

4
1

9
5

Je
d

n
o

rá
zo

v�
G

, 
H

S
V

, 
P

S
V

�
S

N
 7

3
 0

2
0

5
, 

P
D

K
o

n
tr

o
la

 v
yt

y�
e

n
í a

 o
h

ra
n

i�
e

n
í

K
o

n
tr

o
la

 v
yt

ý�
e

n
í

8
Z

á
p

is
 d

o
 S

D
Jm

é
n

o
:

D
a

tu
m

:
P

o
d

p
is

:

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Vstupní kontrola

K
o

n
tr

o
ln

í a
 z

ku
še

b
n

í p
lá

n
 -

O
P

L
Á

Š
T
�

N
Í S

T
�

N
O

V
Ý

M
I P

A
N

E
L

Y

P
�e

vz
e

tí 
p

ra
co

vi
št
�

1

D
o

p
ra

va
 a

 s
kl

a
d

o
vá

n
í 

m
a

te
riá

lu
7

K
o

n
tr

o
la

 s
kl

a
d

o
vá

n
í m

a
te

riá
lu

 a
 

je
h

o
 p
�e

p
ra

vy
P

D
, 

vý
kr

e
s 

Z
S

S
V

, 
M

, 
S

K
K

a
žd

á
 d

o
d

á
vk

a
V

iz
u

á
ln
�

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

M
�
�e

n
ím



�
.k

.
N

á
ze

v 
ko

n
tr

o
ly

S
tr

u
�
n

ý 
p

o
p

is
L

e
g

is
la

tiv
a

�
e

tn
o

st
 k

o
n

tr
o

ly
Z

p
�

so
b

 k
o

n
tr

o
ly

V
ýs

le
d

e
k 

ko
n

tr
o

ly
V

yh
o

v�
l/n

e
vy

h
o

v�
l

K
o

n
tr

o
lu

 p
ro

ve
d

l
K

o
n

tr
o

lu
 p

ro
v�
�il

K
o

n
tr

o
lu

 p
�e

vz
a

l

1
1

K
o

n
tr

o
la

 d
o

d
rž

e
n

í 
ro

zm
�

r�
, 

ro
vi

n
n

o
st

i a
 

sv
is

lo
st

i f
a

sá
d

y 

K
o

n
tr

o
la

 m
e

zn
í o

d
ch

yl
ky

 s
vi

sl
o

st
i 

p
lá

št
�

�
S

N
 7

3
 2

3
1

0
 �

S
N

 
7

3
 0

2
0

5
H

S
V

, 
P

S
V

, 
T

D
I

Je
d

n
o

rá
zo

v�
M
�
�e

n
ím

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

, 
p

ro
to

ko
l

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

1
2

K
o

n
e
�
n

á
 k

o
n

tr
o

la
 

g
e

o
m

e
tr

ie
K

o
n

tr
o

la
 je

d
n

o
h

o
 c

e
lk

u
�

S
N

 E
N

 1
9

9
6

-2
:2

0
0

7
H

S
V

, 
P

S
V

, 
T

D
I

Je
d

n
o

rá
zo

v�
M
�
�e

n
ím

Z
á

p
is

 d
o

 S
D

, 
p

ro
to

ko
l

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

Jm
é

n
o

:
D

a
tu

m
:

P
o

d
p

is
:

P
o

u
ži

té
 z

kr
at

ky
 v

 t
ab

u
lk

ce
:

H
S

V
 -

  h
la

vn
í s

ta
ve

b
n

í v
ýr

o
b

a
 ,P

S
V

 -
  p

o
m

o
cn

á
 s

ta
ve

b
n

í v
ýr

o
b

a
, T

D
I -

 te
ch

n
ic

ký
 d

o
zo

r 
in

ve
st

o
ra

,A
D

 -
 a

u
to

riz
o

va
n

ý 
d

o
zo

r,
 G

D
 -

  g
e

o
d

e
t ,

T
P

 -
 te

ch
n

o
lo

g
ic

ký
 p
�e

d
p

is
, P

D
 -

 p
ro

je
kt

o
vá

 d
o

ku
m

e
n

ta
ce

K
o

n
tr

o
ln

í a
 z

ku
še

b
n

í p
lá

n
 -

O
P

L
Á

Š
T
�

N
Í S

T
�

N
O

V
Ý

M
I P

A
N

E
L

Y

Výstupní 
kontrola



���

�

�����	
����
��

7. Doprava a skladování materiálu  
P�i doprav� a skladování postupujeme tak, aby nedošlo k poškození materiál�. P�i ukládání 
na nekryté auto je t�eba p�epravovaný nasákavý materiál p�ekrýt vodu nepropustnou  
fólií.  

Balíky se st�novými panely jsou opat�eny polystyrénovými bloky, které jsou sou�ástí 
balení. Jsou umíst�ny na podložkách. P�i skladování je t�eba zajistit volné odtékání deš�ové 
vody, která by v opa�ném p�ípad� mohla proniknout do panelu, odtékání se zajistí za pomoci 
podložek, které vytvo�í mírný sklon.  

Balíky s panely je možné dávat na sebe, maximální po�et balíku, který je možné dát 
na sebe jsou 3. Jednotlivé svazky musí být p�ekryty plachtou a musí být dodržena možnost 
dostate�ného v�trání. Dále je t�eba zabránit nadm�rnému zatížení panel� a chránit je proti 
p�ímému p�sobení slune�ního zá�ení, dešt� a prachu.  

 P�i manipulaci je nutné dbát zejména na svislou polohu prvk� a jakékoliv poškození 
lícové strany. Práce s uskladn�nými panely má zapo�ít až po vyrovnání teploty a relativní 
vlhkosti (tj. menší než 80%) na staveništi, zhruba po dvou dnech uskladn�ní desek. Teplota 
na pracovišti nesmí poklesnout pod 5°C 
�

�

�

�

�

    P�i manipulování s balíky, zvedacím mechanizmem, je nutné opat�it balení rozp�rnými  
fošnami, naho�e i dole, zvedání by m�lo být provád�no pouze za pomoci textilních 
pás�.Výška svazku nesmí p�ekro�it 1 230 mm, hmotnost p�enášeného prvku by nem�la být 
více než 5 000 kg. Na každém svazku musí vyzna�eno jméno zákazníka a daná specifikace 
panel�. 

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�



���

�

8. Kontrola vyty�ení
 Kontrola vyty�ení a vyzna�ení se provede k�ídou, nebo jiným dob�e viditelným  
zvýraz�ova�em, které se p�ed za�átkem prací kontrolují pásmem, zda polohov� odpovídají  
PD. Odchylka polohy otvor� nesmí být v�tší než ± 10 mm, odchylky v osazení zárubní se  
nep�ipouští. 
9. Kontrola nosného roštu

Kontroluje se provedení a uchycení profil� na nosnou ocelovou konstrukci, po�et a  
rozmíst�ní kotvících prvk�. Maximální odchylka polohy roštu je ± 10 mm/výšku podlaží a  
maximáln� ± 5 mm/2m délky roštu. 
10.�Kontrola oplášt�ní

Kontroluje se  správnost umíst�ní jednotlivých panel�, kontrola správného 
p�evázání(zasunutí dvou panel�),  jejich poloha, kontrola po�tu šroub�, nýt� a jejich 
rozmíst�ní. Kontrola zapušt�ní hlav šroub�. Upev�ovací prost�edky musejí být antikorozn�
povrchov� upraveny a zapušt�ny tak, aby nebránily správné funk�nosti oplášt�ní. 

Dále se kontroluje odstran�ní ochranné fólie v celé ploše. 
11. Kontrola dodržení rozm�r�, rovinnosti a svislosti fasády

Kontrola provede m��ení mezních odchylek svislosti plášt�. Odchylka je vztažena k 
povrchové p�ímce nebo hran� panelu. Pro svislé konstrukce se na každých 25 m2

 kontrolované plochy provede nejmén� 5 m��ení, p�i�emž nejmenší po�et klad� 2 m lat� na 
ucelené kontrolované ploše je 5. 

Dovolené odchylky svislosti:

���
�� ������ ������� �������

����������
�	����
������� 
����������� 
�����

� �����
!�	"�#��$��

Rovinnost – tolerance pro delší rozm�r konstrukce:

�����% ���&�� ���&��% �%��&��' 
����'

�	�����(�	����	����#)��$��

�������

���
��!�


�����
*�
 ��
'��� ����� ����� �%��� �����

�

�����	�$����#)�������
!�	"�*
(#)�#���+�!��!��
�$(�����
(������	�$
,
(��!�	����	���

$��	�-����$�����"��
��#./�

. Tabulka A.1- Mezní odchylky rozm�r� konstruk�ních celk�

Rozm�r 
Mezní odchylky v mm pro rozsah rozm�r� v m 

do 4,0 
více než 4,0 do 

8,0 
více než 8,0 do 

16,0 
více než 

16,0 
Délka, ší�ka 
(hloubka) 

±20 ±25 ±30 ±40 

Výška ±25 ±30 ±40 ±50 



�0�

�

12. Kone�ná kontrola geometrie

Provede se kontrola v rámci jednoho konstruk�ního celku nebo celé budovy. Dovolené 
odchylky jsou uvedeny v tabulce 3.1: 
Pozice 

Nejv�tší povolená odchylka 
Svislost 

V rámci jednoho podlaží ± 20 mm 
V rámci celkové výšky budovy o t�ech nebo více podlažích ± 50 mm 
Svislá sousost ± 20 mm 
Rovinnost  a)   
V délce kteréhokoliv 1 metru ± 10 mm 
V délce 10 metr� ± 50 mm 
Tlouš�ka   
Jedné svislé vrstvy st�ny b) v�tší z hodnot                                      

± 5 mm nebo ±5% tlouš�ky 
vrstvy 

Celé vrstvené dutinové st�ny ± 10 mm 
a) odchylka rovinnosti se m��í od referen�ní p�ímky rovinnosti mezi jakýmikoliliv dv�ma body

b) S vyjímkou vrstev o tlouš�ce rovné délce nebo ší�ce jednoho zdícího prvku, jehož 
tolerance p�íslušného rozm�ru ur�uje povolenou odchylku tlouš�ky této vrstvy 

13. Seznam použitých materiál�
Seznam použitých norem:

• �SN 73 0225, P�esnost geometrických parametr� ve výstavb�. Funk�ní odchylky 
pozemních staveb 

• Zákon �. 357/2008 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt� a o výkonu  
• autorizovaných inženýr� a technik� �inných ve výstavb�
• Zákon �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky  
• �SN 73 0005, Modulová koordinace rozm�r� ve výstavb�
• �SN 73 0202,P�esnost geometrických parametr� ve výstavb�.Základní ustanovení  
• �SN 73 0210-1, Geometrická p�esnost ve výstavb�. Podmínky provád�ní.  

    �ást 1: P�esnost osazení  
• �SN 73 0210-2, Geometrická p�esnost ve výstavb�. Podmínky provád�ní.  

    �ást 2: P�esnost monolitických betonových konstrukcí  
• �SN 73 0205, Geometrická p�esnost ve výstavb�. Navrhování geometrické p�esnosti  
• Vyhláška �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  

Použité obrázky:
 P�íru�ka Kingspan - Pr�vodce projektem a stavbou 



���

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION    AND CONSTRUCTION 
MANAGEMENT

�

�

�

�

A10. KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ PLÁN PRO   
PROVÁD�NÍHYDROIZOLACE NA PLOCHÉ 
ST�EŠE�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



���

�

�����	

 TAB. A. Kontrolní a zkušební plán - PLOCHÉ ST�ECHY 96 
 1.  P�evzetí staveništ� 98 
 2.   Kontrola ochrany zelen� 98 
 3.  P�evzetí p�edchozích �inností 98 
 4.  P�evzetí a kontrola dodaného materiálu 99 
 5.  Doprava a skladování materiálu 99 
 6.  Kontrola klimatických podmínek 100 
 7.  Kontrola zp�sobilosti d�lník� 100 
 8.  Kontrola stroj� a pom�cek 101 
 9.  Kontrola podkladu 101 
 10. Kontrola provád�ní spádové vrstvy 101 
 11. Provedení penetra�ního nát�ru 102 
 12. Provedení parozábrany  102 
 13. Kontrola polohy a napojení manžety, spád u vtoku 102 
 14. provedení tepelné izolace 102 
 15. Kontrola chrán�ní konstrukce proti pov�trnosti 103 
 16. Kontrola provedení žlabu 103
 17. Kontrola hydroizolace 104 
 18. Kontrola oplechování atiky a komína 105 
 19. Zkouška t�snosti 106 
 20. Kontrola spádu 108 
 21. Kontrola stabiliza�ní a ochranné vrstvy 108 
 22. Seznam použitých zdroj� 109
  
  
  



��
��

�
��
��
	�


�
�


��

��
�
��
�	
�


�
��

��
��
��
��
��
�

�


�
�


��
	�


��
�
�

�
��
�


��
	�


�
�


��

��
�
�

�
	�


�
�


��

�
��
��
�
��
	�


�
�


��

�
� 


�!
�"
�
��
� 


�!
�
�


�
�


��
	�


��
�
�

�


�
�


��
	�


�!
#�
�

�


�
�


��
	�
#�
��
��

�


�
�


��
	$
%
&	�
'
%
	�
	�
��
()
* 
	

�


��
+
��
��

$
%
&,
$
&�
'
%
&�
�&
,�
&	

��
��
-
.
/
"0
1
1
-
&�
��
��
�2
.

-
"0
1
1
-
��
�&
�
��
��
�2
.
2
"

0
1
1
-
��
�3

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�


�
�


��
	

 
�
�
��
��
)	�
	



��
��
��
)	�
��
��
�
�(
�!

�
��
�	�
�	/
8
-
"0
1
1
9
	�
�
�&
	

$
%

��
&	,
%
4&
	:

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
!�
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�


�
�


��
	�
��
�
��
�
6 


	�
��
�
�
�
	

�
!�
�
)�
�
	�
�	
�
�
*

��
(�
!

��
 
���
�2
9
0
"0
1
1
/
��
�&
	

�
��

	;
2
	.
-
1
;
&	�
��

	<
�
	

-
0
.
-
-
=-
&	�
��

	<
�
	

-
0
.
-
1
=-

:
�
�>
�
�	
�
��

�
��
�
��
�
!

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

0
�


�
�


��
	

* 
�
�
�	
��
��
�
!

�


�
�


��
	

* 
�
�
�	
��
��
�
!	
�
#�
�
	

�


(�


��
�
)+
	�
��
��


�

�
��

	.
2
	8
1
9
-
&3

��
 
��	
��
	2
8
/
"-
8
8
0
	�
�

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

2
$
#�
��
��
)	�
#�
�
* 


�)
* 
	

��
�
�


��
)

�


�
�


��
	�


��
�
��
�*
 
	

��
��
��
* 
	�
	�


�




��
�*
 
	

�

�
��
�
�*
)

�


+

�3

	$
%
&	,
$
&	�
��

	;
2
1
0
-
1
=

0
&	�
��

	;
2
0
1
-
-
&	�
��

	

;
2
1
0
1
/
&	�
��

	;
2
	

1
/
?
1
70
1
1
0
3

3

��
&	,
%
4&
	@
%

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
!�
)+

��
�
��
	�


	�
%
&	�


�

�

�

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

?
$
#�
��
��
)	+

��
�
��
��

�

�
�


��
	�


�
��
6 


	+
��
�
��
��

�


�
�*
)	�
��
�&
	$
%
&	�
��

	

<�
	-
?
2
1
2
&	�
�

�
(�
�	

�
��


�
�

��
&	:

�
�>
�
�	
�


�
��
��

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%
&	�


�

�

�

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

/
%


�
�
��
	�
	�
��
��


��
�
)	

+
��
�
��
��

�

�
�


��
	�
��
��


��
�
)	+

��
�
��
��
	

�	
A�
 


	�
#�
�
�
��

$
%
&	�
��
�
�	
��

��
&	:

&	�
�

�
�>
�
�	
�


�
��
��

�
��
�
��
�
!

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

9
�
��+

��
�*
�6
	�


�
+
)�
��

�


�
�


��
	�
 


�
�


��
�	

��
�+
��
�*
��
* 
	�


�
+
)�
��

,$
&	�
�	2
9
0
"0
1
1
9
	�
�
�

:
�
�>
�
�	
�
��

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+
	

��
�
�

��

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�


�
�


��
	�
�
�
�

�
��

��
�	�
!�
�
)�
�
&	

�
�
��
��
&	*
�
��
B�
��
��

�
��
#�
	A�
#�
�
�
�*
��
	

�
�
��
�

��
&	:

�
�>
�
�	
�
��

�
��
�
��
�
!

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�


�
�


��
	�


�
>�
�)
	

* 
�
�
�
�*
 
	

�


+
�
*�
�

�
��
�	/
8
-
"0
1
1
9

:
&	�
,

�
�>
�
�	
�
��

�
��
�
��
�
!	

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

.
�


�
�


��
	�
�


A�
	�
	

�


+
�
*�
�

�


�
�


��
	�
�
�
�

�
��

��
�	�
�


A�
	�
	

A�
A�*
 
	�
�*
 
�
�*
��
	�
��
�&
	�


+
�
*�
�

�
�	�
�	2
;
.
"0
1
1
-
	�
�
�&
	

��
* 
�
�*
��
	��
��

:
&	�
,

$
�
�
!>
�
!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

8
�


�
�


��
	�


�
��
��
�

�

�
�


��
	�
��
�

��

$
%
&	,
$

:
&	�
,

A�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

��
��


�6
	�
�
��
�	
�	
��
�
��
�
6	

��


��
*�

$
%
&	�
��

	;
2
-
8
1
-
&	�
��

	

$
	;
2
	1
9
1
9

:
	

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

��
��


��
	�
�
��
�	
�	
�
��


�
�
	C
	

�
���
��
��
)	*
��
��

$
%
&	�
��

	1
0
-
0
&	�
��

	

;
2
-
8
1
-

:
	

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
-

$


��
�
��
)	�
��
��
�
��
) 


	

�
��
!
�

�


�
�


��
	�


��
�
��
)	

�
��
��
�
��
) 


	�
��
!
�
&	�


�
�


��
	

��
�
�

��
&	�


�
��
�
�	
��
 
��
�

$
%
&	�
��

	;
2
	1
0
-
0
&	

�
��

	;
2
-
8
1
-

:
&	�
,

A�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
0

$


��
�
�
)	�
�


��
�
�
�
�

�


�
�


��
	�


��
�
��
)	�
�


�!
��
6	

B

���

$
%
&	�
��

	$
	;
2
	

1
9
1
1
&�
��

	;
2
	-
8
1
-

:
&	�
,

A�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
2

�


�
�


��
	�


�

 
�	
�	

�
��


A�
�
)	+

��
>�
��
	�
�

��
&	

��
��
	�
	�
�

��

�


�
�


��
	�


�

 
�	
�	
�
��


A�
�
)	

+
��
>�
��
	�
�

��
&	�
�
��
	�
	�
�

��

$
%
&	�
��

	<
�
	-
0
/
2
=2

:
&	�
,

A�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
?

$


��
�
�
)	�
��
��
�
6	
��


��
*�

�


�
�


��
	�
��
�
��
)	�
�

��
��
)*
 
	

�
��
��

$
%
&	�
��

	;
2
	1
/
?
1
&	

�
��

	;
0
;
0
0
-
=2
&�
��

	

<�
	-
2
-
9
?
	

:
&	�
,

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
/

�


�
�


��
	*
 
�
�
!�
)	

�

�
��
�
�*
�	
�


��
	

�


�!
�
�


��
�

'
* 
�
�
�	
��
�
��
�
6	
��


��
*�
	�
	

�
�


��
�
�
�
�	
�
#�
�
	

��
�+
��
�*
��
+
�	�


�
+
)�
��
+
�

$
%
&	,
$

:
5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
9

�


�
�


��
	>
��
�
�

�


�
�


��
	�


��
�
��
)	>
��
�
�
	�
	

A�
 


	�
��


�

$
%
&	�
��

	;
2
2
9
-
1

:
&	�
,

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�
�
�
��
�
��
��	
�

��

�
�
�
���
��
�
��
��
��

�
�
��
��
�
��

�
�

-
$
#�
��
��
)	�
�
*

��
(�
!

������)	�
��
��

�


�
�


��
	�
�
�
�

�
��

��
�	

�
!�
�
)�
�

;

�


�
�


��
	�


��
�
!�
)	

��
��


�6
	�
�
��
�

-
1

:���
�����)	�
��
��



�


�
�


��
	�


��
�
��
)	

 
��


��


��
��
)	�
�
��
�	

��
B�
��


��
* 
	�
��
�

�
��

	<
�
	-
2
;
1
;
&	�
��

	$
	

;
2
	1
9
1
9

:
5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�


�
�


��
	�


��
�
��
)	

 
��


��


��
��
)	�
�
��
�	
$
�
D
	B
E
��)

�
��

	;
2
	-
8
1
-
&	�
��

	<
�
	

-
2
8
;
1

:
5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

-
.

�


�
�


��
	

�
��
* 


��
�
)	

��
��
�	
�	
�

+
)�
�

�


��
��
)	�
��
* 
�
&	�
��


�
	



�
��
* 


��
�
)

$
%
&	�
��

	;
2
	-
8
1
-
&	

�
��

	;
2
	2
9
-
1

:
&	�
,

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

��
�

�


��
	�
�

�
(�
�

�
��

	;
/
	1
8
1
/
&	�
��

	<
�
	

-
2
/
.
2

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

:
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%
&	�


�

�

�

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

��


�
(�
�	
�!
��


��
�	�
�


A�
	

�


+


*)
	�
��
(�
�
�
)	A
� 
��

�
��

	<
�
	-
2
/
.
2

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

:
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%
&	�


�

�

�

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

'
�
��
*�
�	
��


�
(�
�

�
��

	<
�
	-
2
/
.
2

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!	

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

�
��
�


��
	�
�

�
(�
�

�
��

	<
�
	-
/
8
2
&	�
��

	<
�
	

-
2
/
.
2

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

:
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%
&	�


�

�

�

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

0
1

�


�
�


��
	�
�
��
�

�


�
�


��
	�
�
��
�
	 
��


��


��
��
)	

�
��
��

$
%

��
&	,
%
4

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

0
-

�

�
�


��
	�
��
�
���
��
��
)	�
	



* 
�
�
�
6	
�
��
��

�

�
�


��
	

* 
�
�
�
6	
�
��
��
	=
	

�
��
6	
��
�
��
��

$
%
&	�
��

	;
2
	1
9
1
1
&	

�
��

	;
2
-
8
1
-

:
&	�
,

5�
�
�


�
�

�!

�
��
�
��
�
!&
	+
!#
��
)+

��
�
��
	�


	�
%

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

5+
6�


7

%
��
�
+
7

$


�
�
��
7

P
o

u
ži

té
 z

kr
at

ky
 v

 t
ab

u
lc

e 
K

ZP
: 

P
D

 -
 P

ro
je

kt
ov

á 
do

ku
m

en
ta

ce
; 

S
V

 -
 S

ta
vb

yv
ed

ou
cí

; 
T

D
I 

- 
T

ec
hn

ic
ký

 d
oz

or
 in

ve
st

or
a;

 T
Z

 -
 T

ec
hn

ic
ká

 z
pr

áv
a;

 V
L 

- 
V

la
st

ni
ck

é 
lis

ty
; 

S
O

D
 -

 S
m

lo
uv

a 
o 

dí
lo

; 
S

 -
 S

ta
tik

; 
S

D
 -

 S
ta

ve
bn

í 
de

ní
k;

 
T

P
 -

 T
ec

hn
ol

og
ic

ký
 p
�e

dp
is

; 
M

 -
 M

is
tr

; 
S

V
 -

 S
ta

tic
ký

 v
ýp

o�
et

; 
P

O
Ž

P
 -

 P
od

m
ín

ky
 o

ch
ra

ny
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
�e

dí
; 

G
E

 -
 G

eo
lo

g;
 G

D
 -

 G
eo

de
t;

 S
T

- 
st

ro
jn

ík
, 

S
K

-s
kl

ad
ní

k

��


�
(�
�	
�!
��


��
�

-
8

�������)	�
��
��

-
;

�


�
�


��
	 
��


��


��
*�



98 
 

1. Převzetí staveništ ě 

• Kontrola PD, SOD a dalších dokumentů 
    Stavbyvedoucí spolu s technickým dozorem kontrolují úplnost a kompletnost 
projektové dokumentace, dodržení podmínek v rámci ochrany životního prostředí, 
nakládání s odpady, odvod znečištěných a dešťových vod. Dále aktuálnost a platnost 
všech potřebných povolení. 

• Kontrola ohraničení a označení staveniště 
     Stavbyvedoucí spolu s technickým dozorem kontrolují, zda je objednatelem 
zajištěn přístup na staveniště a příjezdová cesta. Cesty musí být označeny 
informační tabulkou zákazu vstupu, pozor stavba, výjezd vozidel stavby, vstup 
povolen pouze v helmě, ochranné obuvi a ochranné vestě apod. Kontrola 
nainstalovaného osvětlení staveniště, a zda je dostačující. 
Stavbyvedoucí, technický dozor, případně i mistr kontrolují oplocení staveniště 
pomocí pásma a nivelačního přístroje dle PD (plot 1.8m). Kontrola umístění brány pro 
vjezd/výjezd, její nepoškození, min. šířka 3,5m. Pro chodce mezi oplocením a silniční 
komunikací průchod šířky 1,1m. Také kontrolují řádné označení hranic staveniště, ty 
musí být rozeznatelné i za snížené viditelnosti. Musí být umístěna značka zákaz 
vstupu na všech vstupech na staveniště. 

• Kontrola bezpečného vstupu dělníků na pracoviště 
     Každý pracovník musí mít zajištěný bezpečný vstup na pracoviště. Kontrola 
žebříků, bezpečnosti lešení. Technická kontrola výtahu 
 

 
 2. Kontrola ochrany zelen ě 
    Mistr kontroluje dostatečnou ochranu stromů a křovin z předešlých prací. Dále 
kontroluje, zda je ochrana nepoškozená a trvalá (vyvázání větví, vypolštářování kmene 
stromů apod.). Zvláštní pozornost věnujeme zdvihacím mechanismům, které nesmí 
zasahovat do koruny stromů a ničit tak jejich větve. 
 
 
 3. Převzetí p ředchozích činností  
    Stavbyvedoucí, případně technický dozor investora, kontrolují hlavně strop a atiku - 
základní rozměry střechy, dokončenost a úplnost konstrukcí, výšku atiky, umístění lodžií, 
teras, balkonů, umístění střešních otvorů pro vtoky, balkonové vpusti, světlíky a výlezy, 
prostupující potrubí vzduchotechniky atd.  

Dále se kontroluje konstrukce podkladu - povrch nesmí být výrazně hrubý, s ostrými 
hranami a výstupky. Zbaven volných nečistot. Na povrchu nesmí být stojící voda, led nebo 
sníh. Betonový povrch stropní konstrukce by měl vykazovat mezní výchylku nejvýše 5 mm 
na 2 metrové lati. Dovolené odchylky rovnoběžnosti: ±10 mm (do 4m); ±12 mm (od 4 m do 8 
m); ±20 mm (od 8m do 16 m).  

V případě, že mám hotovou spádovou vrstvu je min. sklon pro odvodnění je 
1°(1,75%). Na plochou st řechu navrhovat min 2 vtoky - kvuli možnosti ucpání 1 z nich. 
Oblast vtoku musí být zapuštěna min. 5 mm pod sousedící plochu střechy. Maximální 
vzdálenost vtoků od atik a od rozvodí střešních ploch by neměla být větší jak 15m. 
 
 



99 
 

 4. Převzetí a kontrola dodaného materiálu  
Kontroluje se převzetí materiálů, jeho kompletnost, kvalita, množství dle PD, 

označení (štítky, technické listy, protokoly). Kontrola proběhne dle dodacích listů. Kontrolují 
se certifikáty, atesty, prohlášení o shodě, technické listy.  

 
 
 

• U tepelných izolací kontrolujeme tloušťku, šířku, délku dle dodacího listu  

Zkušební postup 

Těsně před zkoušením se stolek i forma navlhčí 

Forma se umístí na střed horní desky a udržuje se v této poloze 

Forma se naplní ve dvou vrstvách pomocí lopatky ve dvou vrstvách. Každá vrstva se zhutní deseti rázy. 
Zarovná se horní vrstva 

Zvedne se forma. Horní deska střásacího stolku se zvedne a nechá se volně padnout. Vše se opakuje 15x . 
Pravítkem se změří největší rozměr rozlitého betonu ve dvou rozměrech d1 a d2  

Obě měření se zaokrouhlí na nejbližších 10mm 

Pokud se objeví segregace( oddělení cementové kaše od hrubého kameniva) zkouška je nepllatná 

 Výsledek zkoušek 

Stanoví se rozlití (d1+d2)/2 a zaokrouhlí se na 10 mm 

          Klasifikace podle rozlití (dle normy ČSN EN 206-1- Beton, Část 1: Specifikace, vlastnosti, výroba, shoda) 

          

 
Stupeň Průměr rozlití(mm) 

    

 
F1 ≤ 340 

    

 
F2 350 až 410 

    

 
F3 420 až 480 

    

 
F4 490 až 550 

    

 
F5 560 až 620 

    

 
F6 ≥ 630 

    F1- směs tuhá, F2- směs plastická, F3- směs měkká, F4- směs velmi křehká, F5- směs tekutá, F6- směs 
velmi tekutá 

 
• Kontrola plechů – tloušťka, rozměry, nepoškozenost, kvalita, množství dle PD 
• Kontrola HI pásů - druh, kvalita, rozměry, nepoškozenost, množství dle PD 
• Kontrola dřevěných a ocelových trámků - kvalita, rozměry, nepoškozenost, množství 

dle PD 
 
5. Doprava a skladování materiálu  

Materiál nesmí být v průběhu přepravy ani při ukládání na skládku znehodnocen, 
poškozen nebo jiným způsobem snížena jeho kvalita a jakost. Skládka je určena dle výkresu 
zařízení staveniště. Skladování materiálů dle podmínek výrobce, materiál chráněn před 
povětrnostními vlivy. Jsou zřízeny zamykatelné sklady pro drobný materiál; role HI pásů 
skladovány ve svislé poloze, max 2 vrstvy.  

Kačírek skladujeme na silničních panelech uložených ve spádu.  



 

Přeprava plechů na stavb
vozíkem, do 8 m délky a nad 8 m délky je

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Balíky plechu musí být 

aby event. proniklá voda či vzniklý k
prostranství je vhodné přikrýt balíky plech
 

6. Kontrola klimatických podmí
Mistr kontroluje stav klimatických podmínek p

započetím prací a provádí záznam každý
- ráno, v poledne a 2x večer.
možné pracovat nebo jaká opat
Za tyto podmínky se považuje: 

� bouře, déšť, sněžení nebo tvo
� čerstvý vítr o rychlosti nad 8 m.s

žebřících nad 5 m výšky práce, v ostatních p
� dohlednost v místě práce menší než 30 m 
� teplota prostředí během provád

Podmínky práce omezující: 
� pokles teploty na hranici 5 °C 

přestávky, teplý čaj...) 
� teplota povrchu betonu nesmí 

promrzání, způsob ochrany závisí na intenzit
vlivů. 

 

7. Kontrola zp ůsobilosti d
 Stavbyvedoucí či mistr kontrolují u všech pracovník
pracovním postupem a proškoleni o BOZP na staveništi. O tomto školení je veden záznam v 
SD spolu s podpisy zúčastně
získání příslušného oprávně
průkazem, certifikátem či jiným dokumentem oprav
můžou být podrobeni dechové zkoušce. 
 
 
 
 

ů na stavbě lze ručně, příp. do jejich 6 m délky vysokozdvižným 
vozíkem, do 8 m délky a nad 8 m délky jeřábem.  

Balíky plechu musí být řádně podloženy a uloženy v podélném smě
aby event. proniklá voda či vzniklý kondenzát mohly odtékat. Při uložení plechu na volném 

řikrýt balíky plechů plachtou, která chrání plechy p

6. Kontrola klimatických podmí nek 
Mistr kontroluje stav klimatických podmínek při příchodu na stavbu, p

etím prací a provádí záznam každý den do SD. Měření je provádě
er. Technologický předpis stanovuje, za jakých podmínek není 

možné pracovat nebo jaká opatření je nutno provést, aby se pokračovat mohlo. 
tyto podmínky se považuje:  

ť ěžení nebo tvoření námrazy  
erstvý vítr o rychlosti nad 8 m.s-1 při práci na plošinách, pojízdných lešeních a 

ících nad 5 m výšky práce, v ostatních případech silný vítr o rychlosti nad 11 m/s
ístě práce menší než 30 m  

ř ěhem provádění prací nižší než -10 °C  
Podmínky práce omezující:  

pokles teploty na hranici 5 °C - je nutné provádět zimní opatření (pro d
čaj...)  

teplota povrchu betonu nesmí klesnout pod 0°C – nutné chránit povrch proti 
ůsob ochrany závisí na intenzitě mrazu, deště, větru a kombinaci t

sobilosti d ělníku 
či mistr kontrolují u všech pracovníků, zda byli seznámeni s 

m postupem a proškoleni o BOZP na staveništi. O tomto školení je veden záznam v 
častněných osob. U pracovníků vykonávajících činnost vyžadující 

íslušného oprávnění, bude toto oprávnění deklarováno příslušným platným 
či jiným dokumentem opravňující vykonávat danou 

žou být podrobeni dechové zkoušce.  

100 

íp. do jejich 6 m délky vysokozdvižným 

 podloženy a uloženy v podélném směru mírně šikmo, 
ři uložení plechu na volném 

 plachtou, která chrání plechy před deštěm. 

íchodu na stavbu, případně před 
ení je prováděno celkem  4x denně 

edpis stanovuje, za jakých podmínek není 
čovat mohlo.  

i práci na plošinách, pojízdných lešeních a 
tr o rychlosti nad 11 m/s 

ření (pro dělníky: častější 

nutné chránit povrch proti 
ě ětru a kombinaci těchto 

, zda byli seznámeni s 
m postupem a proškoleni o BOZP na staveništi. O tomto školení je veden záznam v 

 vykonávajících činnost vyžadující 
říslušným platným 

ující vykonávat danou činnost. Dělníci 



101 
 

8. Kontrola stroj ů a pomůcek 
Mistr a strojník kontrolují způsobilost strojů vykonávat určené práce. Kontrolují technický stav 
jako je např. hladina provozních kapalin, ošetření důležitých součástek promazáním, různá 
jiná mechanická poškození nebo také, zda elektrické přístroje neprobíjejí apod. U zdvihacích 
zařízení se kontroluje, zda se nepřetrhlo lano, nejsou porušeny montážní části a háky. Mistr 
kontroluje, zda jsou stroje(nářadí) po skončení práce uloženy na svá místa v suchu a 
bezpečí. Kontroluje se počet strojů(nářadí) v souladu s PD. Dále se kontrolují ochranné 
pracovní pomůcky - počet, stáří, čistota atd.  
 
 
9. Kontrola podkladu  
Podklad musí být čistý, pevný, soudržný, bez mastnoty, prachu a nesmí mít na povrchu 
stojatou vodu. V případě podkladní vrstvy z betonu - min 3dny od betonáže, vyzrálost na 
70%.  
 
 
 
10. Kontrola PROVÁD ĚNÍ spádové vrstvy:  

• Kontrola spádové vrstvy izolací - kontrola pokládky desek na sraz a dostatečného 
překrytí izolačních desek při pokládce více vrstev. (překrytí určuje výrobce) Dále je 
třeba kontrolovat, zda práce neprobíhají za nepříznivého počasí, (tzn. déšť), při 
kterém by došlo k poškození materiálu.  

 
Popis skladby:  
1. stropní konstrukce  
2. parozábrana  
3. desky ISOVER T tl.100mm  
4. spádové desky ISOVER   
5. hydroizolační souvrství 
  
Kontrola vyspárování za prostupujícími konstrukcemi střechou (komín atd). Spád měříme 
latí a nivelačním přístrojem, min. spád je 1,5°.  
 

Sklon Použití asfaltových pásů 

≥ 1° (1,75%)* 
Lze použít asfaltové pásy                                                                                          
asfaltové pásy se kladou rovnoběžně s okapem 

› 3°(5,24%) Lze používat speciální asfaltové pásy v jedné vrstvě (SOLO)                          
asfaltové pásy se doporučuje klást kolmo k okapu(po spádu) 

›5°(8,75%) 

Lze použít speciální asfaltové pásy v jedné vrstvě (SOLO)                                           
asfaltové pásy se doporučuje klást kolmo k okapu(po spádu)                
asfaltové pásy musí být zabezpečeny proti posunu vhodným připojením k 
podkladu                    

*Sklon úžlabí tak, aby zajišťoval odtok vody. 

 
 



102 
 

11. Provedení penetra čního nát ěru 
Penetraci nanášíme jen pod asfaltové pásy. Mistr a stavbyvedoucí kontrolují provedení 
penetračního nátěru, pravidelné, rovnoměrné natření. Nátěr musí být proveden ve dvou 
rovnoměrných vrstvách. Druhá vrstva se provádí do ne zcela suché první vrstvy. Kontrola se 
provádí ihned po provedení nátěru - přítomnost louží musí být okamžitě napravena. Po 
zaschnutí nátěru je provedena vizuální kontrola.  
Penetrace se nanáší při teplotě nad +5°C až +35°C. Doba schnutí je p řibližně 3-6 hodin při 
teplotě +23°C a relativní vlhkosti vzduchu 55%.(závisí od výrobce) 

 

12. Provedení parozábrany :  
Stavbyvedoucí, případně mistr, kontrolují provedení parotěsné folie. Parozabrana se 

pokládá na rovný povrch, s max. odchylkou rovinnosti 5mm na 2m lati.  
U spoje kontrolujeme střídání spojů - v jednom bodě se nesmí stýkat 4 hrany.  

o Spoje lepené lepidlem - kontrolujeme že lepidlo bylo nanášeno v pruzích o průměru 3-5mm 
na okraj folie. Zajištění dostatečného přesahu folií s ohledem na dilatace. Tloušťka lepidla ve 
spojích 1-2mm a minimální šířka 25mm. Provádění při teplotě +5°C až +50°C (PE folie)  
o spojované páskou - kontrolujeme polohu pásky, nepřesnost 1-2mm, přilnavost provádění 
pří teplotě na +5°C (PE folie) o spojované sva řováním- kontrola průběhu svaru, za 
válečkováním sváru, provádění na +5°C (asfaltový pás) . 

Podélné přesahy min. 100mm a příčné přesahy min. 150mm s odchylkou +-10mm. 
Kontroluji vytažení parozábrany na celou výšku atiky, nebo min. 150mm na přestupující 
konstrukce např. světlíky, komíny, větrací hlavice atd. (150 mm nebo výše - přizpůsobení 
klimatickým podmínkám místa stavby, geometrickému uspořádání a aerodinamice budovy z 
hlediska ukládání sněhu). Napojení na bitumenovou vložku, jiný pásek materiálu či nastavení 
kroužků kolem příslušenství vystupujícího nad střechu. Parozábrana po dobu montáže slouží 
jako dočasná hydroizilace, je nutné použít dvoustupňové vpustě tak, aby byla parozábrana 
odvodněna. Vizuálně kontrolujeme celistvost parozábrany, její nepoškozenost, přilnavost 
přesahů. Nesmí vykazovat vzduchové bubliny pod folií. Taví se bodově k podkladu. Kontrola 
natavení.  

 
 

13. Kontrola polohy a napojení manžety vtoku, spád u vtoku  
Kontroluje se správná poloha střešních vtoků a napojení bitumenové manžety na vrstvu 
parozábrany. Dále se kontroluje zaizolování střešního vtoku v místě styku se spádovou 
vrstvou. (viz obrázek výše) Kontroluje se minimální spád pro odvodnění v místě vtoku 3-4%.  
 
 
14. Provedení tepelné izolace  
Možnosti kladení TI - volně ložené, plnoplošně nebo bodově lepené, mechanicky kotvené.  
Stavbyvedoucí případně mistr kontrolují  

• Izolační desky EPS (XPS) - kladení izolačních desek z trvzeného polystyrénu na sraz 
nebo na pero+drážka, kontrolují dodržení vazby dle kladečského plánu. Kladení se 
provádí proti směru spádu. Při kladení na sraz je druhá vrstva kladena kolmo na 
předchozí vrstvu a tak, aby styčné spáry neprobíhaly-z důvodu zamezení tep. mostů. 
Kontroluje se zda nedošlo k znehodnocení desek tepelné izolace vlhkostí. Materiál 
musí být chráněn před technologickou a klimatickou vlhkostí, před deštěm, sněhem, 



103 
 

mrazem a dlouhodobým přímým slunečním zářením zakrytím vhodnou folií a 
kontrolou jeho upevnění. Max vlhkost v konstrukci je 10% a měří se vlhkoměrem.  

Kontrola montáže TI na atiku – druh a počet kotvících prvků určuje výrobce.(např. 8ks na 1m2)  
 

¨ 
 
 
 
 

 

 

15. Kontrola chrán ění konstrukce proti pov ětrnosti  
Při přerušení práce pokládání jednotlivých vrstev je potřeba chránit tyto vrstvy proti 

klimatickým vlivům. Nabízí se možnost přikrytí vrstev nepromokavou plachtou, která se musí 
zatížit. (již řečeno u bodu 14 - Materiál musí být chráněn před technologickou a klimatickou 
vlhkostí, před deštěm, sněhem, mrazem a dlouhodobým přímým slunečním zářením 
zakrytím vhodnou folií a kontrolou jeho upevnění. Max vlhkost v konstrukci je 10% a měří se 
vlhkoměrem.) 

 

 

16. Kontrola provedení žlabu  
Žlab z plechu: Sklon žlabu min. 0,5% (DLE ČSN 733610 - klempířská norma) 

přeměřen pomocí digitální vodováhy, přípustná odchylka + 0,05°. Kontrola provedení spoj ů 
jednotlivých částí (svary), spojení nýty. Kontrola uložení žlabu, těsnost a celistvost. 
Kontroluje se správná poloha střešního vtoku (min. o 5mm zapuštěn) a napojení na 
bitumenové manžety na vrstvu parozábrany. Kontrolujeme osazení mřížek, chránících pro 
pozdější možnost ucpání vtoku či žlabu např. listím. Návrh průřezu žlabu- na 1m2 plochy 
střechy připadá 1cm2 průřezové plochy žlabu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



104 
 

17. Kontrola hydroizolace:  
Základní rozdělení

 

Kontrola teploty vzduchu - teplota pro zpracování je min. +10°C pro oxidované 
asfalty, +5°až 0°C pro modifikované asfaltové pásy a folie. Při pokládce hydroizolace na 
svislých částech střechy tzn. atika, prostupy ve střeše, musí být zkontrolováno, zda je 
hydroizolační fólie natažena do minimální výšky 150 mm. 

Zhotovování klínů dřevěných nebo betonových při přechodech z ležaté části na 
svislou. Kontrola přesahů spojů ve směru toku vody. 
 

• Kotvení p řilepováním/natavováním  
Kontrola provedení hydroizolační vrstvy asfaltových pásů  
Kontrola překrytí pásů podélně 80–120 mm (dle předpisu výrobce), příčně 150 mm. 
(min. vzdálenost spojů v různých vrstvách je 200mm). Bude provedena také kontrola 
záhybů. Izolaci nelze zalomit, hrozilo by její poškození. 

 

 

 

 

 

 
  



105 
 

 

• Kontrola provedení hydroizolační vrstvy PVC fólií  
Při natavování folie je potřeba kontrolovat předepsanou teplotu, tak aby 

nedošlo ke spálení fólie (a naopak při příliš nízké teplotě, by nebyl zajištěn 
dostatečně vodotěsný spoj). Dále se provede kontrola čistoty ploch fólie, která musí 
být při natavování suchá a čistá. Fólie lepené a stabilizované stabilizační vrstvou se 
pokládají s překrytím min. 50 mm. Předepsaná šířka svaru je min. 30 mm (u 
jednoduchého svaru).  

• Kontrola provedení hydroizolační vrstvy z tekuté gumy  
            Hmota se nanáší ve 2-3 vrstvách. Kontrolujeme každou vrstvu, její natření po 
celém povrchu, nástřik či stěrkovanou gumu. Doba zasychání nátěru je cca 2 hod a 
po 24 hod je pochuzí. (dle pokynů výrobce) Připravený nátěr je vhodné chránit před 
prudkým vyschnutím zakrytím nepropustnou folii. Teplota podkladu ani okolní 
atmosféry nesmí být při aplikaci nižší než +5o C a vyšší než +35o C. 

 
18. Kontrola oplechování atiky a komína  
ČSN 733610 - klempířská norma  
Kontroluje se ukotvení hliníkového plechu správnou kotvíci technikou, ve vzdálenosti cca 
400mm. (Závisí na druhu spoje plechu-nýtování 250-300, pájení 350-400 ve dvou řadách 
atd.)  
Kontroluje se použití vhodného ochranného, povrchového nátěru. Kontroluje se sklon atiky 
směrem na plochu střechy. Oplechování na atice minimálně sklonem 3° dovnit ř střechy. 
Kontrola kotvení oplechování, neporušenost hydroizolace plechem. Spoje plechu mezi sebou 
spojené svařováním, drážkami (jednoduchá, dvojitá, trojitá) nebo nýtováním. Kontrola 
dilatace plechu, je zajištěna právě provedením drážek. Kontrola neinstalování mřížek proti 
ptactvu, kontrola lemováni u kominu, závětrné lišty, ukončovací plechy atd. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



106 
 

 
19. Zkoušky t ěsnosti:  

• Optická zkouška  
Optickou kontrolu je možno považovat za základní nástroj kontroly izolací jak ve 
svarech, tak v ploše a v detailech. Optická kontrola se provádí u všech druhů 
povlakových hydroizolací. Naprosto nezbytné je její vykonání před zakrytím 
hydroizolačního povlaku měkkými ochrannými a dalšími stabilizačními či provozními 
vrstvami. Provádí ji nejprve mistr či stavbyvedoucí, případně vedoucí pracovník 
izolační firmy a následně společně vedoucí pracovník izolační firmy s TDI, 
technickým dozorem stavebníka a to při předávání díla nebo jeho dílčích částí podle 
níže popsaných pravidel. 

Znečistění fólie 

chemickými látkami a 

přípravky

Perforace fóle, zřetelná 

zeslabení atd.

Šířka svarů, při svařování 

horkým vzduchem 

min.30mm, při 

studeném svařování 

minimálně 4mm.

Při předávání dílčích částí 

nebo celé hydroizolace

Vedoucí pracovník izolační 

firmy s polus 

objednatelen prací nebo 

technickým zástupcem 

investora při předávání 

díla a dalších vedle 

popsaných příležitostech

Dílčí nebo konečný 

předávácí protokol

Kompletnost systému, 

provedení veškerých 

detailů

Před etapovým přerušením 

prací

Velikost přesahu(u fólii 

bez mechanického 

kotvení min.50m)u fólii 

nechanicky kotvených 

V průběhu pokládky fólii 

podle potřeby, ideálně 1x 

za směnu

Vruby a rýhy( přípustné 

pouze  do 10% tloušťky 

fólie v omezeném 

rozsahu). Větší  

poškození nutno opravit 

přeplátováním.

Po dokončení pokládky 

určitého úseku                             

Před překrytím povlakové 

hydroizolace následnými 

vrstvami

Vedousí pracovník 

montážní čety v průběhu 

pokládky

Zápis o provedené 

kontrole ve stavebním 

deníku a jasným 

vyznačením polohy 

předené izolace s podpisy 

všech zúčastněných stran

Tvar a jednotnost 

průběhu svaru

Spůsob zaválečkování v 

místě spoje

CO SE KONTROLUJE KDY SE KONTROLUJE KDO KONTROLUJE VÝSTUP Z KONTROLY

Celá plcoha, detaily

 

 

 



107 
 

• Zátopová zkouška  
Pro zátopovou zkoušku těsnosti izolací existuje norma “ČSN 75 0905 Zkoušky 

vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží". Pro zátopové zkoušky plošných 
konstrukcí (střechy a podlahy) není dosud platná legislativa k dispozici. Nicméně je 
možné a účelné postupovat v některých bodech provedení zkoušky s touto ČSN. 
Optimální doba trvání zkoušky je 48 hodin a počíná běžet okamžikem naplnění 
daného zkoušeného sektoru vodou. Zkouška je ukončena a hodnocena jako úspěšná 
pokud se po 48 hodinách neobjeví na spodním líci stropní konstrukce žádné průsaky. 
V případě, že se průsaky objeví, je potřeba zkoušku okamžitě ukončit, vodu ze 
zkoušeného sektoru odčerpat a znovu zkontrolovat zkoušený sektor. Případné 
nalezené netěsnosti opravit a zkoušku znovu opakovat. Při provádění zátopové 
zkoušky je potřeba zajistit, aby při deštích nemohla voda podtékat pod zkoušenou 
izolaci nedokončenými úseky izolačního povlaku, stejně tak zabezpečit maximálně 
možnou úroveň hladiny zkušební kapaliny např. osazením bezpečnostních přelivů na 
zaslepené střešní vtoky.  

 
CO SE KONTROLUJE KDY SE KONTROLUJE KDO KONTROLUJE VÝSTUP Z KONTROLY

Ucelená a dokončená 

plocha včetně dokončení 

veškerých detailů 

Po provedení důsledné 

optické kontroly plochy 

a svarů, případně 

kontroly zkušební jehlou 

před překrytím 

následnými vrstvami

Vedoucí pracovník 

izolační firmy spolu s 

objednatelem prací  

nebo technickým 

zástupcem investora 

při předávání díla 

nebo dílčích částí díla

Zápis o provedené 

zátopové zkoušce ve 

stavebním deníku s 

jasným vyznačením 

plochy, vyhodnocením 

výsledků zkoušky s 

podpisy všech 

zúčastněných stran          

provozní střešní pláště a 

střechy s inverzí skladbou 

vrstev

 

 

• Zkouška t ěsnosti spoj ů pomocí zkušební jehly  
Zkouška se provádí souběžně s prováděním optické kontroly a spočívá v ověření 
homogenity spojů v celé délce nebo cíleně vybraných úseků pomocí speciální 
zkušební jehly. Za nevyhovující se považuje místo, kde hrot jehly vnikne do spoje 
mezi folie zcela nebo i částečně. Tato místa se musí následně opravit navařením 
záplaty nebo jiným dohodnutým způsobem. 

V případě, že  povlaková 

hydroizolace nebude 

tvořit finální povrch 

střešního pláště, vždy a po 

celé délce svarů

CO SE KONTROLUJE KDY SE KONTROLUJE KDO KONTROLUJE VÝSTUP Z KONTROLY

Svary fólii jak v ploše 

tak i v detailech

V průběhu pokládky fólii 

podle potřeby 
Vedoucí pracovník 

montážní čety v 

průběhu pokládky Zápis o provedené 

kontrole ve stavebním 

deníku s jesným 

vyznačením plochy 

předané izolace s podpisy 

všech zúčastněných stran

Po dokončení pokládky 

určitého úseku při 

předávání díla
Vedoucí pracovník 

izolační firmy spolu s 

objednatelem prací 

nebo technickým 

zástupcem investora 

při předávání díla a 

dalších výše popsaných  

 
 
 
 



108 
 

 
 

• PROTOKOL O ZKOUŠKÁCH MUSÍ OBSAHOVAT ALESPO Ň TYTO ÚDAJE:  
� Odkaz na normu ČSN 73 1901  
� Všechny údaje nezbytné k identifikaci objektu, prostoru, posuzovaného výseku 

konstrukce a měřících míst  
� Informace o použitých zkušebních zařízeních (výrobce, typ)  
� Zkušební tlakový rozdíl  
� Všechny odchylky od zkušební metody  
� Lokalizace nalezených netěsností (lokalizaci lze provést popisem nebo 

vyznačením na fotodokumentaci)  
� Objednatel a datum zkoušky  

 
 
20. Kontrola spádu  

Kontrola spádu podle projektové dokumentace. U nepochuzí střechy nesmí v ploše 
vznikat kaluže hlubší než 1cm. Sklon a jeho směr musí odpovídat projektové dokumentaci. 
Měření se provádí latí a nivelačním přístrojem. Minimální spád se doporučuje 1° pro odtok 
vody.  
 
 
21. Kontrola stabiliza ční a ochrané vrstvy  

Mistr a stavbyvedoucí kontrolují stabilizační a ochranné vrstvy - jejich rovnoměrnost 
rozprostření a stejnoměrnou tloušťku. Vrstvy mají plnit funkci ochrannou před slunečním 
zářením, (např. ochrana asfaltových pásů proti UV záření).  
Druhy vrstev:  

• Z říčnícho štěrku (minimálně 50 mm) - kontroluje se čistota a frakce říčního 
štěrku.Frakce se ověřuje na zkušebních sítech s velikostí ok 63-4mm.  

• Zemina s porostem - 150-400 mm u klasického vegetačního krytu  
- do 150 mm - u úsporného vegetačního krytu  

• Mazaniny z betonu, asfaltobetonu, plastobetonu nebo jiných vhodných materiálů - 
doporučuje se vyztužit, od povlakové hydroizolace se oddělují separační, dilatační a 
drenážní vrstvou  

• Dlažby  
� do maltového lože z malty nebo speciálního tmelu, na podkladní mazaninu z 

betonu - dilatační spáry v dlažbě se musí shodovat s polohou dilatací v podkladní 
vrstvě  

� do podsypu - doporučují se dlaždice a desky s minimální nasákavostí, podsyp se 
doporučuje drobné drcené kamenivo frakce 2/4 v tloušťce nejméně 40 mm  

� na podložkách - doporučují se dlaždice s rozměry minimálně 400x400 mm a 
podložky s rektifikací, tloušťka dlaždic závisí na pevnosti materiálu a potřebné 
hmotnosti . Podložky možno klást přímo na hydroizolaci (pokud nehrozí její 
poškození od nich).  

• Dlažby z desek a pásů na bázi plastů a elastů - použití na dočasnou ochranu 
hydroizolace při realizaci střechy na etapy, ale i jako trvalá ochrana  

• Litý asfalt - podkládá se expanzní vrstvou odolnou proti teplotě při kladení litého 
asfaltu - například vhodnou textilií, oddělenou od litého asfaltu separační vrstvou, 



109 
 

obyčejně neimpregnovanou lepenkou a celé souvrství se klade na betonové 
mazaniny  

• V případě provádění střechy s opačným pořadím vrstev či vegetační bude zkouška 
provedena po zhotovení hydroizolace, tzn. bude uvedena v mezioperačních 
zkouškách.  

 
22. Seznam použitých materiál ů 
Seznam použitých norem:  
ČSN EN 12811-1 (738123) Dočasné stavební konstrukce - Část 1: Pracovní lešení - 
Požadavky na provedení a obecný návrh  
ČSN EN 12810-1 (738111) Fasádní dílcová lešení - Část 1: Požadavky na výrobky  
ČSN 73 0212 - Geometrická přesnost ve výstavbě - kontrola přesnosti  
ČSN EN 13970 - Hydroizolační pásy a folie - asfaltové parozábrany - Definice a 
charakteristiky  
ČSN 731901 - Navrhování střech - Základní ustanovení  
ČSN 73 0606 - Hydroizolace staveb  
ČSN EN 1253-3 - Podlahové vpusti a střešní vtoky  
ČSN EN 13164 tepelně izolační výrobky pro stavebnictví-průmyslově vyráběné výrobky z 
XPS  
ČSN 727221-3 tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví – Část 3: Průmyslově 
vyráběné výrobky z XPS 
ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov - Terminologie 
ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Požadavky 
ČSN 72 7221-3 - Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví 
ČSN EN 13164 - Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví 
ČSN EN 13583 - Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie pro 
hydroizolaci střech 
 
 



����

�

VYSOKÉ U�ENÍ TECHNICKÉ 
V BRN�
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI
�

�

�

�

�

�

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A �ÍZENÍ STAVEB 
�

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION  AND CONSTRUCTION       
MANAGEMENT
�

�

�

�

A11. NÁVRCH STROJNÍ SESTAVY�

�

�

�

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁ�OVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 

BRNO 2013 



����

�

Obsah: 
1.  V�žový je�áb Liebherr 81K1 112 

 2.  V�žový je�áb Liebherr 42K1 113 
 3. Tatra 815 115 
 4. Tatra T815-260N25 116 
 5. Náv�s s bo�nicemi 116 
 6.  Ford Transit 117 
 7.  Stavební výtah Geda 500Z/ZP 117 
 8.  Vysokozdvižný vozík - G 30 118 
 9.�� Mícha�ce ATIKA Comet 130 118 
 10. P�ímo�ará pila Metabo steb 135 PLUS 119 
 11.  Makita ru�ní kotou�ová pila 5705R 119 
 12. Elektrická utahova�ka s hlubokým dorazem Makita HR2470 120 
 13. Akumulátorové nýtovací klešt� Gesipa Accubird 121 
  14. P�ímo�ará pila na sendvi�ové panely WSJ 110 121 
 15. Seznam použitých materiál� 122 



����

�

1.V�žový je�áb Liebherr 81K1

  

Norma EN 14439 
Výška háku 6 000kg 
Max polom�r 45,0 m 
Nosnost p�i 
max.rozp�tí 

1 400kg 



����

�

Výb�r zvedacího mechanizmu Liebherr 81K 

Je�áb bude na stavb� od 20.5.2013 po 7.6.2013. 



����

�

2.V�žový je�áb Liebherr 42K1

� �

  

� �
  

� �
  

�
  

Je�áb bude na stavb� od 27. 5. 2013 do 7.6.2013. 

Norma EN 14439 
Výška háku 28,0m 
Maximální 
zatížení 

4 000kg 

Maximalní 
polom�r 

36,0m 



����

�

3.Tatra 815

�

Nákladní automobil bude využit jednorázov� pro p�ívoz sou�ástí nutné pro technologickou 
etapu. 

Nákladní automobil bude využit ve dnech 5.5.2013-6.5.2013 a následn� až 
20.5.2013. 

Motor p�epl�ovaný V8 s mezichladi�em 
Výkon Max 320kW 
Objem motoru 16 667 cm3

Pohon 4x4 
Objem korby 9m3

Max. rychlost 85km/h 



����

�

4.Tatra T815 -260N25

Nákladní automobil bude využit jednorázov� pro p�ívoz sou�ástí nutné pro technologickou 

etapu. Nákladní automobil bude využit ve dnech 5.5.2013-6.5.2013 a následn� až 
20.5.2013. 

5. Náv�s s bo�nicemi FLIEGL

Technické parametry 

Délka  10,0 m 

Ší�ka  2,46 m 

Výška bo�nic 1,0 m 

Nosnost  23,5 t 

Náv�s bude  využit 
 jednorázov� pro p�ívoz sou�ástí 
 nutné pro technologickou etapu. 
P�ív�s bude využit ve dnech 5.5.2013-6.5.2013 a následn� až 20.5.2013. 

Motor p�epl�ovaný V8 s mezichladi�em 
Výkon Max 320kW 
Objem motoru 16 667 cm3

Pohon 4x4 
Max. rychlost 85km/h 



��	�

�

6. FordTransit

Technické parametry 

Výška auta: 4,65m 
Ší�ka auta: 2,00m 
Rozm�ry 
zavazadlového 
prostoru: 

1,45x1,7 

Výkon motoru: 56kW 
Palivo  Nafta 
Nákladní automobil bude využit 
 jednorázov� pro p�ívoz sou�ástí 
 nutné pro technologickou etapu. 
Nákladní automobil bude využit ve 
 dnech 5.5.2013-6.5.2013 a následn�
 až 20.5.2013. 

7. Stavebné výtah Geda 500Z/ZP

�

 Technické parametry 

  

           Stavebné výtah bude využit b�hem   
technologické etapy hydroizolace ploché st�echy. 

Stavební výtah bude na stavb�  
od 20.05. 2013 do 30.06.2013�

Nosnost: Osoby  500kg 
Náklad  850kg 

Rychlost zdvihu: Osoby 12m/min 
Náklad 24m/min 

Napájení : 400V 
Rozm�r klece: 160/140/110cm 



��
�

�

8. Vysokozdvižný vozík - G 30
 Technické parametry    

        �

Vysokozdvyžný vozík bude využívan od 20.05.2013 do 27.05.2013. 

9. Mícha�ce ATIKA Comet 130

  Technické parametry

Obsah 185 litr�

P�íkon 400V

 Mícha�ka na betonovou sm�s 
bude využita 21.05.2013 

  

Nosnost 3 000 kg 
Vzdálenost t�žišt�
b�emena (c) 

500 mm 

Vzdálenost b�emene (x) 475  mm 

Rozvor kol 1750 mm 

Hmotnost vlastní 4 600 kg 

Zatíženi osy vzadu   6 800 kg 
Zatížení osy vp�edu 6 800 kg 



����

�

8. P�ímo�ará pila  METABO STEB 135 PLUS 

 Technické parametry: 

P�íkon stroje: 720W 

Max síla materiálu: 

D�evo 135mm 
Neželezné kovy 
35mm 
Ocelový plech 
10mm 

Hmotnost: 2,6kg 
Ru�ní ná�adí bude využito b�hem celého procesu 
oplášt�ní st�novými panely Kingspan RS1000 
RW.

Ná�adí bude na stavb� od 21.5.2013 do 7.6. 2013. 

�

�

9. Makita ru�ní kotou�ová pila 5705R�

Techniké parametry: 

Ru�ní ná�adí bude využito b�hem celého  
procesu oplášt�ní st�novými panely 
 Kingspan RS1000 RW. 
Ná�adí�bude na stavb� od 21.5.2013  
do 7.6. 2013��

�

�

�

�

�

P�íkon: 1 400W 
Otá�ky: 4 800/min 
Hloubka �ezu:   0° - 66mm 

45° - 46mm 
Pilový kotou�: 190mm 
Hmotnost: 5,2kg 



����

�

�

10. Elektrická utahova�ka  s hlubokým dorazem Makita HR2470 

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Sou�ásti: 

Sada obsahuje: 

Elektrický šroubovák 
Montážní nástavec a �idlo hloubky 
Pohonnou h�ídel 
Šroubovací nástavec 
Blokovací pouzdro a kroužek 
P�ední díl a lokátor hloubky 
Vodící ty�
Objímka pro upev�ovací prvek 

Technické parametry: 

Typ: Vrtání, sekání, p�íklep 
P�íkon: 780W 
Síla úderu: 2,7 Jouke 
Upínání: SDS - Plus 
Vrtací výkon:           beton: 24 mm 

          d�evo: 32 mm 
       ocel: 13 mm 

Po�et otá�ek : 1 100/min 
Po�et úder� : 4 500/min 
Hmotnost: 2,6 kg 
Ru�ní ná�adí bude využito b�hem celého procesu oplášt�ní st�novými panely 
 Kingspan RS1000 RW. 
Ná�adí�bude na stavb� od 21.5.2013  
do 7.6. 2013��



����

�

11.Akumulátorové nýtovací klešt� Gesipa Accubird

����������������������������������������������������������������������������������������������������������

�

�

�

Ru�ní ná�adí bude využito b�hem celého 
procesu oplášt�ní st�novými panely 

 Kingspan RS1000 RW�

Ná�adí�bude na stavb� od 21.5.2013  
do 7.6. 2013��

�

�

�

12. P�ímo�ará pila na sendvi�ové panely WSJ 110

Technické údaje: 

�

Ru�ní ná�adí bude využito b�hem 
 celého procesu oplášt�ní st�novými panely 
 Kingspan RS1000 RW 
Ná�adí�bude na stavb� od 21.5.2013  
do 7.6. 2013��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�������� ��� ��!�

" #�$����%�&�� '�(�)��

*��� +�,�#-+���� �����

.� �� /��� �)��0�

!%� ��� ���1�

.� �� /��� �)���0�

!%� ��� ����2������3����

!%4���#-+����� �����

.��-�������/������ �

+%� ����


�-5�



����

�

13. Seznam použitých materiál�
�� www.liebherr.cz 
�� www.liebherr.cz 
�� www.bagry.cz 
�� www.mascus.cz 
�� www.mascus.cz 
�� www.autopujcovna.dracar.cz 
	� www.svp.cz 

� www.desta.cz 
�� www.tepelna-izolace.cz 
��� www.obchody24.cz 
��� www.naradinasplatky.cz 
��� www.prumyslovydum.cz 
��� www.akunaradi.cz 
��� www.hilti.cz                   



123 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
V BRNĚ 

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI  
 

 

 

 

 

 

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A ŘÍZENÍ STAVEB 
 

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION  AND CONSTRUCTION       
MANAGEMENT 

 

 

 

A12. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ P ŘI PRÁCI  

 

 

 

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 
 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁŘOVÁ, 
Ph.D. 
SUPERVISOR 
 
    
BRNO 2013 



124 

 

Obsah: 
 1. Obecné požadavky dle N.V. Č. 591/2006 Sb 125 

    1.1.Nařízení vlády 591/2006 Sb. požadavky na bezpečnost  
          a ochranu zdraví při práci na staveništích.Příloha č. 1   
          Další požadavky na staveniště. Obecné požadavky. 125 

    I. Požadavky na zajištění staveniště  125 
    II. Zařízení pro rozvod energie 126 
    III. Požadavky na venkovní pracoviště na staveništi 126 

       IV. Obecné požadavky na obsluhu strojů    127 
   V. Stavební výtahy 127 

VI. Společná ustanovení o zabezpečení strojů při přerušení  
     a ukončení práce 128 
VII. Přeprava strojů 128 
VIII. Skladování a manipulace s materiálem 128 

   XI. Montážní práce 129 
   XIII. Svařování a nahřívání živic v tavných nádobách 130 
  1.2. N.V. Č. 591/2006 Sb § 7 130 

   1.3. N.V. Č. 591/2006 Sb § 8 131 
 2.  Obecné požadavky dle N.V, č. 362/2005 Sb    131 

I. Zajištění proti pádu osobními ochrannými pracovními prostředky 131 
    II. Zajištění proti pádu předmětů a materiálu 133 
    III. Zajištění pod místem práce ve výškách a v jeho okolí 133 
    IV. Dočasné stavební konstrukce 133 
    V. Shazování předmětů a materiálů 135 
  VI. Přerušení práce ve výškách      135 
  VII. Krátkodobé práce ve výškách                            135 

VIII. Školení zaměstnanců       137 
3.Seznam použitých materiálů 137

 
 
  
 
 
      
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



125 

 

1. Obecné požadavky dle N.V. Č. 591/2006 Sb 
 V průběhu realizace technologické etapy provádění opláštění stěnovými panely a tvorby 
hydroizolace ploché střechy budou zajištěny a dodržovány obecné podmínky pro provádění 
stavby z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví. Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
bude zpracován zhotovitelem stavby. Všichni pracovníci budou proškoleni o bezpečnosti 
práce a prevence rizik. 
 Při práci na staveništi musí být dodržovány zejména zákon č. 591/2006 Sb., Nařízení 
vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništi. Vzhledem k prováděným prácím bude také dodržován zákon č. 362/2005 Sb., O 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovišti s nebezpečím 
pádu z výšky nebo do hloubky. Dále také nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví 
bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a 
nářadí. 

1.1.Nařízení vlády 591/2006 Sb. požadavky na bezpe čnost a ochranu zdraví p ři práci 
na staveništích .Příloha č. 1  Další požadavky na staveništ ě. Obecné požadavky.  
I. Požadavky na zajišt ění staveništ ě  

   Stavby, pracoviště a zařízení staveniště musí být ohrazeny nebo jinak zabezpečeny  
proti vstupu nepovolaných fyzických osob, při dodržení následujících zásad:  

• staveniště v zastavěném území musí být na jeho hranici souvisle 
oploceno do  
výšky nejméně 1,8 m. Při vymezení staveniště se bere ohled na související  
přilehlé prostory a pozemní komunikace s cílem tyto komunikace, prostory a  
provoz na nich co nejméně narušit.  
• náhradní komunikace je nutno řádně vyznačit a osvětlit, 
• u liniových staveb nebo u stavenišť popřípadě pracovišť, na kterých se 
provádějí pouze krátkodobé práce, lze ohrazení provést zábradlím skládajícím 
se alespoň z horní tyče upevněné ve výši 1,1 m na stabilních sloupcích a 
jedné mezilehlé střední tyče; s ohledem na místní a provozní podmínky může 
toto ohrazení být nahrazeno zábranou. 

  Vjezdy na staveniště pro vozidla musí být označeny dopravními značkami,  
provádějícími úpravu provozu vozidel na staveništi. Zákaz vjezdu  
nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech  
vjezdech, a na přístupových komunikacích, které k nim vedou. 

   Zhotovitel určí způsob zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických 
osob, zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené 
viditelnosti, a stanoví lhůty kontrol tohoto zabezpečení. Zákaz vstupu nepovolaným 
fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní značkou na všech vstupech, a 
nepřístupových komunikacích, které k nim vedou. 

    Před zahájením prací v ochranných pásmech vedení, staveb nebo zařízení  
technického vybavení provede zhotovitel odpovídající opatření ke splnění  
podmínek stanovených provozovateli těchto vedení, staveb nebo zařízení, a během  
provádění prací je dodržuje. 

    Po celou dobu provádění prací na staveništi musí být zajištěn bezpečný stav  
pracovišť a dopravních komunikací; požadavky na osvětlení stanoví zvlaštní  
právní předpis. 
 Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na  
staveništi nesmí ohrozit bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na  
staveništi, popřípadě jeho bezprostřední blízkosti. 



126 

 

II. Zařízení pro rozvod energie  
 Dočasná zařízení pro rozvod energie na staveništi musí být navržena, provedena a  
používána takovým způsobem, aby nebyla zdrojem nebezpečí vzniku požáru nebo  
výbuchu; fyzické osoby musí být dostatečně chráněny před nebezpečím úrazu  
elektrickým proudem. Návrh, provedení a volba dočasného zařízení pro rozvod  
energie a ochranných zařízení musí odpovídat druhu a výkonu rozváděné energie,  
podmínkám vnějších vlivů a odborné způsobilosti fyzických osob, které mají  
přístup k součástem zařízení. Rozvod energie, existující před zřízením staveniště,  
musí být identifikovány, zkontrolovány a viditelně označeny. 
 Dočasná elektrická zařízení na staveništi musí splňovat normové požadavky a  
musí být podrobována pravidelným kontrolám a revizím ve stanovených  
intervalech. Hlavní vypínač elektrického zařízení musí být umístěn tak, aby byl  
snadno přístupný, musí být označen a zabezpečen proti neoprávněné manipulaci a  
s jeho umístěním musí být seznámeny všechny fyzické osoby zdržující se na  
staveništi. Pokud se na staveništi nepracuje, musí být elektrická zařízení, která  
nemusí zůstat z provozních důvodů zapnuta, odpojena a zabezpečena proti  
neoprávněné manipulaci. 
 Pokud nelze nadzemní elektrické vedení přesunout mimo staveniště ne-boje odpojit 
od zdroje elektrického proudu, je nutno zabránit vjezdu do-pravních prostředků a 
pojízdných strojů do ochranného pásma. Nelze-li provoz dopravních prostředků a 
pojízdných strojů pod vedením vyloučit, je nutno umístit závěsné zábrany a náležitá 
upozornění. 

 III. Požadavky na venkovní pracovišt ě na staveništi  
 Pohyblivá nebo pevná pracoviště nacházející se ve výšce nebo hloubce musí být  
pevná a stabilní s ohledem na:  

a) počet fyzických osob, které se na nich současně zdržují,  
b) maximální zatížení, které se může vyskytnout, a jeho rozložení  
c) povětrnostní vlivy, kterým by mohla být vystavena.  

 Nejsou-li podpěry nebo jiné součásti pracovišť dostatečně stabilní samy o sobě, je  
třeba stabilitu zajistit vhodným a bezpečným ukotvením, aby se vyloučil nežádoucí  
nebo samovolný pohyb celého pracoviště nebo jeho části. 
  Zhotovitel zajišťuje provádění odborných prohlídek pracoviště způsobem a v 
intervalech stanovených v průvodní dokumentaci, vždy však po změně polohy a po 
mimořádných událostech, které mohly ovlivnit jeho stabilitu a pevnost. 
 Zhotovitel skladuje materiál, nářadí a stroje podle přílohy č. 3 části I k to-muto 
nařízení a podle pokynů výrobce a v souladu s požadavky zvláštních právních 
předpisů18) a požadavky na organizaci práce a pracovních postupů stanovenými v 
příloze č. 3 k tomuto nařízení tak, aby nevzniklo nebezpečí ohrožení fyzických osob, 
majetku nebo životního prostředí. 

  Zhotovitel přeruší práci, jakmile by její další pokračování vedlo k ohrožení životů nebo 
zdraví fyzických osob na staveništi nebo v jeho okolí, popřípadě k ohrožení majetku nebo 
životního prostředí vlivem nepříznivých povětrnostních vlivů, nevyhovujícího technického 
stavu konstrukce nebo stroje, živelné události, popřípadě vlivem jiných nepředvídatelných 
okol-ností. Důvody pro přerušení práce posoudí a o přerušení práce rozhodne fyzická 
osoba pověřená zhotovitelem. 

 Při přerušení práce zajistí zhotovitel provedení nezbytných opatření k ochraně 
bezpečnosti a zdraví fyzických osob a vyhotovení zápisu o pro-vedených opatřeních. 

 



127 

 

Dojde-li v průběhu prací ke změně povětrnostní situace nebo geologických, 
hydrogeologických, popřípadě provozních podmínek, které by mohly nepříznivě ovlivnit 
bezpečnost práce zejména při používání a provozu strojů, zajistí zhotovitel bez 
zbytečného odkladu provedení nezbytné změny technologických postupů tak, aby byla 
zajištěna bezpečnost práce a ochrana zdraví fyzických osob. Se změnou technologických 
postupů zhotovitel neprodleně seznámí příslušné fyzické osoby. 

 V místech s nebezpečím výbuchu, zasypání, otravy, utonutí, pádu z výšky nebo do 
hloubky zajišťuje zhotovitel, aby fyzické osoby pracující na takovém pracovišti osamoceně 
byly seznámeny s pravidly dorozumívání pro případ nehody a stanoví účinnou formu 
dohledu pro potřebu včasného poskytnutí první pomoci. 
 IV. Obecné požadavky na obsluhu stroj ů 
 Před použitím stroje zhotovitel seznámí obsluhu stroje s místními provozními a  
pracovními podmínkami majícími vliv na bezpečnost práce, jimiž jsou zejména  
únosnost půdy, přejezdů a mostů. Sklony pojezdové roviny, uložení podzemních  
vedení technického vybavení, popřípadě jiných podzemních překážek, umístění  
nadzemních vedení a překážek. 
 Při provozu stroje obsluha zajišťuje stabilitu stroje v průběhu všech pracovních  
činností stroje. Je-li stroj vybaven stabilizátory, táhly nebo závěsy, jsou v pracovní  
poloze nastaveny v souladu s návodem k používání a zajištěny proti zaboření,  
posunutí nebo uvolnění. 
 Při jízdě stroje s naloženým materiálem je pracovní zařízení ustaveno, případně 
zajištěno v přepravní poloze tak, aby nedošlo k nebezpečné ztrátě stability stro-je a 
omezení výhledu obsluhy 
 Obsluha stroje neopouští své místo, aniž by bylo pracovní zařízení stroje spuštěno na 
zem, popřípadě na podložku na zemi nebo umístěno v předepsané přepravní poloze a 
zajištěno v souladu s návodem k používání. 
 Zhotovitel přeruší práci, jakmile by její další pokračování vedlo k ohrožení životů 
nebo zdraví fyzických osob na staveništi nebo v jeho okolí, popřípadě k ohrožení  
majetku nebo životního prostředí vlivem nepříznivých povětrnostních vlivů,  
nevyhovujícího technického stavu konstrukce nebo stroje, živelné události,  
popřípadě vlivem jiných nepředvídatelných okolností. Důvody pro přerušení práce  
posoudí a o přerušení práce rozhodne fyzická osoba pověřena zhotovitelem.  
  Při přerušení práce zajistí zhotovitel provedení nezbytných opatření k ochraně 
bezpečnosti a zdraví fyzických osob a vyhotovení zápisu o provedených  
opatřeních.  
 Dojde-li v průběhu prací ke změně povětrnostní situace nebo geologických,  
hydrogeologických, popřípadě provozních podmínek, které by mohly nepříznivě ovlivnit 
bezpečnost práce zejména při používání a provozu strojů, zajistí zhotovitel  
bez zbytečného odkladu provedení nebytné změny technologických postupů tak,  
aby byla zjištěna bezpečnost práce a ochrana zdraví fyzických osob. Se změnou  
technologických postupů zhotovitel neprodleně seznámí příslušné fyzické osoby.  

Obsluha stroje neopouští své místo, aniž by bylo pracovní zařízení stroje spuštěno na 
zem, popřípadě na podložku na zemi nebo umístěno v předepsané přepravní poloze a 
zajištěno v souladu s návodem k používání. 
V. Stavební výtahy  
   Stavební plošinové výtahy musí být v průběhu provozu ve stanovených intervalech 
kontrolovány s cílem zajistit jejich bezpečný provoz. 

  



128 

 

 VI. Společná ustanovení o zabezpe čení stroj ů při přerušení a ukon čení práce  
 Obsluha stroje zaznamená závady stroje nebo provozní odchylky zjištěné  
v průběhu předchozího provozu nebo používání stroje a s případnými závadami je  
řádně seznámena střídající obsluha.  
  Proti samovolnému pohybu musí být stroj po ukončení práce zajištěn v souladu  
s návodem k používání, například zakládacími klíny, pracovním zařízením  
spuštěným na zem nebo zařazením nejnižšího rychlostního stupně a zabrzděním  
parkovací brzdy. Rovněž při přerušení práce musí být stroj zajištěn proti  
samovolnému pohybu alespoň zabrzděním parkovací brzdy nebo pracovním  
zařízením spuštěným na zem.  
  Po ukončení práce a při jejím přerušení musí být proti samovolnému pohybu  
zajištěno i pracovní zařízení stroje jeho spuštěním na zem nebo umístěním do  
přepravní polohy, ve které se zajistí v souladu s návodem k používání.  
  Obsluha stroje, která se hodlá vzdálit od stroje tak, že nemůže v případě potřeby  
okamžitě zasáhnout, učiní v souladu s návodem k používání opatření, které zabrání  
samovolnému spuštění stroje a jeho neoprávněnému užití jinou fyzickou osobou,  
jako jsou uzamknutí kabiny a vyjmutí klíče ze spínací skříňky nebo uzamknutí  
ovládání stroje. 
 Stroj musí být odstaven na vhodné staveniště, kde nezasahuje do komunikací, kde  
není ohrožena stabilita stroje a kde stroj není ohrožen padajícími předměty ani  
činností prováděnou v jeho okolí. 
VII. Přeprava stroj ů 
 Při přepravě stroje po vlastní ose musí být jeho pracovní zařízení, popřípadě jiná  
pohyblivá zařízení, zajištěna v přepravní poloze podle návodu k používání.  
  Přípojný stroj musí být při připojování k tažnému vozidlu bezpečně zabrzděn a  
mechanicky zajištěn proti nežádoucímu pohybu. Při připojování přípojného stroje,  
jehož maximální přípustná hmotnost nepřevyšuje 750 kg, se smí najíždět přípojným  
strojem na tažné vozidlo, pokud jsou provedena opatření k ochraně zdraví při ruční  
manipulaci s břemeny.  
  Řidič tažného vozidla zacouvá na doraz závěsného zařízení a umožní fyzické  
osobě, která připojování provádí, provést všechny nezbytné manipulace se  
závěsným zařízením stroje teprve na pokyn náležitě poučené navádějící fyzické  
osoby. Po dorazu je tažné vozidlo zabrzděno. 
VIII. Skladování a manipulace s materiálem  
 Bezpečný přísun a odběr materiálu musí být zajištěn v souladu s postupem prací.  
Materiál musí být skladován podle podmínek stanovených výrobcem, přednostně 
v takové poloze, ve které bude zabudován do stavby.  
  Zařízení pro vybavení skládek, jakými jsou opěrné nebo stabilizační konstrukce,  
musí být řešena tak, aby umožňovala skladování, odebírání nebo doplňování prvků 
a dílců v souladu s původní dokumentací bez nebezpečí jejich poškození. Místa  
určená k vázání, odvěšování a manipulaci s materiálem musí být bezpečně 
přístupná.  
  Skladovací plochy musí být rovné, odvodněné a zpevněné. Rozmístění skladovacích  
materiálů, rozměry a únosnost skladovacích ploch včetně dopravních komunikací  
musí odpovídat rozměrům a hmotnosti skladovaného materiálu a použitých strojů. 
  Materiál musí být uložen tak, aby po celou dobu skladování byla zajištěna jeho  
stabilita a nedocházelo k jeho poškození. Podložkami, zarážkami, opěrami,  
stojany, klíny nebo provázáním musí být zajištěny všechny prvky, dílce nebo  



129 

 

soustavy, které by jinak byly nestabilní a mohly se například převrátit, sklopit,  
posunout nebo kutálet.  
  Prvky, které na sebe při skladování těsně doléhají a nejsou vybaveny pro bezpečné  
uchopení například oky, háky nebo držadly, musí být vždy vzájemně proloženy  
podklady. Jako podklady není dovoleno používat kulatinu ani vrstvené podklady  
tvořené dvěma nebo více prvky volně položenými na sebe.  
  Tabulové sklo musí být skladováno nastojato v rámech s měkkými podložkami a  
zajištěno proti sklopení.  
 Prvky a dílce pravidelných tvarů mohou být při mechanizovaném ukládání a  
odběru ukládány nejvýše do výšky 4 m, pokud výrobce nestanoví jinak a za  
podmínky, že není překročena únosnost podloží a že je zajištěna bezpečná  
manipulace s nimi.  
   S odpady je nutno nakládat v souladu s požadavky stanovenými zvláštním 
právním přepisem. 
XI. Montážní práce  
     Montážní práce smí být zahájeny pouze po náležitém převzetí montážního pracoviště 
fyzickou osobou určenou křížení montážních prací a odpovědnou za jejich provádění. O 
předání montážního pracoviště se vyhotoví písemný záznam. Zhotovitel montážních prací 
zajistí, aby montážní pracoviště umožňovalo bezpečné provádění montážních prací bez 
ohrožení fyzických osob a konstrukcí a splňovalo požadavky. 

Fyzické osoby provádějící montáž při ní používají montážní a bezpečnostní  
pomůcky a přípravky stanovené v technologickém postupu. 

 Montážní a bezpečnostní přípravky, sloužící k zajištění bezpečnosti fyzických osob  
při montáži, zejména při práci ve výšce, je nutno upevnit k dílcům ještě před jejich  
vyzdvižením k osazení, nevylučuje-li to technologický postup montáže.  

 Zvolené vázací prostředky musí umožnit zavěšení dílce podle průvodní  
dokumentace výrobce.  

 Způsob a místo upevnění stejně jako seřízení vázacích prostředků musí být voleno  
tak, aby upevnění i uvolnění vázacích prostředků mohlo být provedeno bezpečně.  

Pro přístup na montážní pracoviště a pro zřízení bezpečné pracovní podlahy se  
využívají trvalé konstrukce, které jsou současně s postupem montáže do stavby  
zabudovány, jako jsou schodiště nebo stropní panely. Podmínky stanoví  
technologický postup montáže.  

Dopravovat fyzické osoby pomocí závěsného koše lze pouze podle zpracovaného  
technologického postupu a v souladu s bližšími požadavky zvláštního právního  
předpisu, jestliže k tomu dala prokazatelně souhlas odborně způsobilá fyzická  
osoba pověřená zhotovitelem.  

Při odebírání dílců ze skládky nebo z dopravního prostředku musí být zajištěno  
bezpečné skladování zbývajících dílců podle části 1. této přílohy.  

Zdvihání a přemísťování závěsných břemen nebo přemísťování pomocí pojízdných  
zařízení se provádí v souladu s bližšími požadavky zvláštního právního předpisu.  
Je zakázáno zdvihat nebo přemísťovat břemena zasypaná, upevněná, přimrzlá,  
přilnutá nebo jiným způsobem znemožňující stanovení síly potřebné k jejich  
zdvihnutí, pokud není zajištěno, že nebude překročená nosnost použitého zařízení.  
 Během zdvihání nebo přemísťování dílce se fyzické osoby zdržují v bezpečné  
vzdálenosti. Teprve po ustálení dílce nad místem montáže mohou z bezpečné 104 
plošiny nebo podlahy provádět jeho osazení a zajištění proti vychýlení. Dílec se  
odvěšuje od závěsu zdvihacího prostředku teprve po tomto zajištění.  



130 

 

 
Svislé dílce se po osazení musí zajistit proti překlopení šrouby, montážními  

stolicemi, vzpěrami, zaklínováním v základové patce nebo jiným vhodným  
způsobem. Způsob uvolňování vázacích prostředků z osazovaných dílců, zejména  
svislých, stanoví technologický postup montáže tak, aby bezpečnost osob nebyla  
podmíněna stabilitou osazovaných dílců, a aby stabilita dílců nebyla touto činností  
ohrožena.  

Následující dílec se smí osazovat teprve tehdy, až je předcházející dílec bezpečně 
uložen a upevněn podle technologického postupu.  
  Montážní přípravky pro dočasné zajištění dílců smí být odstraňovány až po  
upevnění dílců a prostorovém ztužení konstrukce stanoveném v projektové  
dokumentaci.  
Technologický postup stanoví způsob vyztužení těch dílců, při jejichž osazení je  
bezpečnost fyzických osob ohrožena v důsledku rozkmitání těchto dílců působením  
větru.  
Ocelové konstrukce musí být po dobu jejich montáže trvale uzemněny. 
XIII. Svařování a nah řívání živic v tavných nádobách  
          Při svařování, včetně natavování izolačních materiálů, a při nahřívání živic v 
tavných nádobách zhotovitel zajistí dodržení podmínek požární bezpečnosti stanovených 
zvláštním právním předpisem. 
        Svářečské pracoviště, včetně ochranného pásma pod pracovištěm ve výšce 
stanoveného podle zvláštního právního předpisu , je nutno zabezpečit proti vstupu 
nepovolaných fyzických osob a označit bezpečnostními značkami; při svařování 
elektrickým obloukem na přechodném pracovišti je nutno přijmout opatření k ochraně 
fyzických osob v jeho okolí před účinky záření oblouku. 
         Nelze-li při pracích ve výšce zajistit svářeči stabilní a bezpečnou polohu jiným 
způsobem než osobními ochrannými pracovními prostředky proti pádu, musí ty-to 
prostředky být chráněny proti propálení. 
 Zhotovitel zajistí, aby pracovní postup, při němž fyzická osoba provádějící natavování 
izolačních materiálů postupuje směrem vzad, nebyl použit ve vzdá-lenosti menší než 1,5 
m od volného okraje pracoviště ve výšce30) . 
         Opatření k ochraně proti popálení při práci se živicemi stanoví zhotovitel v 
technologickém postupu. 
 Zhotovitel zajistí, aby svařování neprováděly fyzické osoby, které nejsou odborně 
způsobilé podle zvláštního právního předpisu31) , a aby práce spojené s roze-hříváním 
živic neprováděly fyzické osoby, které nejsou seznámeny s technolo-gickým postupem a s 
návodem na používání příslušného zařízení 
1.2. N.V. Č. 591/2006 Sb § 7 
Koordinátor b ěhem p řípravy stavby  

a) dává podněty a doporučuje technická řešení nebo organizační opatření, 
která jsou z hlediska zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího 
pracovního prostředí a podmínek výkonu práce vhodná pro plánování 
jednotlivých prací, zejména těch, které se uskutečňují současně nebo v 
návaznosti; dbá, aby doporučované řešení bylo technicky realizovatelné a v 
souladu s právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a aby bylo, s přihlédnutím k účelu stanovenému zadavatelem 
stavby, ekonomicky přiměřené, 
b) poskytuje odborné konzultace a doporučení týkající se požadavků na 
zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, odhadu délky času 
potřebného pro provedení plánovaných prací nebo činností se zřetelem na 
specifická opatření, pracovní nebo technologické postupy a procesy a 
potřebnou organizaci prací v průběhu realizace stavby, 



131 

 

c) zabezpečuje, aby plán obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a 
místním a provozním podmínkám staveniště, údaje, informace a postupy 
zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce, a aby byl odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, 
pokud jsou v době zpracování plánu známi, 
d) zajistí zpracování požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci při 
udržovacích pracích. 

1.3. N.V. Č. 591/2006 Sb § 8 
 Koordinátor b ěhem realizace stavby  

a) koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání 
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na 
povahu stavby a na všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné 
na staveništi současně popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví 
fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z 
povolání, 
b) dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo 
opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení 
pracovních nebo technologických postupů a plánování bezpečného 
provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při realizaci 
stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat, 
c) spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění 
jednotlivých prací nebo činností, 
d) sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda 
jsou dodržovány požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
upozorňuje na zjištěné nedostatky a požaduje bez zbytečného odkladu 
zjednání nápravy, 
e) kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na 
staveniště s cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám, 
f) spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a s příslušnými odborovými organizacemi14) , popřípadě s 
fyzickou osobou provádějící technický dozor stavebníka7) , 
g) zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním 
úřadem podle zvláštního právního předpisu7) . 

Koordinátor b ěhem realizace stavby  
a) navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob 
jimi pověřených a organizuje jejich konání, 
b) sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny k 
nápravě zjištěných nedostatků, 
c) provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 
staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a 
jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. 

 
 
2.  Obecné požadavky dle N.V, č. 362/2005 Sb. 
I. Zajišt ění proti pádu osobními ochrannými pracovními prost ředky  

Zaměstnavatel zajistí, aby zvolené osobní ochranné pracovní prostředky odpovídaly  
povaze prováděné práce, předpokládaným rizikům a povětrnostní situaci, umožňovaly  
bezpečný pohyb a aby byly pravidelně prohlíženy a zkoušeny v souladu s požadavky  
průvodní dokumentace; přitom smí být použity pouze osobní ochranné pracovní  
prostředky, které splňují požadavky stanovené zvláštními právními předpisy.  

 Podle účelu a způsobu použití se rozlišují:  
a) Osobní ochranné pracovní prostředky pro pracovní polohování a prevenci 
proti pádům z výšky (pracovní polohovací systémy),  



132 

 

b) Osobní ochranné pracovní prostředky proti pádům z výšky (systémy 
zachycení pádu).  

Osobní ochranné pracovní prostředky se používají samostatně nebo v kombinaci  
prvků a součástí systémů a v souladu s návody k používání dodanými výrobcem tak,  
že je:  

a) zaměstnanci zamezen přístup do prostoru, v němž hrozí nebezpečí pádu 
( 1,5 m od volného okraje),  

b) zaměstnanec udržován v pracovní poloze tak, že pádu z výšky je zcela 
zabráněno, nebo  
c) pád bezpečně zachycen a zachyceného zaměstnance lze neprodleně a 
bezpečně vyprostit, případně dopravit do bezpečného místa; k zachycení 
pádu musí dojít v dostatečné výšce nad překážkou ( terénem, podlahou, 
konstrukcí apod. ), aby se vyloučilo zranění zaměstnance.  

 Zaměstnanec se musí před použitím osobních ochranných pracovních prostředků 
přesvědčit o jejich kompletnosti, provozuschopnosti a nezávadném stavu.  

 Vhodný osobní ochranný prostředek proti pádu, popřípadě pracovní polohovací  
systém, včetně kotevních míst, musí být určen v technologickém postupu. Pokud se  
jedná o práce, které zpracování technologického postupu nevyžadují, určí vhodný  
způsob zajištění proti pádu, respektive pracovního polohování, včetně míst kotvení,  
odborně způsobilý zaměstnanec pověřený zaměstnavatelem. Místo kotevní osobního  
ochranného pracovního prostředku proti pádu musí být ve směru pádu dostatečně 
odolné.  

Přístupy v závěsu na laně a pracovní polohovací systémy lze používat jen v 
případech,  
kdy z posouzení rizik vyplývá, že práce může být při použití těchto prostředků106 
vykonána bezpečně a že použití jiných ergonomických požadavků musí bát přednostně 
používaná sedačka s vhodnými doplňky.  

 Použití závěsu na laně s prostředky pro pracovní polohování je dále možné, jen  
pokud:  

a) systém je tvořen nejméně dvěma nezávislými lany, přičemž jedno slouží 
jako nosný prostředek pro výstup, sestup a zavěšení v požadované poloze ( 
pracovní lano ) a druhé jako záložní ( zajišťovací lano ),  
b) zaměstnanec používá zachycovací postroj, který je prostřednictvím 
pohyblivého zachycovače pádu, jenž sleduje pohyb zaměstnance, připojen k 
zajišťovacímu lanu,  
c) k pohybu po pracovním laně se používají výhradně k tomu určené 
prostředky pro výstup a sestup ( např. slaňovací prostředky ) a připojení k 
pracovnímu lanu zahrnuje samosvorný systém k zabránění pádu 
zaměstnance, který ztratil kontrolu nad svými pohyby,  
d) nářadí a další vybavení užívané při práci je přichyceno k postroji nebo k 
sedačce, popřípadě jinak zajištěno proti pádu,  
e) práce je prováděna podle zpracovaného technologického postupu a pod 
dozorem tak, aby zaměstnanec konající práci mohl být v případě nouze 
neprodleně vyproštěn.  

 Za výjimečných okolností, kdy s ohledem na posouzení rizik by použití druhého lana  
mohlo způsobit, že prováděné práce by bylo nebezpečnější, lze přizpůsobit použití  
jediného lana, pokud byla učiněna náležitá opatření k zajištění bezpečnosti a součástí  
systému jsou výrobcem k takovému způsobu použití určeny a vyhovují parametrům  



133 

 

jejich stanovené životnosti.  
 Zaměstnavatel zajistí, aby zaměstnanec provádějící práce při použití osobních  

ochranných pracovních prostředků proti pádu byl pro předpokládané činnosti  
vyškolen, zejména pak pro vyprošťovací postupy při mimořádných událostech. 
II. Zajišt ění proti pádu p ředmětů a materiálu  

Materiál, nářadí a pracovní pomůcky musí být uloženy, popřípadě skladovány ve  
výškách tak, že jsou po celou dobu uložení zajištěny proti pádu, sklouznutí nebo  
shození jak během práce, tak po jejím ukončení.  

. Pro upevnění nářadí, uložení drobného materiálu (hřebíky, šrouby apod.) musí být  
použita vhodná výstroj nebo k tomu účelu upravený pracovní oděv.  

 Konstrukce pro práce ve výškách nelze přetěžovat; hmotnost materiálu, pomůcek,  
nářadí, včetně osob, nesmí překročit nosnost konstrukce stanovenou v průvodní  
dokumentaci. 
III. Zajišt ění pod místem práce ve výškách a v jeho okolí  

Prostory, nad kterými se pracuje, a v nichž vzhledem k povaze práce hrozí riziko 
pádu osob nebo předmětu (dále jen „ohrožený prostor“), je nutné vždy bezpečně zajistit.  
 Pro bezpečné zajištění ohrožených prostorů se použije zejména:  

a) vyloučení provozu,  
b) konstrukce ochrany proti pádu osob a předmětu v úrovni místa práce ve 
výšce nebo pod místem práce ve výšce,  
c) ohrazení ohrožených prostorů dvou tyčovým zábradlím o výšce nejméně 
1,1 m s tyčemi upevněnými na nosných sloupcích s dostatečnou stabilitou; 
pro práce nepřesahující rozsah jedné pracovní směny postačí vymezit 
ohrožený prostor jedno tyčovým zábradlím, popřípadě zábranou o výšce 
nejméně 1,1 m, nebo  
d) dozor ohrožených prostorů k tomu určeným zaměstnancem po celou dobu  
ohrožení.  

     Ohrožený prostor musí mít šířku od volného okraje pracoviště nejméně:  
a) 1,5 m při práci ve výšce od 3 m do 10 m,  
b) 2 m při práci ve výšce nad 10 m do 20 m,  
c) 2,5 m při práci ve výšce nad 20 m do 30 m,  
d) 1/10 výšky objektu při práci ve výšce nad 30 m.  

Šířka ohroženého prostoru se vytyčuje od paty svislice, která prochází vnější hranou  
volného okraje pracoviště ve výšce.  
IV. Dočasné stavební konstrukce  

 Dočasné stavební konstrukce lze použít jen v provedení, které odpovídá průvodní  
dokumentaci a návodům na montáž a používání těchto konstrukcí. Návod na montáž,  
včetně potřebných doplňujících nákresů a dokumentů, musí být k dispozici  
zaměstnancům, kteří konstrukci montují, používají a demontují.  

 Pokud pro dočasnou stavební konstrukci není dostupná potřebná dokumentace nebo  
tato dokumentace nepokrývá zamýšlené konstrukční uspořádání, musí být odborně 
způsobilou osobou proveden individuální výpočet pevnosti a stability kromě případů,  
kdy je konstrukce montována ve shodě s uspořádáním obsaženým v české technické  
normě.  

 V závislosti na složitosti zvolené dočasné stavební konstrukce navrhne odborně 
způsobilá osoba konkrétní postup montáže, používání a demontáže.  

 Dočasné stavební konstrukce lze považovat za bezpečné tehdy, pokud  



134 

 

a) jsou založeny na dostatečně únosném terénu nebo na konstrukci, jejíž 
únosnost je staticky prokázána,  
b) nosné součásti jsou zajištěny proti podklouznutí buď připevněním k 
základové ploše nebo jiným způsobem s odpovídající účinností, který 
zajišťuje stabilitu lešení; pojízdná lešení jsou zajištěna vhodnými zařízeními 
proti náhodnému pohybu během práce,  
c) jsou provedeny tak, aby tvořili prostorově tuhý celek, zajištěny proti 
lokálnímu i celkovému vybočení, posunutí nebo překlopení, 109 
d) jsou dostatečně pevné a odolné vůči vnějším silám a nepříznivým vlivům; 
jsou schopné přenést předpokládané zatížení a jejich funkce je prokázána 
statickým výpočtem nebo jiným dokumentem,  
e) rozměry, tvar a vybavení podlah odpovídají povaze prováděných prací, 
podlahy umožňují bezpečný pohyb a výkon práce ve vhodné pracovní 
poloze,  
f) podlahy jsou osazeny takovým způsobem, aby se jejich součásti při 
běžném použití neposouvaly v podlahách a mezi podlahovými dílci a svislou 
kolektivní ochranou proti pádu nejsou nebezpečné mezery,  
g) pohyblivé konstrukce jsou zabezpečeny proti samovolným pohybům,  
h) pracovní polohy na nichž jsou přístupné po bezpečných komunikacích 
 ( žebříky, schody, rampy nebo výtahy ).  

Pokud nejsou části dočasných stavebních konstrukcí připraveny k používání, například  
během montáže, demontáže nebo přestavby, musí být vstup na tyto části dočasných  
konstrukcí zamezen vhodnými zábranami a označen bezpečnými značkami  

Dočasné stavební konstrukce lze požívat pouze po jejich náležitém předání odborně 
způsobilou osobou odpovědnou za jejich montáž a převzetí do užívání osobou  
zodpovědnou za jejich užívání. O předání a převzetí vyhotoví předávající na základě 
odborné prohlídky zápis potvrzující úplné dokončení a vybavení dočasné stavební  
konstrukce. Zápis o předání a převzetí se nevyžaduje u  

a) typizovaných lehkých pracovních lešení o výšce pracovní podlahy  
do 1,5 m,  

b) pohyblivých pracovních plošin, pokud při přemísťování na jiné pracoviště 
nebyly demontovány jejich nosné části, přičemž za demontáž se 
nepovažuje úprava nosných částí do přepravní polohy.  

 Dočasné stavební konstrukce musí být podrobovány pravidelným odborným  
prohlídkám způsobem a v intervalech stanovených v průvodní dokumentaci. Pokud  
nastaly mimořádné okolnosti, které mohly mít nepříznivý vliv na bezpečnost lešení  
( například nepříznivá povětrnostní situace (, musí být odborná prohlídka provedena  
bezodkladně. 

 Lešení lze montovat, demontovat nebo podstatným způsobem přestavovat jen  
v souladu s návodem na montáž a demontáž obsaženým v průvodní dokumentaci a pod  
vedením osoby, která je k tomu odborně způsobilá. Provádět uvedené činnosti mohou  
pouze zaměstnanci, kteří byli vyškolení a jejich znalosti a dovednosti byly ověřeny.  
Školení zahrnuje osvojení si znalostí a dovedností, zejména pokud jde o  

a) pochopení návodu na montáž, demontáž nebo přestavbu použitého 
lešení,  
b) bezpečnost práce během montáže, demontáže nebo přestavby 
příslušného lešení,  
c) opatření k ochraně před rizikem pádu osob nebo předmětů,  



135 

 

d) opatření v případě změn povětrnostní situace, které by mohly nepříznivě 
ovlivnit bezpečnost použitého lešení,  
e) přípustní zařízení,  
f) další rizika, která mohou být spojena s montáží, demontáží nebo 
přístavbou.  

Obsah a četnost školení s ohledem na nová nebo změněná rizika práce, způsob  
ověřování znalostí a dovedností účastníků školení a vedení dokumentace o školení  
stanoví zaměstnavatel.  

Žebříky nelze používat jako podpěrný nebo nosný prvek podlah lešení s výjimkou  
žebříků, které jsou k tomuto účelu výrobce určeny.  

. Pro výstup a sestup mezi podlahami lešení lze použít i dřevěné sbíjené žebříky o  
největší délce 3,5 m s příčlemi vsazenými do zdvojených postranic dostatečné pevnosti  
doložené výpočtem. 
V. Shazování p ředmětů a materiál ů 

Shazovat předměty a materiál na níže položená místa nebo plochy lze jen za  
předpokladu, že:  

a) místo dopadu je zabezpečeno proti vstupu osob (ohrazení, vyloučením 
provozu, střežením apod.) a jeho okolí je chráněno proti případnému odrazu 
nebo rozstřiku shozeného předmětu nebo materiálu,  
b) materiál je shazován uzavřeným shozem až do místa uložení, 
c) je provedeno opatření, zamezující nadměrné prašnosti, hlučnosti, 
popřípadě  vzniku jiných nežádoucích účinků.  

 Nelze zahrnovat předměty a materiál v případě, kdy není bezpečné předpokládat 
místo  
dopadu jakož předměty a materiál, které by mohly zaměstnance strhnout z výšky.  
VI. Přerušení práce ve výškách  

Při nepříznivé povětrnostní situaci je zaměstnavatel povinen zajistit přerušení prací.  
Za nepříznivou povětrnostní situaci, která výrazně zvyšuje nebezpečí pádu nebo  
sklouznutí, se při práci ve výškách považuje:  

a) bouře, déšť, sněžení nebo tvoření námrazy,  
b) čerstvý vítr o rychlosti nad 8 m.s-1 (síla větru 5 stupňů Bf ) při práci na 
zavěšených  
pracovních plošinách, pojízdných lešení, žebřících nad 5 m výšky práce a při  
použití závěsu na laně u pracovních polohovacích systémů; v ostatních 
případech  
silný vítr o rychlosti nad 11 m.s-1 (síla větru 6 stupňů Bf ),  
c) dohlednost v místě práce menší než 30 m,  
d) teplota prostředí během provádění prací nižší než -10OC.  

VII. Krátkodobé práce ve výškách  
Při krátkodobých montážních pracích ve výškách nevyhnutelných pro osazení  

stavebních prvků se mohou stavební prvky osazovat a vzájemně spojovat z konzol,  
z navařených nebo jiným způsobem upevněných příčlí, z profilů ztužujících  
příhradovou konstrukcí nebo podobných nášlapných ploch, pokud zaměstnanec  
provádějící tyto práce použije osobní ochranné pracovní prostředky proti pádu.  
 
 
 
 



136 

 

VIII. Školení zam ěstnanc ů 
Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům v dosaženém rozsahu školení o 

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci ve výškách a nad volnou hloubkou, zejména pokud 
jde o práce ve výškách nad 1,5 m, kdy zaměstnanci nemohou pracovat z pevných a  
bezpečných pracovních podlah, kdy pracují na pohyblivých pracovních plošinách, na  
žebřících ve výšce nad 5 m a o používání osobních ochranných pracovních prostředků.  

Při montáži a demontáži lešení postupuje zaměstnavatel podle části VII.  
Obecné požadavky dle nař. vl. č. 378/2001 Sb. 
Dodržení všech požadavků stanovených v tomto nařízení a požadavků na bezpečný  
provoz a používání zařízení pro zdvihání břemen a zaměstnanců jsou:  

 Pevnost a stabilita během užívání s ohledem na velikost a hmotnost zdvihaných  
břemen a namáhání vzniká v kotvících či zajišťovaných bodech konstrukce; u  
pojízdného zařízení jeho stabilita s ohledem na předpokládané podmínky provozu a  
vlastnosti podkladu, po kterém se pohybuje.  

 Zabránění případného zachycení, přimáčknutí nebo naražení zaměstnance.  
 Zabránění pádu zařízení nebo jeho části, či nebezpečnému posunu.  
 Zabránění samovolnému uvolnění pracovního zařízení nebo jeho částí.  
 Vyznačení jmenovité nosnosti a tam, kde je to nutné, i jmenovité nosnosti pro každou  
  pracovní polohu zařízení.  
 Označení vázacích prostředků pro zdvihání tak, aby bylo možné určit charakteristiky  
podstatné pro jejich bezpečné použití.  
 Opatření, aby se zaměstnanci nenacházeli pod zavěšeným břemenem, nevyžadují-li 

to zvláštní podmínky práce stanovené místním provozním bezpečnostním předpisem, a  
aby se břemeno nepřepravovalo nad nechráněnými pracovišti, a pokud to není možné,  
aby byla zajištěna bezpečnost zaměstnanců.  

 Volba vázacích prostředků s ohledem na manipulované břemeno, uchopovací a 
vázací místa a povětrnostní podmínky, v závislosti na způsobu a uspořádání vázacích  
prostředků.  

Skladování závěsných prostředků tak, aby nedošlo k jejich záměně nebo poškození.  
Zvláštními požadavky na používání za řízení pro bezpe čné zdvihání zam ěstnanc ů 
jsou :  
1. Zabránění pádu zaměstnanců a zařízení; pokud nelze předejít pádu kabiny, použití  
závěsných lan se zvýšeným koeficientem pevnosti a provádění jejich kontroly každý  
den, kdy je zařízení používáno.  
2. Zabránění případného zachycení, přimáčknutí nebo naražení zaměstnanců.  
3. Zabránění ohrožení zaměstnanců v kabině při výpadku pohonu a umožnění jejich  
evakuace nebo jejich snadného vyproštění.  
4. Použití zařízení ke zdvihání břemen ve výjimečných případech i ke zdvihání  
zaměstnanců je možné jen za předpokladu, že jsou přijata vhodná opatření k zajištění  
jejich bezpečnosti; obsluha na řídícím stanovišti musí mít možnost spolehlivými  
prostředky komunikovat se zdvihacími zaměstnanci a v případě nebezpečí musí být  
k dispozici spolehlivé prostředky pro případnou evakuaci nebo vyproštění zdvihaných  
zaměstnanců.  
5. Zastavení provozu zařízení instalovaného ve venkovním prostoru, pokud se  
povětrnostní podmínky zhorší natolik, že ohrožují bezpečné použití zařízení nebo  
bezpečnost a zdraví zaměstnanců a k omezení dalších rizik vyplývajících z této situace  
pro obsluhu a zaměstnance.  
 



137 

 

Opatření použitá na stavb ě: 
Zařízení staveniště je oploceno drátěným provizorním plotem do výšky min. 1,8 m  

(plot bude po dokončení montáže rozebrán a odstraněn ), kdy jediný možný vstup je  
hlavní branou, kde jsou všechny osoby identifikovány a dle uvedených pravidel jim je  
umožněn, za splnění podmínek, vstup na staveniště ( = pouze povolaným osobám ).  

Vjezdy na staveniště jsou opatřeny dopravními značkami. Doprava materiálu na  
staveniště nebude omezovat provoz na ulici Dukelských hrdinů.  

 Montážní plošiny sloužící k přepravě jak materiálu, tak k přepravě osob budou  
náležitě ukotveny, s ohledem na možné změny povětrnostních podmínek. Bude  
dohlíženo, aby výtahy nebyly přetěžovány. Pravidelně bude stavbyvedoucím  
prováděna kontrola stavu plošiny, aby bylo zabráněno možným nehodám.  

 Pracovní stroje budou obsluhovány pouze plně kvalifikovanými osobami, které  
zodpovídají za stav strojů, stejně tak i za ukončení jejich provozu.  

 Manipulace s materiálem a jeho skladování bude prováděno dle požadavků daných  
výrobcem, jestliže tyto nestanovují, potom tak, aby nedošlo k jeho porušení nebo  
zničení.  

 Montážní práce budou započaty po náležitém převzetí pracoviště.  
Pracovníci provádějící montáže budou kvalifikovaní a vyškolení dle požadavků na  

práci ve výškách.  
 Každý pracovník odpovídá za své nářadí a pracovní prostředky a pomůcky – zamezí  

jejich pádu či ztrátě.  
 Každý pracovník je vybaven pracovním oděvem (pevná obuv, …), ochrannými  

pomůckami (helmy, brýle, …).  
 Práce na stavbě budou přerušeny v případech, které jsou stanoveny v zák. č. 

362/2005  
 
 

3.Seznam použitých materiál ů: 
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na  
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při  
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.  
  



138 

 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
V BRNĚ 

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGI  
 

 

 

 

 

 

FAKULTA STAVEBNÍ  

ÚSTAV TECHNOLOGIE, 
MECHANIZACE A ŘÍZENÍ STAVEB 
 

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING 
INSTITUTE OF TECHNOLOGY, 
MECHANISATION  AND CONSTRUCTION       
MANAGEMENT 

 

 

 

 

A13. NÁVRCH ZVEDACÍHO MECHANIZMU  

 

 

BACHELOR'S THESIS 

AUTOR PRÁCE :                                     DANIELA MADARÁSZOVÁ 
AUTHOR 
 

VEDOUCÍ PRÁCE:                            Ing. BARBORA KOVÁŘOVÁ, Ph.D. 
SUPERVISOR 
 
 
BRNO 2013 

 



139 

 

Obsah: 
1. Věžový jeřáb Liebherr 81K1 140 
2..Věžový jeřáb Liebherr 42K1 144 
3. Seznam použitých materiálů 145
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 

 

1.Věžový je řáb Liebherr 81K1  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



141 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norma EN 14439 
Výška háku 6 000kg 
Max poloměr 45,0 m 
Nosnost při 
max.rozpětí 

1 400kg 



142 

 

Zatěžovací k řivka je řábu 81K 1   Montáž jídelní buňky          A –  2 200kg – 28,0 m 
                                                      Montáž sanitární buňky      B1 – 2 620kg – 23,5 m 

                                                                                                                                                         B2 – 2 620kg – 25,0 m 
                                                            Montáž kancelářské buňky C1 – 2 410kg – 20,5 m 

                                                                                                                                                         C2 – 2 410kg – 21,5 m  
  Montáž šatní buňky            D1 – 1 470kg – 30,0 m 
                                                                                                 D2 – 1 470kg – 32,2 m 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   
Zatěžovací k řivka je řábu 81K1 - Montáž skladového kontejneru E1 – 1 270kg – 38,5 m 
                                                                                                                              E2 – 1 270kg – 38,6 m 
                                                                                                       E3 – 1 270kg – 38,5 m 
                                                                                                       E4 – 1 270kg – 38,6 m 
                                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 



143 

 

Výběr zvedacího mechanizmu Liebherr 81K 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



144 

 

2.Věžový je řáb Liebherr 42K1  

  

 

  

  

  
  

  
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Norma EN 14439 
Výška háku 28,0m 
Maximální 
zatížení 

4 000kg 

Maximalní 
poloměr 

36,0m 



145 

 

 
Zatěžovací k řivka je řábu 42K1 – Montáž skladového kontejneru E5 – 1 270kg – 16,5 m 
 E6 – 1 270kg – 16,0 m 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Seznam použitých materiál ů: 
• www.liebherr.com 

 

 



146 

 

A14. ZÁVĚR 
 
 V bakalářské práci jsem se zabývala realizací dvou technologických etap, provádění 
opláštění výrobní haly stěnovými panely Kingspan  a hydroizolací ploché střechy Pérovny 
Kunvald, Kunvaldské a.s. 
  Jednalo se především o opláštění, vertikálně uložených stěnových panelů KS 1000 
RW, výrobní haly a o tvorbu hydroizolace na ploché nepochůzné střeše a tvorbu pochůzné 
ploché střechy na administrativní budově. 
 Nejvíce mě zaujalo opláštění výrobní haly, toto provádění je v současné době hojně 
používáno zejména na tvorbu opláštění obchodních domů, výrobních hal a skladů. 
Nikdy jsem se osobně nesetkala s tímto prováděním, a proto mě zaujal technologický postup 
opláštění a rychlost provádění. 
 U tvorby ploché střechy jsem byla zaujata nepřeberným množství materiálů a způsobů 
provádění plochý střech. 

Bakalářská práce pro mne znamenala velký přínos z hlediska nových poznatků a 
uvědomila jsem si díky ní náročnost organizace výstavby a obtížnost komplexního a 
konstruktivního myšlení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



147 

 

A15. Seznam použitých materiál ů 
Normy a vyhlášky: 

1) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech 1/2001 
2) Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 2/2013 
3) ČSN dle ČSN EN 1593 Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení těsnosti - Bublinková 

metoda 4/2001 
4) ČSN 73 0225, Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě. Funkční odchylky 

pozemních staveb 
5) Zákon č. 357/2008 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu  
6) autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 
7) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky  
8) ČSN 73 0005, Modulová koordinace rozměrů ve výstavbě 
9) ČSN 73 0202,Přesnost geometrických parametrů ve výstavbě.Základní ustanovení  
10) ČSN 73 0210-1, Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění.  

Část 1: Přesnost osazení  
11) ČSN 73 0210-2, Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky provádění.  

   Část 2: Přesnost monolitických betonových konstrukcí  
12) ČSN 73 0205, Geometrická přesnost ve výstavbě. Navrhování geometrické přesnosti  
13) Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  

14) ČSN EN 12811-1 (738123) Dočasné stavební konstrukce - Část 1: Pracovní lešení - 
Požadavky na provedení a obecný návrh  

15) ČSN EN 12810-1 (738111) Fasádní dílcová lešení - Část 1: Požadavky na výrobky  
16) ČSN 73 0212 - Geometrická přesnost ve výstavbě - kontrola přesnosti  
17) ČSN EN 13970 - Hydroizolační pásy a folie - asfaltové parozábrany - Definice a 

charakteristiky  
18) ČSN 731901 - Navrhování střech - Základní ustanovení  
19) ČSN 73 0606 - Hydroizolace staveb  
20) ČSN EN 1253-3 - Podlahové vpusti a střešní vtoky  
21) ČSN EN 13164 tepelně izolační výrobky pro stavebnictví-průmyslově vyráběné 

výrobky z XPS  
22) ČSN 727221-3 tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví – Část 3: 

Průmyslově vyráběné výrobky z XPS 
23) ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov - Terminologie 
24) ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Požadavky 
25) ČSN 72 7221-3 - Tepelně izolační výrobky pro použití ve stavebnictví 
26) ČSN EN 13164 - Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví 
27) ČSN EN 13583 - Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a 

fólie pro hydroizolaci střech 
28) Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. Nařízení vlády o bližších minimálních požadavcích na  
      bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.  
29) Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu              

zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 
 
 
 
 
 
 
 
 



148 

 

 
Internetové stránky: 

1)    www.algeco.cz 22)www.krytiny-strechy.cz 
2)    www.ofc.cz 23) www.izolace.cz 
3)    www.naradi-profes.cz 24)www.gunnex.cz 
4)    www.rucni-naradi-eshop.cz 25) www.stavebnictvi3000.cz 
5)    www.naradinasplatky.cz 26)www.moje-stavebniny.cz 
6)    www.rentmb.cz 27)www.atikaplus.cz 
7)    www.stavebnivytahy.cz 28)www.vseprovasdum.cz 
8)    www.bueho.cz 29)www.soudal.cz 
9)    www.liebherr.com 30)www.dektrade.cz 
10) www.tatra.cz 31)www.liebherr.cz 
11) www.mobilniploty.cz 32) www.bagry.cz 
12) www.algeco.cz 33)www.mascus.cz 
13) www.mobilniploty.cz 34)www.autopujcovna.dracar.cz 
14) www.kingspan.cz 35)  www.svp.cz 
15) www.kingspaninsulation.cz 36)www.desta.cz 
16) www.kingspan.com 37)  www.tepelna-izolace.cz 
17) www.metalcom.cz 38)www.naradinasplatky.cz 
18) www.ejot.cz 39)www.prumyslovydum.cz 
19)  www.shop.estrechy.cz 40)www.akunaradi.cz 
20)  www.topwet.cz 41)www.hilti.cz          
21) www.krytiny-strechy.cz 42) www.obchody24.cz 
 
 
Literatura 
• Panely Kingspan – stručný přehled 

Izolační střešní a stěnové systémy pro opláštění budov 
• Kingspan příslušenství 

Kompletní dodavky pro všechny typy budov 
• Průvodce projektem a stavbou 
• Technická příručka 

Izolační střešní a stěnové panely pro opláštění budov 
• MOTYČKA, JÁRSKÝ a kol. Technologie staveb II – Příprava a realizace staveb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



149 

 

A16. Seznam p říloh 
B Výkresová část:   
 B1 Situace stavby se širšími vztahy dopravních tras 
 B2 Zařízení staveniště 

B3 Výběr zvedacího mechanizmu 
B4Detail A Napojení stěnových panelu Kingspan KS 1000 RW na soklové 

zdivo při vertikálním kladení panelů 
B5 Detail B Napojení panelů 
B6 Detail C Ukotvení zapuštěného plastového okna do opláštění stěnovými 

panely Kingspan ks1 000rw nadpraží a parapet 
B7 Detail D Ukotvení zapuštěného plastového okna do opláštění stěnovými 

panely Kingspan ks1 000rw ostění 
B8 Detail E Dilatace vertikálně kladených prvků 
B9 Detail F Napojení hydroizolace na atiku 
B10 Detail G Umístění střešní vpustě 
B11 Detail H Napojení hydroizolace na atiku na pochozí střechy 
B12 Detail I Umístění střešní vpustě s ochranným košem na pochozí střeše 

 
C Rozpočty a časový plán: 

C1 Položkový rozpočet pro provádění opláštění stěnovými panely 
C2 Položkový rozpočet pro provádění hydroizolaci plochých střech 
C3 Časový plán pro technologickou etapu provádění opláštění 

výrobní haly stěnovými panely Kingspan 
C4 Časový plán pro technologickou etapu provádění hydroizolace 

plochých střech   


